
V Ý R O Č N Í Z P R Á V A 2 0 0 8

OBSAH

ÚVODNÍ SLOVO HEJTMANA

OLOMOUCKÝ KRAJ V ČÍSLECH

STRUKTURA VEŘEJNÉ SPRÁVY OLOMOUCKÉHO KRAJE

SAMOSPRÁVA OLOMOUCKÉHO KRAJE

ZASTOUPENÍ OLOMOUCKÉHO KRAJE V BRUSELU

MEZINÁRODNÍ PARTNERSTVÍ OLOMOUCKÉHO KRAJE

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI ROKU 2008

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE A AKCIOVÁ SPOLEČNOST OLOMOUCKÉHO KRAJE

HOSPODAŘENÍ KRAJE V ROCE 2008

VÝVOJ HOSPODAŘENÍ OLOMOUCKÉHO KRAJE V OBDOBÍ 2005–2008

HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM OLOMOUCKÉHO KRAJE

ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ OLOMOUCKÉHO KRAJE ZA ROK 2008

IDENTIFIKACE OLOMOUCKÉHO KRAJE

POZVÁNÍ DO OLOMOUCKÉHO KRAJE

2

4

8

11

ZASTUPITELSTVO OLOMOUCKÉHO KRAJE 11

12

13

15

RADA OLOMOUCKÉHO KRAJE 17

18

19

20

21

KRAJSKÝ ÚŘAD OLOMOUCKÉHO KRAJE 22

23

24

26

SOUHRN AKTIVIT ROKU 2008 27

28

29

49

52

PŘEHLED VÝZNAMNÝCH INVESTIČNÍCH AKCÍ ROKU 2008 53

VÝZNAMNÉ PROJEKTY OLOMOUCKÉHO KRAJE 2008 58

PŘÍSPĚVKY POSKYTNUTÉ OLOMOUCKÝM KRAJEM V ROCE 2008 62

GRANTOVÁ SCHÉMATA OLOMOUCKÉHO KRAJE 2008 63

68

71

72

74

76

PERSONÁLNÍ SLOŽENÍ ZASTUPITELSTVA OLOMOUCKÉHO KRAJE – PLATNÉ KE DNI

KRAJSKÝCH VOLEB – 17. 10. 2008

PERSONÁLNÍ SLOŽENÍ ZASTUPITELSTVA OLOMOUCKÉHO KRAJE – STAV

PO KRAJSKÝCH VOLBÁCH – K 31. 12. 2008

ZASTUPITELSTVO OLOMOUCKÉHO KRAJE PRO VOLEBNÍ OBDOBÍ 2008–2012 – PLATNÉ K 31. 12. 2008

PERSONÁLNÍ SLOŽENÍ RADY OLOMOUCKÉHO KRAJE

KRAJSKÝCH VOLEB – 17. 10. 2008

SLOŽENÍ RADY OLOMOUCKÉHO KRAJE S VYMEZENÍM KOMPETENCÍ – PLATNÉ K 17. 10. 2008

PERSONÁLNÍ SLOŽENÍ RADY OLOMOUCKÉHO KRAJE – STAV PO KRAJSKÝCH VOLBÁCH – K 31. 12. 2008

SLOŽENÍ RADY OLOMOUCKÉHO KRAJE

STATISTICKÁ DATA KRAJSKÉHO ÚŘADU OLOMOUCKÉHO KRAJE K 31. 12. 2008

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA KRAJSKÉHO ÚŘADU OLOMOUCKÉHO KRAJE K 31. 12. 2008

– PLATNÉ KE DNI

S VYMEZENÍM KOMPETENCÍ – PLATNÉ K 31. 12. 2008

1



Vážení spoluobčané,

v rukou držíte v pořadí sedmou výroční zprávu, která popisuje události a realizované

záměry Olomouckého kraje uplynulého roku. Tento rok byl do říjnových voleb

nových krajských zastupitelstev posledním rokem čtyřletého funkčního období

vládnoucí koalice ODS a KDU-ČSL. Po vítězství ČSSD a na základě výsledků

demokratických stran v krajských volbách byla na příští čtyřleté období 2008–2012

sestavena koalice ČSSD, ODS a KDU-ČSL. Proto se tato výroční zpráva od té loňské

liší, neboť z velké většiny shrnuje výsledky předchozího vedení kraje.

Stejně jako tři předešlé roky krajská samospráva, vedená koalicí ODS a KDU-ČSL, pokračovala v plnění programového

prohlášení rady. Z tohoto pohledu mezi priority opět patřily doprava, školství, zdravotnictví, cestovní ruch a regionální rozvoj.

V roce 2008 byly dokončeny významné rekonstrukce silniční sítě v kraji. V rámci projektu „Modernizace” bylo v roce 2008

dokončeno 11 investičních akcí v celkovém objemu cca 1,3 mld. Kč. Nejvýznamnější dokončené akce rekonstrukcí silnic

a mostů jsou např. silnice III/43619 Velký Týnec – rekonstrukce průtahu, silnice II/444, II/446 a MK Uničov – okružní

křižovatka, mosty na silnici II/457 v Travné nebo okružní křižovatka silnic II/150 a III/37762 Prostějov, Domamyslice.

Mezi významné investice z dalších oblastí patřila zcela jistě stavba tělocvičny na Gymnáziu ve Šternberku za více než

46 mil. Kč nebo rekonstrukce Dětského domova v Litovli za necelých 11 mil. Kč.

Největší investicí za dobu existence krajů v oblasti kultury byla rekonstrukce depozitářů Vlastivědného muzea v Olomouci,

která byla spolufinancována z peněz tzv. norských fondů a dosáhla výše bezmála 122 milionů korun.

V cestovním ruchu zopakoval kraj komunikační kampaň v podobě mobilního informačního centra – InfoBUSu. Novinkou

bylo organizování jednodenních výletů po kraji pro seniory, které probíhaly v červnu a září, za cenově výhodných podmínek.

V loňském roce se také naplno rozběhlo čerpání peněz z Regionálního operačního programu Střední Morava. Ten je určen

přímo pro potřeby Olomouckého a Zlínského kraje. Bylo vyhlášeno deset výzev, v rámci kterých se sešlo 659 projektů za

bezmála 13 miliard korun. Uspokojena byla třetina. Především v době hospodářské krize jsou evropské peníze pro města

a obce vítanou pomocí.

Seznámit se na místě s úspěchy, ale i naslouchat problémům obyvatel, žijících na území jednotlivých obcí s rozšířenou

působností. To byly důvody pro završení série výjezdních jednání členů Rady Olomouckého kraje na Prostějovsko,

Mohelnicko, Libavou a Olomoucko.

Ve výroční zprávě můžete najít informace o personálním složení zastupitelstva, rady, výborů a komisí, platné pro toto

období. podklady k hospodaření kraje a nakládání s jeho majetkem. Konečná výše rozpočtu v roce 2008 činila 10,3 mld.

korun a souhrn majetku na konci roku dosáhl hodnoty 22,9 mld. korun. Kraj se nejen nezadlužoval, ale dosáhl použitelného

přebytku 152,4 mil. korun.

Partnerem občanů je i krajský úřad a pro snadnější orientaci v něm přinášíme přehledné organizační schéma jednotlivých

odborů úřadu, informaci o počtu zaměstnanců a struktuře jejich vzdělání. Pro úplnost přinášíme i přehled příspěvkových

organizací s uvedením internetových stránek organizací a e-mailovými adresami.

Rok 2008 byl bohatý na významné události. Prostřednictvím přehledu podle jednotlivých měsíců si můžete připomenout

důležité okamžiky a akce Olomouckého kraje.

Věřím, že výčet aktivit a výsledky hospodaření Olomouckého kraje za rok 2008, které přináší tato výroční zpráva, vám bude

dostatečným podkladem pro hodnocení minulého vedení kraje. Jak jsem zmínil v úvodu, koncem roku se do čela kraje postavila

nová krajská samospráva vzešlá z voleb, která v koaliční smlouvě definovala své priority jako průnik volebních programů.

Výsledky za první rok v čele Olomouckého kraje, které se prakticky začaly realizovat počátkem roku 2009, budou předmětem

výroční zprávy, kterou vám předložíme příští rok. Již nyní mohu na tomto místě říci, že bude potřeba aktivizovat veškeré síly

a prostředky, abychom udrželi rozvoj našeho kraje na patřičné úrovni v čase finanční a hospodářské krize. Očekávejme těžké

období a upřednostňujme vzájemnou spolupráci. Vyzývám k iniciativě všechny významné subjekty, které mají možnost

spolupodílet se na naplnění vytyčených cílů směřujících k rozvoji a prosperitě kraje.

2 ÚVODNÍ SLOVO HEJTMANA

O L O M O U C K Ý K R A J

Martin Tesařík

hejtman Olomouckého kraje



INTRODUCTORY WORD FROM THE PRESIDENT
OF THE REGION

3

Dear citizens,

you now hold in your hands the seventh annual report describing the events and completed projects of the Olomouc Region in the

past year. This year was, until the elections of the new regional assemblies, the last year of the four-year government period for the

coalition of the ODS (Civic Democratic Party) and KDU-ČSL (Christian-Democratic Union – Czechoslovak People's Party). Following

the electoral victory of ČSSD (Czech Social Democratic Party) and based on the results of the democratic parties in the regional

elections, a new coalition of ČSSD, ODS and KDU-ČSL was formed for the next four-year period. This is why the present report

differs from the previous one, as it largely comprises the results of the former government of the region.

Much like in the three previous years, the autonomous administration led by the ODS and KDU-ČSL coalition carried on with

fulfilment of the Council's original programme statement. From this standpoint, the priorities included transport, education,

health care, tourism and regional development.

In 2008, important reconstruction of the Region's road network was finished. 11 investment actions were finalized in 2008, within

the scope of the "Modernization" project, in the total volume of approximately CZK 1.3 billion. The most prominent finished

projects of road and bridge reconstruction include e.g. road III/43619 Velký Týnec – reconstruction of the through highway, road

II/444, II/446 and MK Uničov – roundabout junction, bridges on road II/457 in Travná or the roundabout junction of roads II/150

and III/37762 Prostějov, Domamyslice.

Among important investments in further areas were certainly projects such as the construction of a gym for the Šternberk

Gymnázium for more than CZK 46 million, or the reconstruction of the Children's Home in Litovel for almost CZK 11 million.

The largest investment in the area of culture for the whole period of existence of the regions was the reconstructions of the

depositories of the Regional Museum in Olomouc, co-financed by the so-called Norwegian Funds, which cost nearly CZK 122 million.

In the field of tourism, the region repeated its communication campaign in the form of a mobile information centre – InfoBUS. Newly

introduced was the organization of reasonably priced one-day trips to locations across the region for seniors in June and September.

Also in the last year, the drawing of funds from the Regional Operation Programme Central Moravia started. The programme is

directly dedicated to the needs of the Olomouc and Zlín Region. There were ten calls for proposals announced, which resulted in

659 projects submitted, worth the total sum of almost CZK 13 billion. One third of these projects were ultimately satisfied. It is

mainly in the time of the economic crisis that the European funds represent a welcome assistance for the cities and municipalities.

To learn about the success but also listen to the problems of citizens living in the individual municipalities with extended

administration. Those were the reasons behind the series of the meetings held outside the facilities by the members of the Council

of the Olomouc Region in Prostějovsko, Mohelnicko, Libavá and Olomoucko.

The annual report contains information on the membership in the Assembly, the Council, committees and commissions, valid for

this period. Sourced relevant for the Region's economic management and administration of its property. The final sum of the

budget for 2008 amounted to CZK 10.3 billion and the total property held amounted to CZK 22.9 billion by the end of the year. The

Region not only did not borrow funds, but ended up with a usable surplus of CZK 152.4 billion.

Another partner of the citizens is the Regional Authority, and, in order to facilitate orientation in its structure, we include a chart of

its individual sections, information on the number of its employees and the structure of their education. For the sake of

completeness, we also include an overview of allowance organizations, with a list of their web pages and e-mail addresses.

The year 2008 was rich in prominent events. An overview ordered by the individual months will help you to recall the important

moments and events of the Olomouc Region.

I believe that the list of activities and the results of the economic management of the Olomouc Region for 2008 provided by this annual

report will be a sufficient resource for evaluation of the past government of the Region. As I have mentioned in the beginning, at the

end of the year, a new regional administration arose based on the elections, which defined its priorities in the coalition agreement as

the intersection of the parties' individual programmes. The results for its first year of administration of the Olomouc Region, which

began to be realized at the beginning of 2009, will be the subject of the next year's annual report. Even here and now I can say that it

will be necessary to activate all the forces and resources to keep the development of our region at the desired pace, given the times of

financial and economic crisis. Let us expect a difficult period and prefer mutual cooperation. I ask all the prominent subjects of the

Region, which have the opportunity to take part in the fulfilment of the set goals aiming for development and prosperity, to show

initiative.

V Ý R O Č N Í Z P R Á V A 2 0 0 8

Martin Tesařík

President of the Olomouc Region



4

OLOMOUCKÝ KRAJ V ČÍSLECH

Rozloha

Počet obyvatel

Počet obcí

Hustota osídlení

Olomoucký kraj se rozkládá ve střední části Moravy a zasahuje i do její severní části. Celková výměra kraje 5 267 km tvoří

6,7 % z celkové rozlohy České republiky. Svou rozlohou se řadí k menším regionům, zaujímá osmé místo mezi 14 kraji v ČR.

Olomoucký kraj má na severu 104 km dlouhou mezistátní hranici s Polskem, na východě sousedí s Moravskoslezským

krajem, na jihu se Zlínským a Jihomoravským krajem a na západě s krajem Pardubickým.

Geograficky je kraj členěn na severní hornatou část s pohořím Jeseníky s nejvyšší horou Praděd (1492 m n. m.). Jižní část

kraje je tvořena rovinatou Hanou. Územím kraje protéká řeka Morava, na jejíž hladině u Kojetína v okrese Přerov je nejníže

položený bod kraje (190 m n. m.).

Zemědělská půda zaujímá v Olomouckém kraji 280 813 hektarů, tj. 53,3 % (v ČR 53,8 %) z celkové plochy kultur v kraji.

Hojně zastoupená je i lesní půda (34,8 % z celkové výměry v kraji), především na severu kraje v okrese Jeseník (59,4 %)

a v okrese Šumperk (48,4 %).

Obyvatelé Olomouckého kraje žijí v 398 obcích, z nichž má 30 přiznaný statut města a 11 statut městyse. V městech bydlí

57,3 % obyvatel z celkového počtu osob Olomouckého kraje, v městysech 2,3 %. Statutárními městy jsou krajské město

Olomouc a město Přerov.

Průměrnou hustotou zalidnění 121,9 obyvatel/km se kraj řadí k průměrně lidnatým krajům České republiky. Hustota se ale

v jednotlivých okresech značně liší – např. na Jesenicku je průměrně pouze 57,6 obyvatel/km , na Šumpersku 94,8 oby-

vatel/km , na Olomoucku 142,8 obyvatel/km , na Prostějovsku 143,1 obyvatel/km a na Přerovsku 159,5 obyvatel/km .

2

2

2

2 2 2 2

Olomoucký kraj je počtem 642 137 obyvatel šestý nejlidnatější mezi 14 kraji v České republice, tj. 6,1 % z celkového počtu

obyvatel České republiky.

Chata na Šeráku / The Šerák Chalet

Svatojánský most v Litovli / The St. John Bridge in Litovel

Zámek Velké Losiny / Chateau Velké Losiny

O L O M O U C K Ý K R A J



Struktura obyvatel

Území

Věková struktura obyvatel Olomouckého kraje odpovídá průměru České republiky. Demografický vývoj Olomouckého kraje

lze za uplynulých 10 let (1990–2000) charakterizovat pokračujícím úbytkem osob předproduktivního věku 0–14 let a zvyšu-

jícím se početním stavem poproduktivní složky obyvatelstva

nad 60 let.

Počet osob v produktivním věku (ve věku 15–59 let)

představoval 64,2 %, tj. necelých 412 tisíc.

Dětí do 15let žilo k 31. 12. 2008 v našem kraji necelých 91 tisíc,

což představovalo 14,1% podíl z celkového počtu obyvatel

kraje. Obyvatel ve věku 15–64 let bylo 70,7 % a osob nad

65 let věku představovalo 15,1 % z celkového počtu.

Průměrný věk obyvatel v Olomouckém kraji i v celé České

republice v roce 2008 byl shodný. Celkově činil 40,5 let (muži

38,9 let a ženy 42,0 let).

Olomoucký kraj je tvořen územím 5 okresů – Jeseník, Olo-

mouc, Prostějov, Přerov a Šumperk. Z hlediska územně-

-správního tvoří spolu se Zlínským krajem Region soudržnosti

NUTS II – Střední Morava. Na území Olomouckého kraje bylo

stanoveno 13 správních obvodů obcí s rozšířenou působností

a 20 správních obvodů obcí s pověřeným obecním úřadem.

Na bázi dobrovolného sdružování existují tzv. mikroregiony

(v současné době je jich registrováno 38, z toho 34 s právní

subjektivitou).

v roce

2008

V Ý R O Č N Í Z P R Á V A 2 0 0 8

Počet obyvatel v Olomouckém kraji a jeho okresech k 31. 12. 2008

Předběžné
výsledky

Stav na počátku období – 1. 1. 2008

Celkem muži ženy

Střední stav obyvatelstva

Celkem

Jeseník

Šumperk

Olomouc

Prostějov
Přerov

Lipník
nad Bečvou

Hranice

Libavá

Šternberk

Uničov

Litovel

Konice

Mohelnice

Zábřeh

kraj celkem 641 791 313 286 328 505 641 822 313 453 328 369 642 137 313 721 328 416

Jeseník

Olomouc

Prostějov

Přerov

Šumperk

v tom okresy

41 565 20 620 20 945 41 487 20 596 20 891 41 404 20 560 20 844

230 607 111 881 118 726 230 847 112 082 118 765 231 339 112 353 118 986

109 979 53 412 56 567 109 976 53 450 56 526 110 159 53 629 56 530

135 165 66 120 69 045 135 044 66 081 68 963 134 722 65 921 68 801

124 475 61 253 63 222 124 468 61 244 63 224 124 513 61 258 63 255

5

muži ženy

Stav na konci období – 31. 12. 2008

Celkem muži ženy

M
ap

a:
J.

M
ac

ho
vs

ký

Zdroj: ČSÚ Olomouc (http://www.olomouc.czso.cz/)



6

OLOMOUC REGION IN NUMBERS

Area

Population

Number of municipalities

Population density

The Olomouc Region is located in the central part of Moravia, with some areas reaching over to its northern part as well.

The total area of the region is 5,267 km , which amounts to 6.7 % of the Czech Republic's total area. This makes it one of

the smaller regions, namely the eighth by area out of the Czech Republic's 14 regions. The Olomouc Region has a 104 km

long international border with Poland in the north, borders on the Moravian-Silesian Region in the east, the Zlín and

Southern Moravian Region in the south and the Pardubice Region in the west.

In terms of geography, the region is divided into the mountainous northern part with the Jeseníky range and the highest peak

Praděd (1,492 m above sea level). The southern part is formed by the lowlands of Haná. The river Morava runs through the

region, with the region's lowest point situated on the river's surface near Kojetín in the Přerov district (190 m above sea level).

Agricultural soil takes up 280,813 hectares, that is 53.3 % (the percentage for the whole Czech Republic being 53.8 %) of

the region's total cultivated area. Also significant is wooded area (34.8 % of the region's total area), particularly in the

north, in the districts of Jeseník (59.4 %) and Šumperk (48.4 %).

The Olomouc Region ranks as the sixth most populated out of the Czech Republic's 14 regions, with its population of

642,137 being 6.1 % of the population of the Czech Republic.

The citizens of the Olomouc Region live in 398 municipalities, with 30 of those officially recognized as cities and 11 as

towns. Cities hold 57.3 % of all citizens of the Olomouc Region, while 2.3 % live in the region's towns. There are two

statutory towns: Olomouc, the seat of the region, and Přerov.

The average population density of 121.9 per km2 places the region among the Czech regions with an average population

density. However, population density varies greatly between the individual districts – e.g. in Jesenicko, average density

reaches mere 57.6 per km2, in Šumpersko 94.8 per km , in Olomoucko 142.8 per km , in Prostějovsko 143.1 per km and in

Přerovsko 159.5 per km .

2

2 2 2

2

Přečerpávací vodní elektrárna – Dlouhé Stráně / Hydroelectric power plant – Dlouhé Stráně

Sportcentrum Hotelu Tennis Club Prostějov
Sport Centre of the Tennis Club Hotel, Prostějov Městské koupaliště Šternberk / Swimming pool Šternberk

O L O M O U C K Ý K R A J



The population of the Olomouc Region and its districts as of 31 December 2008

Preliminary
results

Status at the beginning
as per 1 January 2008st

Total men women

Mean status of population

Total

Population structure

Territory

The age structure of the Olomouc Region corresponds with that of the Czech Republic's mean average. The demographic

development of the Olomouc Region for the past 10 years (1990–2000) can be characterized by an ongoing decline in the

number of people in the pre-productive age group of 0–14 years and increasing number of people in the post-productive

age group of over 60 years. The number of people in the

productive age group (15–59 years) in 2008 was 64.2 %, that

is,slightly less than 412,000.

As of 31 December 2008, there were almost 91,000 children

of up to 15 years in our region, amounting to 14.1% of the

region's total population. The share of citizens in the 15–64

years age group was 70.7 % and people over 65 years old

amounted to 15.1 % of the population total.

The median age of citizens of the Olomouc Region and that of

the whole Czech Republic were the same in 2008. It amounted

to 40.5 years (38.9 years for men and 42.0 for women).

The Olomouc Region consists of 5 districts – Jesenicko, Olo-

moucko, Prostějovsko, Přerovsko and Šumpersko. In terms of

administration, the Olomouc Region and the Zlín Region form

the Region of Unity NUTS II – Central Moravia. There are 13 ad-

ministrative units of municipalities with extended administra-

tion and 20 administrative units of municipalities with a

municipal authority. There are also the so-called microregions,

based on the principle of voluntary incorporation (38 are

currently registered, with 34 of them being legal entities).

V Ý R O Č N Í Z P R Á V A 2 0 0 8

Jeseník

Šumperk

Olomouc

Prostějov
Přerov

Lipník
nad Bečvou

Hranice

Libavá

Šternberk

Uničov

Litovel

Konice

Mohelnice

Zábřeh

Region in total 641 791 313 286 328 505 641 822 313 453 328 369 642 137 313 721 328 416

Jeseník

Olomouc

Prostějov

Přerov

Šumperk

for the Districts of

41 565 20 620 20 945 41 487 20 596 20 891 41 404 20 560 20 844

230 607 111 881 118 726 230 847 112 082 118 765 231 339 112 353 118 986

109 979 53 412 56 567 109 976 53 450 56 526 110 159 53 629 56 530

135 165 66 120 69 045 135 044 66 081 68 963 134 722 65 921 68 801

124 475 61 253 63 222 124 468 61 244 63 224 124 513 61 258 63 255

7

men women Total men women

Status at the end
31 December 2008st

M
ap

: J
. M

ac
ho

vs
ký

Source: ČSÚ Olomouc (http://www.olomouc.czso.cz/)



8 STRUKTURA VEŘEJNÉ SPRÁVY
OLOMOUCKÉHO KRAJE

Stav k 17. 10. 2008
(dnem voleb do zastupitelstev krajů skončila činnost výborů a komisí kraje v níže uvedené struktuře a personálním obsazení)

Zastupitelstvo kraje
(55 členů)

Rada kraje
(11 členů)

Hejtman Krajský úřad

Iniciativní a kontrolní orgány
zastupitelstva

Iniciativní a poradní orgány
rady

Zvláštní orgány kraje zřízené
podle zákona

Komise
pro dopravu

předseda
Ing. Mojmír Michálek

Komise
pro informatiku

předseda
Bc. Štěpán Kellner

Komise pro kulturu
a památkovou péči

předseda
Ing. Marek Otruba

Komise
pro legislativu

předseda
JUDr. Martin Major

Komise pro majetkoprávní
záležitosti

předseda
Jiří Urbášek, DiS.

Komise
pro mádež a sport

předsedkyně
Mgr. Marta Vláčilová

Komise pro prevenci kriminality
a drogových závislostí

předsedkyně
Ludmila Liberdová

Komise pro rodinu a sociální
záležitosti

předsedkyně
Ing. Marta Valenčíková

Komise
pro rozvoj cestovního ruchu

předseda
Zdeněk Zerzáň

Komise pro rozvoj venkova
a zemědělství

předseda
Leoš Hannig

Komise
pro zdravotnictví

předseda
MUDr. Eduard Sohlich, MBA

Komise
pro životní prostředí

předseda
Ing. Zdenek Vahala

OLOMOUCKÝ KRAJVolené orgány

Výbor
finanční

předseda
RNDr. Bc. Jaroslav Bosák

Výbor
kontrolní

předseda
MUDr. Michael Fischer

Výbor pro strategický
a regionální rozvoj

a vnější vztahy

předsedkyně
Ing. Jarmila Kaprálová

Výbor pro výchovu,
vzdělávání a zaměstnanost

předsedkyně
Mgr. Marta Husičková

Hejtmanem Olomouckého
kraje byly zřízeny tyto
zvláštní orgány:

Bezpečnostní rada
Olomouckého kraje je dle
zákona č. 240/2000 Sb.,
o krizovém řízení a o změně
některých zákonů (krizový
zákon) koordinačním
orgánem pro přípravu
na krizové situace.
Předsedou bezpečnostní
rady kraje je hejtman, který
jmenuje členy bezpečnostní
rady kraje.

Poradní sbor pro náhradní
rodinnou péči je dle zákona
č. 359/1999 Sb., o sociálně-
-právní ochraně dětí zřízen
pro účely zprostředkování
osvojení nebo pěstounské
péče jako zvláštní orgán
kraje 39a) poradní sbor.
Poradní sbor doporučuje
pro určité dítě vedené v
evidenci krajského úřadu
podle § 22 odst. 2 vhodné
žadatele vedené krajským
úřadem nebo ministerstvem
v evidenci žadatelů.
Hejtman jmenuje předsedu
poradního sboru, jeho
zástupce a ostatní členy
poradního sboru.

Bezpečnostní rada
Olomouckého kraje

Poradní sbor pro náhradní
rodinnou péči

O L O M O U C K Ý K R A J



V Ý R O Č N Í Z P R Á V A 2 0 0 8

Status as of 17 October 2008 (the activities of the commissions and committees of the region with the members and

functional structure laid out below ended on the day of regional elections).

Regional Assembly
(55 members)

Regional Council
(11 members)

Initiative and auditing
bodies of the Assembly

Initiative and Advisory
Bodies of the Council

Transport
Committee

Chairman
Mojmír Michálek

Informatics
Committee

Chairman
Štěpán Kellner

Culture & Historic Building
and Monument Care

Chairman
Marek Otruba

Legislation
Committee

Chairman
Martin Major

Property law
Committee

Chairman
Jiří Urbášek

Youth & Sports
Committee

Chairman
Marta Vláčilová

Crime & Drug Addiction
Prevention

Chairman
Ludmila Liberdová

Family & Social Affairs
Committee

Chairman
Marta Valenčíková

Tourism Development
Committee

Chairman
Zdeněk Zerzáň

Country Advancement &
Agriculture Committee

Chairman
Leoš Hannig

Health
Committee

Chairman
Eduard Sohlich

Environment
Committee

Chairman
Zdenek Vahala

THE OLOMOUC REGIONElected bodies

Financial
Commission

Chairman
Jaroslav Bosák

Auditing Practices
Commission

Chairman
Michael Fischer

Strategic planning
and regional development

c & external relationommission

Chairman
Jarmila Kaprálová

Education & Training
,

Employment
Commission

Commission

Chairman
Marta Husičková

9

Regional Autority

Special Regional Bodies
instituted by law

The following bodies were
Established by the President
of the Olomouc Region:

Emergency Council of the
Olomouc Region is in terms
of the Law No. 240/2000 Sb
the coordinating body to
control emergency
situations, based on
altering several laws
(emergency law). The
President of the Region is
the chairman of the
Emergency Council and he
has to appoint particular
members of the Regional
Emergency Coucil

The Advisory Board for
Substitute Family Care is in
terms of the Law No.
359/1999 Sb., regarding
social and legal protection
of children instituded for
adoption mediation or
foster care as a special
regional body 39a) Advisory
Board.
The Advisory Board
recommends for every child
filed by the Regional
Autority in terms of § 22
odst. 2 suitable applicants
filed by the Regional
Autority or Ministry. The
President of the Region has
to appoint the chairman of
the Advisory Board, his vice
and other members of the
Advisory Board.

Emergency Council of the
Olomouc Region

Advisory board for
Substitute Family Care

President
of the Olomouc Region

STRUCTURE OF THE OLOMOUC REGION PUBLIC
ADMINISTRATION



10

VÝBORY A KOMISE OLOMOUCKÉHO KRAJE (2008–2012)
Stav k 31. 12. 2008

výbory Zastupitelstva Olomouckého kraje

komise Rady Olomouckého kraje

(nová samospráva si zřídila výbory a komise kraje v níže uvedené struktuře, personální obsazení nebylo k 31. 12. 2008 řešeno)

Usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/2/26/2008 ze dne 17. 12. 2008 byly zřízeny s účinností od 17. 12. 2008

následující :

Usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/4/63/2008 ze dne 11. 12. 2008 byly zřízeny s účinností od 11. 12. 2008

následující :

K 22. 1. 2009 byla zřízena:

Finanční výbor

Kontrolní výbor

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost

Výbor pro regionální rozvoj

Výbor pro zdravotnictví

Výbor pro rozvoj cestovního ruchu

Komise pro legislativu

Komise pro informatiku

Komise pro kulturu a památkovou péči

Komise pro životní prostředí

Komise pro rodinu a sociální záležitosti

Komise pro majetkoprávní záležitosti

Komise pro dopravu

Komise pro rozvoj venkova a zemědělství

Komise pro mládež a sport

Komise pro prevenci kriminality a drogových závislostí

Komise pro vnější vztahy

Ustavující zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 14. 11. 2008 / The constitutive meeting of the Assembly of the Olomouc Region on 14 November 2008

O L O M O U C K Ý K R A J



V Ý R O Č N Í Z P R Á V A 2 0 0 8

SAMOSPRÁVA OLOMOUCKÉHO KRAJE
THE AUTONOMOUS OLOMOUC REGION
ADMINISTRATION

Zákonné vymezení

Legal definition

Zastupitelstvu je dále mj. vyhrazeno rozhodování o těchto majetkoprávních úkonech kraje:

Olomoucký kraj je samostatně spravován zastupitelstvem, které rozhoduje o věcech patřících do samostatné působnosti.

Ve věcech přenesené působnosti zastupitelstvo rozhoduje, jen stanoví-li tak zákon.

Zastupitelstvo je jediný z orgánů kraje, který je ústavně zakotven a má přímou demokratickou legitimitu danou volbami

občanů. V oblasti samosprávy je vnímáno jako hlavní orgán, nadřazený všem ostatním.

předkládat návrhy zákonů Poslanecké sněmovně, předkládat návrhy Ústavnímu soudu na zrušení právních předpisů,

vydávat obecně závazné vyhlášky kraje,

koordinovat rozvoj územního obvodu, schvalovat programy rozvoje územního obvodu kraje, zajišťovat jejich realizaci

a kontrolovat jejich plnění,

schvalovat koncepce rozvoje cestovního ruchu na území kraje, zajišťovat jejich realizaci a kontrolovat jejich plnění

volit zástupce kraje do regionálních rad regionů soudržnosti,

stanovit rozsah základní dopravní obslužnosti pro území kraje,

rozhodovat o spolupráci kraje s jinými kraji a o mezinárodní spolupráci,

schvalovat rozpočet kraje a schvalovat závěrečný účet kraje...

nabytí a převod nemovitých věcí,

poskytování dotací občanským sdružením, humanitárním organizacím a jiným právnickým a fyzickým osobám

působícím na území kraje v oblasti mládeže, sportu a tělovýchovy, sociálních služeb, podpory rodin, požární ochrany,

kultury, vzdělávání a vědy, zdravotnictví, protidrogových aktivit, prevence kriminality a ochrany zvířat a životního

prostředí v hodnotě nad 200 000 Kč jedné fyzické nebo právnické osobě v kalendářním roce, nejedná-li se o účelové

dotace z prostředků státního rozpočtu,

poskytování dotací obcím z rozpočtu kraje a kontrola jejich využití...

Zastupitelstvo kraje je voleno na 4 roky obyvateli kraje.

Zastupitelstvo se schází podle potřeby, nejméně však jedenkrát za 3 měsíce. K platnému usnesení, rozhodnutí nebo volbě

zastupitelstva je třeba souhlasu nadpoloviční většiny všech členů zastupitelstva.

Zasedání zastupitelstva je veřejné. Občan kraje, který dosáhl věku 18 let, má právo nahlížet do usnesení a zápisů z jednání

zastupitelstva.

Pravomoc zastupitelstva, jeho jednání a odměňování členů vymezuje zákon č. 129/2000 Sb., o krajích v platném znění.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje má 55 členů.

The Olomouc Region is autonomously governed by its Assembly, a body which makes decisions concerning affairs falling

within the scope of the region's autonomous administration. Concerning affairs falling within the scope of state

administration, the Assembly only makes decisions in the cases where this is explicitly prescribed by the law.

The Assembly is the only administrative body of the region arising directly from the country's constitution and having direct

democratic legitimacy based on public elections. The Assembly is the main and supreme administrative body within the

autonomous region.

poskytování věcných a peněžitých darů podle zvláštního zákona v hodnotě nad 100 000 Kč jedné fyzické nebo právnic-

ké osobě v kalendářním roce,

Zastupitelstvu je mj. vyhrazeno:

ZASTUPITELSTVO OLOMOUCKÉHO KRAJE
ASSEMBLY OF THE OLOMOUC REGION

11



12 PERSONÁLNÍ SLOŽENÍ ZASTUPITELSTVA OLOMOUCKÉHO KRAJE
MEMBERS OF THE ASSEMBLY OF THE OLOMOUC REGION

Platné ke dni krajských voleb – 17. 10. 2008
Valid as of the day of the regional elections –17 October 2008

ODS
21 křesel

KSČM
15 křesel

ČSSD
10 křesel

KDU–ČSL
9 křesel

JUDr. Josef Augustin

RNDr. Bc. Jaroslav Bosák

Ing. Jan Březina

PaedDr. Jaroslava Cardová

Ing. Jaromír Czmero

RSDr. Alexander Černý

Ing. Jaroslav Čížek

MUDr. Michael Fischer

Jan Gottwald

– nástup k 20. 4. 2008 (UZ/22/2/2008)

Mgr. Elena Grambličková

Leoš Hannig

Ing. Mojmír Haupt

Bc. Dalibor  Horák

Ing. Pavel Horák

Mgr. Marta Husičková

MUDr. Jitka Chalánková

Josef Janíček

Ing. Jarmila Kaprálová

Ing. Ladislav Kavřík

– rezignace k 19. 4. 2008 (UZ/22/2/2008)

Ing. Josef Kopečný

Ing. Karel Korytář

RNDr. Ivan Kosatík

Ing. Jiří Krátký

MVDr. Pavel Krejčiřík

František Kubíček

Jan Kubíček

Ing. Martin Kučera

Mgr. Zdeněk Lakomý

Ing. Hana Lebedová

Mgr. Alois Mačák

Rostislav Mádr

JUDr. Martin Major

Ing. Miroslav Marek

Vladimír Mikeška

Ladislav Mlčák

Ing. Zdeněk Muroň

RSDr. Josef Nekl

Jaroslav Opršal

Mgr. Blahoslav Papajk

Ing. Zdeněk Peichl

Mgr. Petr Polášek

RNDr. Jan Přichystal

Mgr. Zdeněk Přikryl

Ing. Pavel Sekanina

Mgr. Petr Skyva

Josef Sobotík

Lubomír Sommer

MUDr. Ivan Sumara

Ing. Václav Šmíd

Ing. Zdeněk Švec

Ing. Jan Tesař

Vladimír Urbánek, DiS.

Jindřich Valouch

Kamil Veselý

Ing. Marek Zapletal

Ing. Lubomír Žmolík

Přehled volebních stran a jejich představitelů v Zastupitelstvu Olomouckého kraje k 17. 10. 2008

An overview of the political parties and their deputies in the Assembly of the Olomouc
Region as of 17 October 2008

(v pořadí podle počtu získaných mandátů)

(ordered by seats won)

ODS

RNDr. Bc. Jaroslav Bosák

Jan Gottwald

– nástup k 20. 4. 2008 (UZ/22/2/2008)

Mgr. Elena Grambličková

Bc. Dalibor Horák

Mgr. Marta Husičková

Ing. Ladislav Kavřík

– rezignace k 19. 4. 2008 (UZ/22/2/2008)

RNDr. Ivan Kosatík

MVDr. Pavel Krejčiřík

Jan Kubíček

Ing. Martin Kučera

Ing. Hana Lebedová

JUDr. Martin Major

Vladimír Mikeška

Mgr. Blahoslav Papajk

Ing. Zdeněk Peichl

Mgr. Petr Polášek

Ing. Pavel Sekanina

Mgr. Petr Skyva

Josef Sobotík

Ing. Jan Tesař

Ing. Marek Zapletal

Ing. Lubomír Žmolík

KSČM

O L O M O U C K Ý K R A J



13

V Ý R O Č N Í Z P R Á V A 2 0 0 8

KSČM

JUDr. Josef Augustin

PaedDr. Jaroslava Cardová

RSDr. Alexander Černý

Ing. Jaroslav Čížek

Josef Janíček

Ing. Miroslav Marek

Ladislav Mlčák

RSDr. Josef Nekl

Jaroslav Opršal

Mgr. Zdeněk Přikryl

ČSSD

Ing. Jaromír Czmero

MUDr. Michael Fischer

Ing. Mojmír Haupt

Ing. Josef Kopečný

Ing. Karel Korytář

Ing. Jiří Krátký

Mgr. Alois Mačák

KDU – ČSL

Ing. Jan Březina

Leoš Hannig

Ing. Pavel Horák

MUDr. Jitka Chalánková

Ing. Jarmila Kaprálová

František Kubíček

Stav po krajských volbách – k 31. 12. 2008
Status after the regional elections – as of 31 December 2008

ČSSD
27 křesel

ODS
13 křesel

PaedDr. Karel Crhonek

Dr. Alexander Černý

Ing. Pavel Drmola

Mgr. Ing. Jaromír Dvořák

Ivana Dvořáková

Ing. Jaroslav Faltýnek

MUDr. Michael Fischer

Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA

Mgr. Alena Hlavešová

MUDr. Pavel Holík

Bc. Dalibor Horák

Ing. Pavel Horák

MUDr. Jitka Chalánková

Josef Janíček

Mgr. Alexandr Kaňovský

Ing. Miroslav Kapoun, MBA

Hana Kaštilová-Tesařová

Ing. Josef Kopečný

PERSONÁLNÍ SLOŽENÍ ZASTUPITELSTVA OLOMOUCKÉHO KRAJE
MEMBERS OF THE ASSEMBLY OF THE OLOMOUC REGION

MUDr. Ivan Sumara

Ing. Václav Šmíd

Ing. Zdeněk Švec

Vladimír Urbánek, DiS.

Kamil Veselý

Ing. Zdeněk Muroň

RNDr. Jan Přichystal

Jindřich Valouch

Mgr. Zdeněk Lakomý

Rostislav Mádr

Lubomír Sommer

KSČM
10 křesel

KDU–ČSL
5 křesel

RNDr. Ivan Kosatík

Mgr. Šárka Krákorová-Pajůrková

František Kubíček

Mgr. Yvona Kubjátová

Ing. Hana Lebedová

Mgr. Stanislav Linhart

Mgr. Alois Mačák

Ing. Miroslav Marek

Ing. Pavel Martínek

KSČM



Prof. PhDr. František Mezihorák, CSc., Dr.h.c.

Ing. Vladimír Mikulec

Ing. Petr Mimra

Ing. Zdeněk Muroň

RSDr. Josef Nekl

Martin Novotný

Mgr. Blahoslav Papajk

Mgr. Eva Pavličíková

Bc. Miroslav Petřík

Mgr. Petr Polášek

Ing. Dušan Pořízka

Mgr. Radovan Rašťák

Ing. Pavel Sekanina

Mgr. Ivo Slavotínek

Josef Sobotík

MUDr. Ivan Sumara

Mgr. Svatopluk Ščudlík

JUDr. Otakar Šiška

Ing. Václav Šmíd

Pavel Šoltys

Ing. Martin Tesařík

Bc. Vladimír Urbánek, DiS.

Milada Vašíčková

Miroslava Vlčková

Doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., MBA

JUDr. Ing. Petr Wisiński

Ing. Marek Zapletal

Mgr. Jiří Zemánek

14

Přehled volebních stran a jejich představitelů v Zastupitelstvu Olomouckého kraje k 31. 12. 2008

An overview of the political parties and their deputies in the Assembly of the Olomouc
Region as of 31 December 2008

(v pořadí podle počtu získaných mandátů)

(ordered by seats won)

ČSSD

PaedDr. Karel Crhonek

Mgr. Ing. Jaromír Dvořák

Ivana Dvořáková

Ing. Jaroslav Faltýnek

MUDr. Michael Fischer

Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA

MUDr. Pavel Holík

Mgr. Alexandr Kaňovský

Ing. Miroslav Kapoun, MBA

Hana Kaštilová-Tesařová

Ing. Josef Kopečný

Mgr. Šárka Krákorová-Pajůrková

Mgr. Yvona Kubjátová

Mgr. Alois Mačák

Ing. Pavel Martínek

Prof. PhDr. František Mezihorák, CSc., Dr.h.c.

Ing. Vladimír Mikulec

Ing. Petr Mimra

Ing. Zdeněk Muroň

Mgr. Eva Pavličíková

Bc. Miroslav Petřík

Mgr. Radovan Rašťák

Mgr. Svatopluk Ščudlík

Pavel Šoltys

Ing. Martin Tesařík

Doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., MBA

Mgr. Jiří Zemánek

ODS

Ing. Pavel Drmola

Bc. Dalibor Horák

RNDr. Ivan Kosatík

Ing. Hana Lebedová

Mgr. Stanislav Linhart

Martin Novotný

Mgr. Blahoslav Papajk

Mgr. Petr Polášek

Ing. Dušan Pořízka

Ing. Pavel Sekanina

Josef Sobotík

JUDr. Ing. Petr Wisiński

Ing. Marek Zapletal

KSČM

Dr. Alexander Černý

Mgr. Alena Hlavešová

Josef Janíček

Ing. Miroslav Marek

RSDr. Josef Nekl

MUDr. Ivan Sumara

Ing. Václav Šmíd

Bc. Vladimír Urbánek, DiS.

Milada Vašíčková

Miroslava Vlčková

KDU–ČSL

Ing. Pavel Horák

MUDr. Jitka Chalánková
František Kubíček

Mgr. Ivo Slavotínek

JUDr. Otakar Šiška

O L O M O U C K Ý K R A J



15

V Ý R O Č N Í Z P R Á V A 2 0 0 8

Personální složení platné k 31. 12. 2008
Members as of 31 December 2008

PaedDr. Karel Crhonek

MUDr. Pavel Holík

Mgr. Yvona Kubjátová

Ing. Zdeněk Muroň

Ing. Martin Tesařík

Mgr. Ing. JaromírMgr. Ing. Jaromír Dvořák

Mgr. Alexandr Kaňovský

Mgr. Alois Mačák

Mgr. Eva Pavličíková

Doc. MUDr. Jaroslav
Vomáčka, Ph.D., MBA

Ivana Dvořáková

Ing. Miroslav Kapoun, MBA

Ing. Pavel Martínek

Bc. Miroslav Petřík

Mgr. Jiří Zemánek

ČSSD

ZASTUPITELSTVO OLOMOUCKÉHO KRAJE PRO VOLEBNÍ OBDOBÍ 2008–2012
ASSEMBLY OF THE OLOMOUC REGION FOR THE ELECTION PERIOD
OF 2008–2012

Ing. Jaroslav Faltýnek

Hana Kaštilová-Tesařová

Prof. PhDr. František
Mezihorák, CSc., Dr.h.c.

Mgr. Radovan Rašťák

MUDr. Michael Fischer

Ing. Josef Kopečný

Ing. Vladimír Mikulec

Mgr. Svatopluk Ščudlík

Mgr. Miroslav
Gajdůšek, MBA

Mgr. Šárka Krákorová-
-Pajůrková

Ing. Petr Mimra

Pavel Šoltys



16

Ing. Pavel Drmola

Mgr. Blahoslav Papajk

Ing. Marek Zapletal

Bc. Dalibor Horák

Mgr. Petr Polášek

RNDr. Ivan Kosatík

Ing. Dušan Pořízka

Ing. Hana Lebedová

Ing. Pavel Sekanina

Mgr. Stanislav Linhart

Josef Sobotík

Martin Novotný

JUDr. Ing. Petr Wisiński

ODS

Ing. Pavel Horák MUDr. Jitka Chalánková František Kubíček Mgr. Ivo Slavotínek JUDr. Otakar Šiška

KDU – ČSL

Dr. Alexander Černý

Ing. Václav Šmíd

Mgr. Alena Hlavešová

Bc. Vladimír Urbánek, DiS.

Josef Janíček

Milada Vašíčková

Ing. Miroslav Marek

Miroslava Vlčková

RSDr. Josef Nekl MUDr. Ivan Sumara

KČSM

KSČM

O L O M O U C K Ý K R A J



17

V Ý R O Č N Í Z P R Á V A 2 0 0 8

Zákonné vymezení

Rada rozhoduje mj. o těchto majetkoprávních úkonech kraje:

Legal definition

Rada je výkonným orgánem kraje v oblasti samostatné působnosti. Při výkonu své působnosti odpovídá rada zastupitelstvu.

Rada může rozhodovat ve věcech přenesené působnosti, jen stanoví-li tak zákon.

Radu tvoří hejtman, náměstci hejtmana a další členové rady.

The Council is the executive body of the region within the scope of its autonomy. During the period of execution of its

duties, the Council answers to the region's Assembly. The Council can only make decisions concerning affairs within the

scope of state administration in cases where this is explicitly prescribed by the law.

The Council consists of the region's President, his deputies, and other members of the Council.

zabezpečovat hospodaření podle schváleného rozpočtu, provádět rozpočtová opatření v rozsahu svěřeném zastupitelstvem,

ukládat krajskému úřadu úkoly v oblasti samostatné působnosti a kontrolovat jejich plnění,

vydávat nařízení kraje, ...

o poskytování dotací občanským sdružením, humanitárním organizacím a jiným právnickým a fyzickým osobám

působícím v oblasti mládeže, sportu a tělovýchovy, sociálních služeb, podpory rodin, požární ochrany, kultury a vzdě-

lávání, vědy, zdravotnictví, protidrogových aktivit, prevence kriminality a ochrany zvířat a životního prostředí; tyto

dotace nesmí převýšit 200 000 Kč jednomu občanskému sdružení, jedné humanitární organizaci nebo jedné právnické

nebo fyzické osobě v kalendářním roce,

o nabytí a převodu movitých věcí na kraj včetně peněz,

o poskytování věcných a finančních darů do 100 000 Kč v jednotlivých případech, ...

Rada se schází ke svým schůzím dle potřeby. Schůze rady jsou neveřejné. K platnému usnesení, volbě nebo rozhodnutí je třeba

souhlasunadpolovičnívětšinyvšechčlenůrady.Občankraje,kterýdosáhlvěku18let,máprávonahlížetdousnesenírady.

Pravomoc rady vymezuje zákon č. 129/2000 Sb., o krajích v platném znění.

Rada připravuje návrhy a podklady pro jednání zastupitelstva a zabezpečuje plnění jím přijatých usnesení. Rada Olomouc-

kého kraje má 11 členů.

Radě je mj. vyhrazeno:

RADA OLOMOUCKÉHO KRAJE
COUNCIL OF THE OLOMOUC REGION

Diskuze k bodům programu schůze Rady Olomouckého kraje
Discussion of the points of programme of the meeting of the Assembly of the Olomouc Region



18 PERSONÁLNÍ SLOŽENÍ RADY OLOMOUCKÉHO KRAJE
MEMBERS OF THE COUNCIL OF THE OLOMOUC REGION

Platné ke dni krajských voleb – 17. 10. 2008
Valid as of the day of the regional elections – 17 October 2008

ODS
8 křesel

KDU–ČSL
3 křesla

Mgr. Elena Grambličková

Bc. Dalibor Horák

Ing. Pavel Horák

Mgr. Marta Husičková – nástup k 20. 4. 2008 (UZ/22/2/2008)

MUDr. Jitka Chalánková

Ing. Ladislav Kavřík – rezignace k 19. 4. 2008 (UZ/22/2/2008)

RNDr. Ivan Kosatík

František Kubíček

Vladimír Mikeška

Mgr. Petr Polášek

Ing. Pavel Sekanina

Ing. Jan Tesař

Přehled volebních stran a jejich představitelů v Radě Olomouckého kraje k 17. 10. 2008

An overview of the political parties and their deputies in the Council of the Olomouc Region
as of 17 October 2008

(v pořadí podle počtu získaných mandátů)

(ordered by seats won)

ODS

Mgr. Elena Grambličková

Bc. Dalibor Horák

Mgr. Marta Husičková – nástup k 20. 4. 2008 (UZ/22/2/2008)

Ing. Ladislav Kavřík* – rezignace k 19. 4. 2008 (UZ/22/2/2008)

RNDr. Ivan Kosatík*

Vladimír Mikeška

Mgr. Petr Polášek*

Ing. Pavel  Sekanina*

Ing. Jan Tesař

KDU – ČSL

Ing. Pavel Horák*

MUDr. Jitka Chalánková*

František Kubíček

* uvolnění členové Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje usnesením č. UZ/22/2/2008 ze dne 21. 4. 2008:
zrušilo

svěřilo

k datu 21. 4. 2008 svěření úkolů v oblasti hospodaření s nemovitým majetkem kraje a oblasti zdravotnictví

Ing. Ladislavu Kavříkovi

členům Rady Olomouckého kraje s účinností od 22. 4. 2008 další úkoly v následujících oblastech:

Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana – oblast zdravotnictví

Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady – oblast hospodaření s nemovitým majetkem kraje

O L O M O U C K Ý K R A J



V Ý R O Č N Í Z P R Á V A 2 0 0 8

Složení a vymezení kompetencí platné ke dni krajských voleb – 17. 10. 2008
The structure and definition of competences valid as of the day of the regional elections – 17 October 2008

SLOŽENÍ RADY OLOMOUCKÉHO KRAJE
STRUCTURE OF THE COUNCIL OF THE OLOMOUC REGION

Mgr. Elena Grambličková Mgr. Marta Husičková
nástup k 20. 4. 2008

Start as of 20 April 2008
(UZ/22/2/2008)

Bc. Dalibor Horák

Členka rady kraje
Regional Council

member

Členka rady kraje
Regional Council

member

Člen rady kraje
Regional Council

member

RNDr. Ivan Kosatík

Hejtman kraje
President of the Olomouc Region

Zastupitelstvo mu svěřilo zabezpečování konkrétních úkolů na úsecích
vnějších vztahů včetně cestovního ruchu, financí a krizového řízení

The Assembly put the Council in charge of concrete tasks, in the sections of external relations,
including tourism, finance and crisis management.

Ing. Pavel Sekanina

Náměstek hejtmana
Deputy to the President

Zastupitelstvo mu svěřilo zabezpečování konkrétních
úkolů na úsecích školství, mládeže a sportu.

Oblast zdravotnictví (č. UZ/22/2/2008 – 21. 4. 2008)
The Assembly put him in charge of concrete tasks

in the sections of education, youth and sport.
Section of health care

(No. UZ/22/2/2008  21 April 2008)

Ing. Ladislav Kavřík

Náměstek hejtmana
Deputy to the President

Zastupitelstvo mu svěřilo zabezpečování konkrétních úkolů
v oblasti zdravotnictví, majetku a drogových záležitostí.

Rezignace k 19. 4. 2008 (UZ/22/2/2008)
The Assembly put him in charge of concrete tasks

in the area of health care, property and drug related affairs.
Resignation as of 19 April 2008 (UZ/22/2/2008)

Ing. Pavel Horák

1. náměstek hejtmana
1st Deputy to the President

Zastupitelstvo mu svěřilo zabezpečování konkrétních úkolů
na úsecích strategického rozvoje, kultury a památkové péče

The Assembly put him in charge of concrete tasks
in the sections of strategic development,

culture and care for historical monuments

19

Ing. Jan Tesař Vladimír Mikeška František Kubíček

Člen rady kraje
Regional Council

member

Člen rady kraje
Regional Council

member

Člen rady kraje
Regional Council

member

MUDr. Jitka Chalánková

Náměstkyně hejtmana
Deputy to the President

Zastupitelstvo jí svěřilo zabezpečování konkrétních
úkolů v sociální oblasti a podpory rodiny, životního

prostředí a zemědělství včetně rozvoje venkova
The Assembly put her in charge of concrete tasks
in the area of social affairs and support of family,

environment and agriculture,
including development of rural areas.

Mgr. Petr Polášek

Uvolněný člen rady
Member of the Council

Zastupitelstvo mu svěřilo zabezpečování konkrétních úkolů
na úsecích dopravy a silničního hospodářství.

Oblast hosp. s nem. majetkem kraje (č. UZ/22/2/2008 – 21. 4. 2008)
The Council put him in charge of concrete tasks

in the sections of transport and road management.
Section of management of the Region's immovable property

(No. UZ/22/2/2008  21 April 2008)



20 PERSONÁLNÍ SLOŽENÍ RADY OLOMOUCKÉHO KRAJE
MEMBERS OF THE COUNCIL OF THE OLOMOUC REGION

Stav po krajských volbách – k 31. 12. 2008
Status after the regional elections – as of 31 December 2008

ČSSD
8 křesel

ODS
2 křesla

MUDr. Michael Fischer

MUDr. Pavel Holík

Ing. Pavel Horák

RNDr. Ivan Kosatík

Mgr. Yvona Kubjátová

Mgr. Alois Mačák

Ing. Pavel Martínek

Mgr. Eva Pavličíková

Mgr. Radovan Rašťák

Ing. Pavel Sekanina

Ing. Martin Tesařík

Přehled volebních stran a jejich představitelů v Radě Olomouckého kraje k 31. 12. 2008

An overview of the political parties and their deputies in the Council of the Olomouc Region
as of 31 December 2008

(v pořadí podle počtu získaných mandátů)

(ordered by seats won)

Ing. Pavel Martínek

Mgr. Eva Pavličíková

Mgr. Radovan Rašťák*

Ing. Martin Tesařík*

ODS

RNDr. Ivan Kosatík*

Ing. Pavel Sekanina*

KDU–ČSL
1 křeslo

ČSSD

MUDr. Michael Fischer*

MUDr. Pavel Holík

Mgr. Yvona Kubjátová*

Mgr. Alois Mačák*

KDU – ČSL

Ing. Pavel Horák*

* uvolnění členové Zastupitelstva Olomouckého kraje

O L O M O U C K Ý K R A J



V Ý R O Č N Í Z P R Á V A 2 0 0 8

Složení a vymezení kompetencí po krajských volbách – platné k 31. 12. 2008
The structure and definition of competences after the regional elections – as of 31 December 2008

SLOŽENÍ RADY OLOMOUCKÉHO KRAJE
STRUCTURE OF THE COUNCIL OF THE OLOMOUC REGION

Náměstkyně hejtmana
Deputy to the President

Ing. Martin Tesařík

Hejtman kraje
President of the Olomouc Region

Zastupitelstvo mu svěřilo zabezpečování konkrétních úkolů v oblasti
krizového řízení, vnějších vztahů, cestovního ruchu, programů EU a investic

The Assembly put it in charge of concrete tasks in the area of crisis
management, external relations, tourism, EU programmes and investments

RNDr. Ivan Kosatík

Náměstek hejtmana
Deputy to the President

Zastupitelstvo mu svěřilo zabezpečování konkrétních
úkolů v oblasti majetku a financí

The Assembly put him in charge of concrete tasks
in the area of property and finances

MUDr. Michael Fischer

1. náměstek hejtmana
1st Deputy to the President

Zastupitelstvo mu svěřilo zabezpečování konkrétních
úkolů v oblasti zdravotnictví

The Assembly put him in charge of concrete tasks
in the area of health care

Mgr. Radovan Rašťák

Náměstek hejtmana
Deputy to the President

Zastupitelstvo mu svěřilo zabezpečování konkrétních
úkolů v oblasti kultury, péče o památky, tělovýchovy,

sportu a volného času

The Assembly put him in charge of concrete tasks
in the area of culture, care of historical monuments,

physical education, sport and free time

Ing. Pavel Horák

Náměstek hejtmana
Deputy to the President

Zastupitelstvo mu svěřilo zabezpečování konkrétních
úkolů v oblasti regionálního rozvoje, životního

prostředí a zemědělství
The Assembly put him in charge of concrete tasks

in the area of regional development,
environment and agriculture

Mgr. Yvona Kubjátová
Zastupitelstvo jí svěřilo zabezpečování konkrétních

úkolů v oblasti sociálních věcí
The Assembly put her in charge of concrete tasks

in the area of social affairs

21

MUDr. Pavel Holík Ing. Pavel Martínek Mgr. Eva Pavličíková

Člen rady kraje
Regional Council

member

Člen rady kraje
Regional Council

member

Členka rady kraje
Regional Council

member

Mgr. Alois Mačák

Náměstek hejtmana
Deputy to the President

Zastupitelstvo mu svěřilo zabezpečování konkrétních
úkolů v oblasti dopravy

The Assembly put him in charge of concrete tasks
in the area of transport

Ing. Pavel Sekanina

Náměstek hejtmana
Deputy to the President

Zastupitelstvo mu svěřilo zabezpečování konkrétních
úkolů v oblasti školství

The Assembly put him in charge of concrete tasks
in the area of education



Vydání výroční zprávy je bezesporu příležitostí k zhodnocení toho, co se v roce

2008 podařilo zahájit, zrealizovat či dokončit, a vyhodnotit tak svou činnost

za další roční období v poměrně krátké historii krajských úřadů.

Rok 2008 znamenal pro Krajský úřad Olomouckého kraje ukončení druhého

volebního období činnosti krajských samosprávných celků. V souvislosti s vol-

bami do Zastupitelstva Olomouckého kraje bylo provedeno celkem 25 školení,

během nichž bylo proškoleno 1800 členů okrskové volební komise a zaměst-

nanci úřadu provedli celkem 67 kontrol z průběhu hlasování.

Veřejná správa stojí v současné době před výzvou zkvalitnit služby občanům

prostřednictvím elektronizace svých úkonů. Prioritou v této oblasti je zrovno-

právnění elektronických dokumentů s papírovými a vytvoření sítě univerzálních

kontaktních míst, ze kterých může každý občan jednoduše elektronicky komu-

nikovat se všemi úřady a institucemi. Proto se nosným tématem roku 2008

stala problematika informační společnosti a eGovernmentu v území Olomouckého kraje. Naplnění strategie implementace

eGovernmentu znamená zajištění přípravy a realizace projektů, vzdělávání úředníků a občanů a zejména zajištění technického

vybavení všech orgánů veřejné správy v území tak, aby z pohledu občana byla úroveň výkonu správních činností shodná napříč

celým Olomouckým krajem. Jedním z hlavních milníků procesu elektronizace veřejné správy bylo nasazení a rozvoj kontaktních

míst veřejné správy – Czech Point. V Olomouckém kraji fungovalo v roce 2008 již 239 těchto kontaktních míst. Domnívám se, že

krajský úřad se na této zásadní změně v pojetí služby občanům velmi aktivně podílí, přičemž velmi úzce komunikuje s ostatními

institucemi Olomouckého kraje tak, aby byla naplněna hlavní vize projektu, jímž je „Moderní, přátelský a efektivní úřad”.

Do roku 2008 vstupovalo patnáct odborů krajského úřadu s počtem 481 zaměstnanců, přičemž limit schválený Radou

Olomouckého kraje činil 512 pracovních míst. K 31. 12. 2008 průměrný věk zaměstnance dosahoval 41 roků. Oproti roku

2006 vzrostl počet vysokoškolsky vzdělaných o 3% na celkových 66 %. V rámci naší personální politiky jsme 28 studentům

umožnili získat na krajském úřadě praktické zkušenosti během jejich krátkodobé stáže.

V roce 2008 zaevidoval Krajský úřad Olomouckého kraje 188 podání nazvaných stížnost, z nichž adresátem 170 podání byl

Krajský úřad Olomouckého kraje. Z jiných institucí bylo krajskému úřadu postoupeno 6 stížností. Z celkového počtu

188 stížností bylo přímo krajským úřadem řešeno 142 podání. Ve 46 případech neměl krajský úřad k řešení patřičnou

kompetenci, a proto podání postoupil příslušné instituci. Se závěrem důvodná (3), nedůvodná (40) nebo částečně důvodná

(2) bylo prošetřeno 45 stížností. Zbývajících 97 podání bylo řešeno jako podněty v souladu s jinou právní úpravou.

Krajský úřad v průběhu roku 2008 provedl 1 683 kontrol. Z tohoto počtu bylo vykonáno 37 kontrol u příspěvkových organizací

zřizovaných Olomouckým krajem, 566 kontrol bylo provedeno v rámci přenesené působnosti u obcí, fyzických a právnických

osob, 253 kontrol bylo vykonáno v rámci finanční kontroly u žadatelů a příjemců veřejné finanční podpory a 811 kontrol bylo

vykonáno v rámci přezkoumání hospodaření územních celků. V průběhu roku vydali zaměstnanci úřadu 13 263 rozhodnutí

v prvním stupni a 2 461 rozhodnutí v druhém stupni. Zaměstnanci úřadu odpověděli v osmdesáti případech na žádost

o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. V rámci snahy o otevřený dialog

s partnerskými organizacemi krajského úřadu bylo v oblasti samosprávné uspořádáno celkem 37 akcí, v oblasti přenesené

působnosti pak 46 porad a 71 seminářů či školení pro obce Olomouckého kraje.

V oblasti samosprávné se úřad významně podílel na přípravě materiálů pro radu kraje a zastupitelstvo kraje, pro jednání

výborů a komisí. Velké úsilí věnoval úřad kvalitnímu a srozumitelnému zpracování materiálů s přihlédnutím na vyhodnocení

silných a slabých stránek. Během roku 2008 proběhlo celkem 7 zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje a 25 schůzí

Rady Olomouckého kraje. Pro tato jednání zaměstnanci úřadu zpracovali a následně předložili celkem 1 107 materiálů

do Rady Olomouckého kraje a 228 materiálů do Zastupitelstva Olomouckého kraje.

Krajský úřad Olomouckého kraje se snaží být moderním úřadem veřejné správy, který si je plně vědom, že slouží občanům

a je financován z veřejných prostředků. Ve snaze vynakládat efektivně veřejné prostředky proběhl v roce 2008 na třech

odborech úřadu procesně personální audit, díky němuž se podařilo zjednodušit některé procesy a jednoznačně je popsat.

V roce 2008 jako i v předchozích letech krajský úřad zodpovědně plnil svou funkci v systému veřejné správy, k čemuž využíval

účinné a efektivní metodiky tak, aby občanům a partnerským organizacím poskytoval služby v odpovídající kvalitě.

KRAJSKÝ ÚŘAD OLOMOUCKÉHO KRAJE
REGIONAL AUTORITY OF THE OLOMOUC REGION

22

Libor Kolář
ředitel Krajského úřadu Olomouckého kraje

O L O M O U C K Ý K R A J



STATISTICKÁ DATA KRAJSKÉHO ÚŘADU OLOMOUCKÉHO KRAJE
K 31. 12. 2008

Fyzický počet zaměstnanců

Limit počtu zaměstnanců schválený radou pro rok 2008

503

512

Vzdělanostní struktura zaměstnanců k 31. 12. 2008

Dosažené vzdělání

Vysokoškolské

Středoškolské

Vyšší odborné

348

141

14

Celkem 503

Věková struktura zaměstnanců k 31. 12. 2008

Roky

20–30 let

31–40 let

41–50 let

51 let a více

104

158

129

112

Celkem 503

Počet výběrových řízení v roce 2008

Počet přihlášených uchazečů

53

675

V Ý R O Č N Í Z P R Á V A 2 0 0 8

23

Počet zaměstanců

Počet zaměstanců



24 ORGANIZAČNÍ STRUKTURA KRAJSKÉHO ÚŘADU OLOMOUCKÉHO KRAJE
K 31. 12. 2008

ředitel
krajského úřadu

Bc. Ing. Libor Kolář

tajemnice

kancelář hejtmana

Ing. Niče

kancelář ředitele

Mgr. Doleželová

odbor majetkový
a právní

Mgr. Kamasová

odbor správní
a legislativní

Mgr. Mazánková

odbor informačních
technologií

Mgr. Šafránek

odbor ekonomický

Ing. Juřena

odbor strategického
rozvoje kraje

Ing. Pruknerová

odbor životního pro-
středí a zemědělství

Ing. Veselský

odbor školství, mládeže
a tělovýchovy

Mgr. Gajdůšek, MBA

odbor sociálních věcí

Mgr. Machová

odbor zdravotnictví

Doc. MUDr. Rýznar, CSc., MBA

odbor dopravy a sil-
ničního hospodářství

Ing. Kocourek

odbor kultury
a památkové péče

PhDr. Garčic

odbor Krajský
živnostenský úřad

Bc. Ing. Pivoda

útvar interního auditu

Ing. Zahradníček

oddělení
vnějších vztahů

Ing. Brabcová, Ph.D.

oddělení tiskové

I. Heger

oddělení
krizového řízení

A. Hložková

oddělení
organizační

T. Vyhnálková

oddělení
cestovního ruchu

A. Křetínská

oddělení hospo-
dářské správy

P. Číhal

oddělení personál.
věcí a vzdělávání

Ing. Plachá
pověřena zastupováním

oddělení kontroly

Bc. Punčochářová

oddělení
správy majetku

Mgr. Bartoň

oddělení právní

JUDr. Neumannová,
Ph.D.

oddělení správní

Ing. Garláthy

oddělení
přestupkové

Mgr. Kiliánová

oddělení
legislativy a dozoru

Mgr. Calábková

oddělení informač-
ních systémů

Mgr. Turovský, MBA

oddělení aplikací
@ podpory

Mgr. Kaňák

oddělení technické
a systémové

Ing. Russnák

oddělení rozpočtu
a financování

Ing. Vítková

oddělení majetkové
a správní

Ing. Obrusník

oddělení účetnictví

RNDr. Vaidová

oddělení přípravy
a realizace investic

Ing. Kubín

oddělení územního
plánu a staveb. řádu

Bc. Ing. Mazurová

oddělení regionál-
ního rozvoje

Ing. Novotná

oddělení granto-
vých schémat

Ing. Klvaňová

oddělení
projektového řízení

Ing. Poles

oddělení lesnictví

Ing. Musil

oddělení vodního
hospodářství

V. Kubišová

oddělení ochrany
životního prostředí

Ing. Ochmanová

oddělení
ochrany přírody
Ing. Honzáková-

-Švecová

oddělení integro-
vané prevence

Mgr. Studený

oddělení organi-
začně správní

JUDr. Skopalová

oddělení krajského
vzdělávání

PhDr. Goš

oddělení mládeže
a sportu

Mgr. Švec

oddělení
financování školství

Ing. Holenková

oddělení účetních
analýz ve školství

Ing. Maňáková

oddělení
sociální pomoci

Mgr. Bc. Vočka

oddělení sociálně-
-právní ochrany

Mgr. Podivínský

oddělení
sociálních služeb

Bc. Mgr. Prinz, DiS.

oddělení ekono-
mické a právní

Ing. Medková

oddělení
zdravotní péče

MUDr. Štefková

oddělení správní

Mgr. Hanák

oddělení financo-
vání zdravotnictví

Ing. Vrbecký, MBA

oddělení
veřejné dopravy

Mgr. Tomík

oddělení silničního
hospodářství

Ing. Růžička

oddělení silniční
dopravy

Ing. Suchánek

oddělení IDS

T. Nedbal
pověřen zastupováním

oddělení kultury

PhDr. Pospěch

oddělení
památkové péče

JUDr. Sedláčková

Ing. Vrbová

O L O M O U C K Ý K R A J



ORGANIZATION STRUCTURE OF THE REGIONAL AUTORITY
OF THE OLOMOUC REGION AS OF 31 DECEMBER 2008

V Ý R O Č N Í Z P R Á V A 2 0 0 8

CEO

L. Kolář

Secretary

Prezident's office

L. Niče

CEO's office

L. Doleželová

Property and Law
Department

H. Kamasová

Administrative and
Legislative Department

M. Mazánková

Information Technology
Department

J. Šafránek

Economic Department

J. Juřena

Strategic Regional
Development
Department
M. Pruknerová

Environment and
Agriculture Department

J. Veselský

Education, Youth
and Sports Department

M. Gajdůšek

Social Department

E. Machová

Health Services
Department

Transport and Road Ma-
nagement Department

Z. Kocourek

Culture and Preser-
vation of Monuments

Department
J. Garčic

Regional Trade
Supervisory
Department

F. Pivoda

Internal Audit
Department

J. Zahradníček

Internal Relations
Section

J. Brabcová, Ph.D.

Information and
Public Relations

Section
I. Heger

Economic
Administration

Section
P. Číhal

Personnel and Trai-
ning Section

I. Plachá

Property
Administration

Section
T. Bartoň

Legal Section

H. Neumannová,
Ph.D.

Administrative
Section

P. Garláthy

Transgression
Section

H. Kiliánová

Information
Systems
Section

P. Turovský

Application
and Support

Section
P. Kaňák

Budget
and Funding

Section
P. Vítková

Property
and Administrative

Section
M. Obrusník

Regional Planning
and Building regu-

lations Section
H. Mazurová

Regional
Development

Section
M. Novotná

Forestry
Section

J. Musil

Water Supply
Section

V. Kubišová

Organisation
and Administrative

Section
D. Skopalová

Regional Education
Section

K. Goš

Social Security
Section

Z. Vočka

Social Security
and Legislative

Section
P. Podivínský

Health Care
Section

E. Štefková

Administrative
Section

P. Hanák

Public Transport
Section

J. Tomík

Road and Traffic
Management

Section
L. Růžička

Preservation
of Monuments

Section
M. Sedláčková

Authorized to represent the head department

Culture
Section

P. Pospěch

25

Emergency
Management

Section
A. Hložková

Organisation
Section

T. Vyhnálková

Tourist trade
Section

A. Křetínská

Audit Section

Z. Punčochářová

Legislative and
Supervisory

Section
Š. Calábková

Technical
and System

Section
I. Russnák

Accountancy
Section

V. Vaidová

Investment
Section

M. Kubín

Grant Schemes
Section

S. Klvaňová

Project
Management

Section
P. Poles

Environmental
Protection

Section
Z. Ochmanová

Nature Protection
Section

R. Honzáková-
-Švecová

Integrated
Prevention

Section
R. Studený

Youth and Sport
Section

J. Švec

Education Funding
Section

D. Holenková

Education
Account Analysis

Section
H. Maňáková

Social Services
Section

P. Prinz

Economic
and Legislative

Section
P. Medková

Health Services
Funding
Section

P. Vrbecký

Road Transport
Section

J. Suchánek

Integrated
Transport System

Section
T. Nedbal

Authorized to represent the head department

R. Vrbová

V. Rýznar



26

ZASTOUPENÍ OLOMOUCKÉHO KRAJE V BRUSELU

Kancelář Olomouckého kraje v Bruselu je stálým zastoupením kraje při Evropské unii. Byla oficiálně otevřena v březnu 2006.

Obecným posláním kanceláře je vyvinout a udržovat přímé kontakty s institucemi EU v Bruselu, Štrasburku a Lucemburku

k ochraně zájmů Olomouckého kraje a jeho vlastní identity v evropském prostředí. Kancelář zajišťuje: institucionální

reprezentaci, propagaci kraje v EU, organizaci setkání a misí, technickou podporu, informační servis a publicitu.

Na jaře 2008 zřídil Olomoucký kraj funkci krajského koordinátora pro Zastoupení Olomouckého kraje v Bruselu, aby

příležitosti poskytované kanceláří Zastoupení byly úzce a individuálně zacílené nejen Krajskému úřadu, ale také širšímu

spektru subjektů Olomouckého kraje.

MODEL SPOLUPRÁCE KANCELÁŘE V BRUSELU A OLOMOUCKÉHO KRAJE

EVROPSKÉ A MEZINÁRODNÍ
INSTITUCE

SKUPINA EXPERTŮ MÍSTNÍ PRACOVNÍ SKUPINA

KOORDINÁTORKA
V OLOMOUCI

KRAJSKÝ ÚŘAD OLOMOUCKÉHO KRAJE
(kontaktní osoba KÚOK)

O L O M O U C K Ý K R A J



V Ý R O Č N Í Z P R Á V A 2 0 0 8

SOUHRN AKTIVIT ROKU 2008

Hlavním cílem institucionální reprezentace a koordinace v rámci EU je účinný dialog s Evropskou komisí, Evropským

parlamentem, Výborem regionů a dalšími významnými aktéry EU, včetně regionálních partnerů. Za největší úspěch

dosažený v této oblasti lze považovat vstup Olomouckého kraje do evropské sítě EUREGHA, která sdružuje evropské

regiony a instituce EU v partnerství subjektů zaměřených na oblast zdravotní péče. Olomoucký kraj je v této síti

koordinátorem za celou Českou republiku a v průběhu Předsednictví ČR v Radě EU také jejím vyslancem.

Účinná propagace Olomouckého kraje je zajištěna rovněž organizací cílených propagačních akcí, které pomáhají zviditelnit

Olomoucký kraj v Bruselu a posilují tak jeho renomé mezi ostatními evropskými regiony. Zastoupení Olomouckého kraje

v Bruselu se znovu podílelo na organizaci nejvýznamnější akce pro regiony v Evropě, tzv. Open Days, které se v roce 2008

zúčastnilo na 7 400 politiků, expertů a ostatních regionálních představitelů. Zastoupení v Bruselu prezentovalo Olomoucký

kraj rovněž na čtvrtém ročníku Dne Evropy v evropských institucích s návštěvností 25 tisíc osob.

Do této oblasti patří organizace pravidelných setkání Místní pracovní skupiny, konzultace problematiky dotací se subjekty

z Olomouckého kraje, organizace seminářů a konferencí na evropská témata, propagace Zastoupení a jeho aktivit

na místní úrovni a kontakty s regionálním tiskem. V rámci subjektů, jimž byla v roce 2008 poskytnuta projektová podpora,

lze jmenovat např. Jesenickou rozvojovou, o.p.s., Moravskou vysokou školu Olomouc, společnost Rosiva Šumperk či

Cyrilometodějské gymnázium v Prostějově. Zastoupení rovněž zprostředkovalo hospodářským komorám v Olomouckém

kraji kontakty se svými protějšky ze Slovenska, Rakouska a Itálie.

Zde Zastoupení podporuje kraj v programovacích a vyjednávacích procedurách strukturálních fondů EU a v projektech

financovaných dalšími evropskými granty, realizuje školící aktivity pro úředníky a studenty, spolupracuje s krajem při or-

ganizaci zahraničních misí a návštěv evropských institucí. Zastoupení také vypracovává studie a koncepty zaměřené

na konkrétní oblast zájmu. Během roku 2008 navrhovala kancelář Olomouckému kraji 12 projektů v Evropě, připravila text

veřejné zakázky pro výběr mezinárodních expertů pro zpracování studie proveditelnosti regionálního letiště v Přerově –

Bochoři a navrhla oficiální program účasti Olomouckého kraje na předsednictví ČR v Radě EU.

Zastoupení Olomouckého kraje v Bruselu vydalo 24 čísel elektronického zpravodaje,

který je určen nejen občanům a všem subjektům z Olomouckého kraje, ale i bruselské

veřejnosti, institucím EU a evropským partnerům. Důležitým zdrojem informací jsou

rovněž dvojjazyčné internetové stránky, , tiskové

zprávy o významných krocích Zastoupení v Bruselu a zvláštní zprávy zaměřené

na programy EU a evropské politiky. Významnou aktivitou roku 2008 bylo zprostředko-

vání bezplatné propagace firem z Olomouckého kraje přímo na stránkách Zastoupení

a editorská činnost pro partnerství BIRTH.

www.olomoucregioninbrussels.eu

Institucionální reprezentace

Propagace kraje

Organizace setkání a mise

Technická podpora

Informační servis a publicita

27



REGION JIŽNÍ DÁNSKO (DÁNSKO)
Dne 19. 6. 2000 byly podpisem deklarace zahájeny vztahy mezi Olomouckým krajem a dánským regionem Vejle.

K 1. 1. 2007 proběhla v Dánsku administrativní a územní reforma, v jejímž důsledku stávající region Vejle přestal

existovat. Jeho následnickým regionem je region Jižní Dánsko, který se rozkládá v jižní části Jutského poloostrova.

V průběhu roku 2007 projednalo zastupitelstvo regionu Jižní Dánsko koncept zahraniční spolupráce a navrhlo novou

dohodu o spolupráci s Olomouckým krajem, která byla podepsána dne 3. 6. 2008.

Opolské vojvodství (9 412 km ) je se svými 11 okresy, městem Opolí a 71 obcemi jedním z nejmenších z celkem

16 vojvodství v Polsku. Leží v jihovýchodní oblasti Polska a má 185 km dlouhou hranici s Českou republikou,

z toho 102 km s Olomouckým krajem. Vzájemné kontakty byly navázány v závěru roku 2001. Dne 9. 7. 2002

byla podepsána Dohoda mezi Olomouckým krajem a Opolským vojvodstvím.

Provincie Vojvodina se rozkládá na ploše 21 506 , což představuje čtvrtinu plochy Srbska. Administra-

tivním, ekonomickým a kulturním centrem je Novi Sad. Dohoda o spolupráci mezi Olomouckým krajem

a Autonomní oblastí Vojvodina byla podepsána dne 12. 12. 2003.

Provincie Reggio Emilia se sídelním městem Reggio Emilia je součástí regionu Emilia Romagna se sídelním

městem Bolognou. První smlouva o partnerství mezi dnes již neexistujícím Okresním úřadem Olomouc

a provincií Reggio Emilia byla podepsána v roce 1964, v roce 2004 dne 11. 3. byla při příležitosti oslav

40. výročí podepsána nová Dohoda o spolupráci.

Župa Baranya leží v jižním Maďarsku, jejím správním střediskem je město Pécs. Dohoda o spolupráci mezi

Olomouckým krajem a župou Baranya byla podepsána dne 8. 4. 2004.

Kostromská oblast se nachází v evropské části Ruské federace, cca 300 km na severovýchod od Moskvy,

na řece Volze. Je druhou nejrozsáhlejší oblastí (60 100 ) a na posledním místě co do osídlení. Smlouva

o ekonomicko-kulturní spolupráci byla podepsána dne 26. 7. 2004.

Landkreis Würzburg je spolu se 70 dalšími okresy součástí spolkové země

Bayern (Bavorsko). Ve vztahu k Würzburgu Olomoucký kraj v roce 2003

navázal na partnerství s okresem Šumperk. Dne 4. 11. 2005 byla při návštěvě

Olomouckého kraje podepsána Listina o partnerství.

Green River Area Development District (GRADD) se

nachází na středozápadě Spojených států amerických,

ve státě Kentucky. Hlavním městem regionu je Owensboro, které je part-

nerským městem Olomouce již od roku 1994. Dohoda o partnerství a spo-

lupráci mezi Olomouckým krajem a GRADD byla uzavřena dne 18. 6. 2007.

2

km

km

2

2

OPOLSKÉ VOJVODSTVÍ

AUTONOMNÍ OBLAST VOJVODINA

PROVINCIE REGGIO EMILIA

ŽUPA BARANYA

KOSTROMSKÁ OBLAST

LANDKREIS WÜRZBURG

GREEN RIVER AREA DEVELOPMENT
DISTRICT

(POLSKO)

(SRBSKO)

(ITÁLIE)

(MAĎARSKO)

(RUSKÁ FEDERACE)

(NĚMECKO)

(USA)

28 MEZINÁRODNÍ PARTNERSTVÍ
OLOMOUCKÉHO KRAJE

M
ap

a:
m

-A
RK

Kentucky

Green RiverGreen River

O L O M O U C K Ý K R A J



VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI ROKU 2008
IMPORTANT EVENTS IN 2008

V Ý R O Č N Í Z P R Á V A 2 0 0 8

1 2

LEDEN
8. – 13. 1.

10. – 13. 1.

10. – 20. 1.

17. 1.

17. 1.

17 20. 1.

Veletrh VACANTIEBEURS UTRECHT 2008

Veletrh REGIONTOUR BRNO 2008

Veletrh CMT STUTTGART 2008

„Pravidla na poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olo-
mouckého kraje na realizaci opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy na rok 2008”

„Pravidla pro poskytování Stipendia Olomouckého kraje” pro rok
2008.

Veletrh FERIEN MESSE VÍDEŇ 2008

14. – 15. 1.

. –

Společné jednání o spolupráci v rámci Interreg za účasti Ing. Pavla Horáka, náměstka hejtmana
Olomouckého kraje, a vicemaršálka Opolského vojvodství Józefa Kotyśe.

Olomoucký kraj se veletrhu zúčastnil pod patronací agentury CzechTourism v rámci společné expozice České republiky.

Veletrh je provázen velmi vysokou návštěvností. Během 6 dnů navštívilo veletrh 135 233 návštěvníků. Olomoucký kraj se

prezentoval společně s Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu. Poptávka směřovala především po kempech s vysokým

standardem služeb. Návštěvníci veletrhu dále preferovali především nabídku poznávací turistiky (město Olomouc, hrady

a zámky), přírodního bohatství, pěší turistiky a cykloturistiky.

Regiontour Brno patří k nejvýznamnějším veletrhům v České republice. Expozice Olomouckého kraje byla tradičně rozdělena

do dvou turistických marketingových oblastí: Střední Morava a Jeseníky. Z obou oblastí zde byli po celou dobu přítomni

zástupci jednotlivých měst, mikroregionů, lázní, partnerských regionů ze zahraničí i zástupci samotných sdružení cestovního

ruchu. V rámci čtyřdenní prezentace se naskytla možnost jednat s několika firmami, a to zejména s reklamními agenturami

a médii. Pošesté se v rámci veletrhu uskutečnil MEETING POINT – dvoudenní workshop za účasti 30 touroperátorů z 10 zemí

(Belgie, Francie, Itálie, Švýcarsko, Španělsko, Slovensko, Maďarsko, Polsko, Rusko a Velká Británie). Za Olomoucký kraj se

zúčastnil zástupce CK Peřej tours, který mimo vlastní nabídku spojenou s rafty a vodáctvím prezentoval i turistické atraktivity

Olomouckého kraje. Novinkou ročníku byl projekt M.I.C.E. zaměřený na podporu kongresové a incentivní turistiky v regio-

nech ČR. V pavilonu A2 se soustředily stánky s téměř stovkou vystavujících firem – krajských úřadů, hotelů, cestovních

kanceláří i kongresových center. Součástí dvoudenního programu byla konference agentury CzechTourism věnovaná

podpoře kongresové turistiky v regionech. Olomoucký kraj zde zastupovaly turistické regiony Střední Morava a Jeseníky. Dne

10. 1. 2008 se v rámci doprovodného programu pro odborníky v cestovním ruchu uskutečnila tisková konference všech

moravských krajů, kde hejtmanové představili společný projekt „Průvodce po nejkrásnějších místech Moravy a Slezska”.

Důležitým bodem tiskové konference bylo podepsání memoranda o spolupráci moravských krajů.

Veletrh je určen především pro širokou veřejnost, která se sem sjíždí ze všech částí západního Německa. Návštěvnost této

akce přesahuje 200 000 návštěvníků. Velký zájem byl především o poznávací turistiku na Střední Moravě a přírodní

atraktivity a aktivity v Jeseníkách.

Rada Olomouckého kraje schválila

. Program kraje již druhým

rokem podporuje realizaci nízkonákladových opatření na silnicích II. a III. třídy, přechodech pro chodce a železničních

přejezdech pro zvýšení bezpečnosti provozu.

Rada Olomouckého kraje schválila

Cílová skupina možných žadatelů byla rozšířena o posluchače vysokých škol (s trvalým pobytem na území Olomouc-

kého kraje), kteří studují na univerzitách se sídlem mimo území Olomouckého kraje.

Veletrh cestovního ruchu Ferien Messe Vídeň se konal současně s další akcí Autoshow. Společně s Olomouckým krajem se

veletrhu zúčastnilo město Olomouc jako zástupce Střední Morava – Sdružení cestovního ruchu.

Výsledkem jednání byla dohoda o téma-

tech společných projektů a o společném postupu při získávání prostředků z fondů EU. 3

29

3 4

1

2

4



8765

17. – 20. 1.

25. – 27. 1.

27. 1. – 1. 2.

30. 1.

31. 1.

5. 2.

14. – 17. 2.

Veletrh ITF SLOVAKIATOUR BRATISLAVA 2008

Veletrh TOURISM EXPO OLOMOUC 2008

Hry III. zimní Olympiády dětí a mládeže České republiky 2008

Slavnostní vyhlášení vítěze regionálního kola soutěže Podnikatel roku 2007

„Pravidla pro poskytování příspěvků z Programu podpory
environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v Olomouckém kraji pro rok 2008”

Program na podporu začínajících a evidovaných stávajících
včelařů

Charita Olomouc zahájila provoz ordinace praktického lékaře pro lidi bez domova v Olomouci
na Wurmově ulici

Návštěva ministryně vlády ČR pro lidská práva a národnostní menšiny MUDr. Džamily Stehlíkové
v Olomouckém kraji

Sportovec Olomouckého kraje

Veletrh HOLIDAY WORLD PRAHA 2008

22. 1. Konference samospráv Olomouckého kraje

Mezinárodní veletrh cestovního ruchu, který se každoročně koná společně s dalšími veletrhy zaměřenými na lovectví,

gastronomii a sport. Olomoucký kraj se na veletrhu prezentoval společně se sdružením Jeseníky – Sdružení cestovního

ruchu v rámci české expozice zabezpečované CzechTourism Praha.

V lednu 2008 se uskutečnil již 13. ročník veletrhu Tourism Expo, kterého se jako každoročně zúčastnil také Olomoucký kraj.

První den veletrhu se v rámci doprovodného programu konal pod patronací Olomouckého kraje seminář na téma „Novinky

cestovního ruchu v Olomouckém kraji”. Branami hlavního výstavního pavilonu A, v němž se prezentovalo na osm desítek

vystavovatelů, cestovních kanceláří, lázní, dopravců a ubytovacích zařízení z celé České republiky i Slovenska, prošlo během

tří dnů více než 4000 návštěvníků.

se uskutečnily ve Zlínském kraji , kterých

se zúčastnila i výprava 81 mladých sportovních reprezentantů Olomouckého kraje. V náročné konkurenci, rozlohou i poč-

tem obyvatel větších krajů, získali naši mladí sportovci 1 zlatou a 2 stříbrné medaile.

. Vítězem krajského kola

prestižní mezinárodní soutěže se stal pan Zdeněk Černý z uničovské z firmy BIOMAC Ing. Černý s.r.o. Součástí ocenění byl

i šek v hodnotě 100 000,- Kč. V rámci celostátního kola soutěže získal ještě Zvláštní cenu poroty.

Rada Olomouckého kraje schválila

. Program kraje podpořil

realizaci environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty ve školách a školských zařízeních.

Rada Olomouckého kraje schválila

pro poskytování dotací z rozpočtu kraje za účelem zvýšení počtu včelařů a včelstev na území kraje, zkvalitnění jejich

chovu, společně se zlepšením opylovací služby včelstev na kulturních či planě rostoucích rostlinách.

. Olomoucký kraj ze svého rozpočtu formou významného projektu v oblasti zdravotnictví poskytl

finanční příspěvek ve výši 266 000 Kč na částečnou úhradu provozních nákladů této ordinace.

. Paní ministryně navštívila za účasti zástupců Olomouckého kraje Javornicko. Seznámila se s loka-

litou, která byla vybrána pro pilotní ověřování Agentury pro sociální začleňování, a dále navštívila občanské sdružení Ester

a obec Vlčice.

se uskutečnil v Moravském divadle v Olomouci již sedmý ročník tradičního slavnostního společenského

večera u příležitosti vyhlášení ankety roku 2007. V kategorii jednotlivců obhájil loňské

prvenství tenista Tomáš Berdych.

Při příležitosti 17. ročníku mezinárodního veletrhu cestovního ruchu Holiday World se Olomoucký kraj prezentoval v samo-

statné expozici, jejíž pulty byly označeny jako turistické regiony Střední Morava a Jeseníky, a svůj pult měl také Olomoucký

kraj. Na stánku byli přítomni zástupci Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu, Magistrátu města Olomouce, Lázní Velké

Losiny a Olomouckého kraje. O expozici Olomouckého kraje byl již tradičně po celou dobu veletrhu velký zájem.

– setkání hejtmana a ostatních členů vedení Olomouckého

kraje se starosty a starostkami všech obcí kraje. Hlavními tématy konference byly Zásady územního rozvoje, Pravidla čerpání

dotací pro dobrovolné hasiče a informace o přípravě a plánu realizací protipovodňových opatření v roce 2008.

31. 1.

ÚNOR

30

5

6

7

8

O L O M O U C K Ý K R A J



9 10

V Ý R O Č N Í Z P R Á V A 2 0 0 8

14. – 18. 2.

15. 2.

22. 2.

22. 2.

22. 2.

27. 2.

28. 2.

29. 2.

3. 3.

4. – 7. 3.

Veletrh CBR MNICHOV 2008

Předložení žádosti o státní účelovou dotaci krajského programu prevence kriminality pro rok
2008

Poskytnutí neinvestičních příspěvků jednotlivým příjemcům v rámci dotačního programu Fi-
nanční příspěvky v oblasti sportu v roce 2008

Zásady územního rozvoje Olomouckého kraje (ZÚR OK)

Zastupitelstvo Olomouckého kraje schválilo poskytnutí finančního příspěvku a půjčky

Slavnostní přijetí a ocenění medailistů a trenérů – reprezentantů Olomouckého kraje

Moravskoslezský dřevařský klastr

Finanční mechanismus EHP a Norska

Realizace „Prováděcího projektu optimalizace veřejné dopravy v území regionu Prostějov”

Mezinárodní potravinářský veletrh SALIMA v Brně

Veletrh CBR Mnichov je určen především pro širokou veřejnost, pouze poslední den veletrhu je vyčleněn pro odbornou

veřejnost. Tento veletrh má tradičně velmi vysokou návštěvnost pohybující se okolo 100 000 návštěvníků. Velký zájem byl

především o historické památky města Olomouce a blízkého okolí a aktivity v Jeseníkách (turistika, cykloturistika, lyžování)

a o lázeňská centra kraje.

. Od 15. 2. 2008 zajištění provozu

protialkoholní a protitoxikomanické záchytné stanice ve Vojenské nemocnici Olomouc, Sušilovo náměstí 5, 771 11

Olomouc.

. V žádosti požadoval Olomoucký kraj přidělení tzv. obligatorní položky v určené výši 200.000,- Kč. Uvedené

prostředky byly použity na zpracování a vytvoření podmínek pro zajištění realizace krajské koncepce prevence kriminality

na léta 2009–2011 (notebook s příslušenstvím, dohody o provedení práce externím zpracovatelům, výtisk brožury Krajský

program prevence kriminality 2009–2011).

bylo schváleno Zastupitelstvem Olomouckého kraje. Celkově bylo

sportovním subjektům v Olomouckém kraji v tomto dotačním titulu přerozděleno 37 158 000,- Kč.

vydalo Zastupitelstvo Olomouckého kraje

po projednání formou opatření obecné povahy dne 22. 2. 2008 pod čj. KÚOK/8832/2008/OSR-1/274, které nabylo

účinnosti dnem 28. 3. 2008 po jeho řádném zveřejnění.

na před-

financování administrace Fondu mikroprojektů Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská

republika 2007–2013 Euroregionu Praděd ve výši 800 000,- Kč a Euroregionu Glacensis ve výši 200 000,- Kč.

z Her

III. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2008 hejtmanem Olomouckého kraje.

rozšířil svou působnost také na Olomoucký kraj. Stal se tak čtvrtým

klastrem působícím v našem kraji. V návaznosti na tento krok klastr ve spolupráci s Olomouckým krajem uspořádal koncem

května seminář pro dřevařské a dřevozpracující společnosti z Olomouckého kraje, kde představil hlavní aktivity klastru

a upozornil zástupce takto zaměřených firem na konkrétní výhody plynoucí z členství v klastru.

. Byl ukončen termín pro předkládání žádostí v rámci 3. výzvy.

Alokovaná částka pro 3. výzvu byla 19, 439 mil. eur. Za Olomoucký kraj bylo předloženo 22 žádostí o grant.

Od začátku měsíce se postupně konaly výjezdní konzultace na všech třinácti ORP, při kterých byly řešeny otázky vybavení,

personálního zabezpečení a celkový přístup a podmínky pro splnění úkolu zajistit pořízení územně analytických podkladů

obcí s rozšířenou působností (ÚAP ORP). Průběžně od března (až do září) byla prováděna postupná distribuce dat ÚAP,

které jsou povinny poskytnout kraje, a dalších dat od celokrajských poskytovatelů (po jejich zpracování) dle vyhlášky

č. 500/2006 Sb.

–

spádová oblast 2 a 3, provedena optimalizace dopravní obslužnosti oblasti Němčicka na linkách 780280, 780281, 780290,

780291, 780754, 780800 a 780801.

. Na výstavišti Veletrhy Brno, a.s. se kraj zúčastnil

společnou expozicí s Agrární komorou Olomouckého kraje mezinárodních potravinářských veletrhů SALIMA. Cílem účasti

14. 2. Ukončení provozu protialkoholní záchytné stanice ve Šternberku

BŘEZEN

9

12

11 12

31

10 11



16151413

32 byla prezentace a podpora regionálních potravinářských výrobků a výrobců – vítězů soutěže o nejlepší potravinářský

produkt „Výrobek Olomouckého kraje”.

. Druhý ročník zahrnoval opět cenu

za celoživotní přínos v oblasti kultury – dvorana slávy – obdrželi heraldik Jiří Louda – a dále cenu za výjimečný počin roku

v oblasti profesionálního umění dělený dle jednotlivých oborů tvorby, za výjimečný počin v oblasti neprofesionální

umělecké činnosti, cenu za výjimečný počin v oblasti ochrany a popularizace kulturních hodnot a cenu osobnost roku

v oblasti kultury. Součástí je i cena osobnosti v oblasti medií za uplynulý rok.

Mezinárodní veletrh cestovního ruchu Internationale Tourismus – Börse (ITB) Berlin je největším a nejprestižnějším veletr-

hem cestovního ruchu v Německu. Prezentují se zde jednotlivé země a regiony, cestovní kanceláře, hotely i jiné subjekty

podnikající v cestovním ruchu. V roce 2008 na něj zavítalo 177 891 lidí, z toho 10 923 odborníků ze 184 zemí světa.

Olomoucký kraj se veletrhu zúčastnil pod patronací CzechTourism v rámci společné prezentace České republiky. Na ve-

letrhu se prezentovala města ČR, kraje, lázně, hotely a cestovní kanceláře. Společně s Olomouckým krajem se veletrhu

zúčastnila sdružení Střední Morava – Sdružení cestovního ruchu a Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu.

. Krajská energetická agentura Olomouckého kraje ve spolupráci

s Olomouckým krajem uspořádala seminář na téma „Liberalizace trhu s el. energií v ČR”. Cílem semináře bylo seznámení se

situací na trhu s el. energií a možnosti úspor nákladů za nákup elektřiny související se změnou dodavatele a optimalizací

distribučních tarifů.

Rada Olomouckého kraje schválila

. Schválila uzavření dodatku č. 5 k Rámcové smlouvě o spolupráci Olomouckého kraje a Ústředního automotoklubu

České republiky na úseku prevence v oblasti bezpečnosti silničního provozu na území Olomouckého kraje pro rok 2008.

Jedná se o program, který Olomoucký kraj zajišťuje již od roku 2003 prostřednictvím Krajské koordinační komise BESIP.

.

Závěrečná konference projektu, na jehož realizaci se Olomoucký kraj aktivně podílel, byla zaměřena na téma „Společenská

odpovědnost regionu – podpora dalšího vzdělávání a zaměstnatelnost znevýhodněných skupin na trhu práce v Olo-

mouckém kraji”.

Olomoucký kraj se prezentoval ve společné expozici České republiky pod záštitou CzechTourism. O loňský jubilejní

15. ročník výstavy byl obrovský zájem. Jednali jsme s cca 55 touroperátory a zástupci cestovních kanceláří z Ruska, Bělorus-

ka, Ukrajiny, Litvy a Kazachstánu. V rámci konání 15. ročníku veletrhu získal Olomoucký kraj ocenění za profesionální

a aktivní přístup při prezentaci cestovního ruchu kraje v Rusku.

za účasti zástupců politické

reprezentace Olomouckého kraje, zřizovatele jako investora, dodavatelských firem, médií s celostátní působností a regio-

nálních médií. Akce byla zahájena v r. 2007 a celkové náklady činily 13 736 tis. Kč.

. Rada Olomouckého kraje schválila pokračování realizace tohoto projektu. Realizace projektu probíhá již pátým

rokem. Cílem projektu realizovaného ve spolupráci s obcemi Olomouckého kraje a autorizovanou firmou EKO-KOM, a.s. je

vytvoření funkčního a efektivního systému odděleného sběru využitelných složek komunálních a obalových odpadů, který

umožní nárůst primární separace jednotlivých komodit komunálního odpadu a naplnění cíle stanoveného krajskou

koncepcí hospodaření s odpady a plánu odpadového hospodářství kraje. V roce 2008 bylo v rámci tohoto projektu v obcích

5. 3.

5. – 9. 3.

6. 3.

13. 3.

17. 3.

19. – 22. 3.

20. 3.

27. 3.

Vyhlášení cen Olomouckého kraje za rok 2007 v oblasti kultury

Veletrh ITB BERLÍN 2008

„Liberalizace trhu s el. energií v ČR”

„Vyhodnocení činnosti Olomouckého kraje v oblasti prevence
bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích kraje v roce 2007 a zabezpečení činnosti v této oblasti v roce
2008”

Závěrečná konference projektu „Regionální strategie celoživotního vzdělávání osob znevýhod-
něných na trhu práce v Olomouckém kraji pro zvyšování zaměstnanosti” (Iniciativa Společenství EQUAL)

Veletrh MITT MOSKVA 2008

Slavnostní předání stavby „ÚSP Nové Zámky – rekonstrukce kuchyně”

Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití komunálního odpadu včetně jeho obalové
složky

18. –19. 3. Výjezdní jednání Rady Olomouckého kraje na Lipnicku

13

14

15

16

O L O M O U C K Ý K R A J



17 18

V Ý R O Č N Í Z P R Á V A 2 0 0 8

na území Olomouckého kraje rozmístěno 413 sběrových nádob na využitelné složky komunálního odpadu v celkové hod-

notě 3 000 000 Kč. V rámci trvání projektu bylo již na území Olomouckého kraje rozmístěno 2039 sběrových nádob.

je zajišťována na zákla-

dě zvláštní smlouvy s jednotlivými stomatology v jejich soukromých ordinacích a ne v ordinacích zdravotnické záchran-

né služby.

. Odbor sociálních věcí připravil odborný seminář pro začínají

sociální pracovníky obecních úřadů s rozšířenou působností v oblasti náhradní rodinné péče – 2. část. Semináře se

zúčastnilo 10 sociálních pracovníků.

uspořádaný Stálým zastoupením ČR při EU ve spolupráci se zastoupeními

českých regionů v Bruselu. Tato akce byla příležitostí ke zviditelnění místních produktů a turistických zajímavostí jednot-

livých českých regionů.

za účasti zástupců

Senátu a Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, Olomouckého kraje, zástupců statutárního města Olomouce, arcibiskupa

olomouckého a metropolity moravského, University Palackého, participujících firem a institucí resortů školství, zdravot-

nictví, sociálních věcí a donátorů.

byla podepsána mezi Olomouckým krajem a Mi-

nisterstvem pro místní rozvoj ČR. Touto dohodou jsou vymezeny závazky orgánů zapojených do implementace programu

vedoucí k institucionálnímu zabezpečení programu.

pro podnikatele z Olomouckého kraje, kteří mají zájem

navázat spolupráci s firmami z Nizozemska. Seminář byl uspořádán ve spolupráci s Krajskou hospodářskou komorou,

CzechTradem a Smíšenou obchodní komorou Česká republika – Nizozemsko. Na seminář navázala obchodní mise

podnikatelů Olomouckého kraje do Nizozemska, která se uskutečnila 6. – 8. 6. 2008.

proběhlo v polském městě Lądek Zdroj. Ze 13 projektů

předložených vedoucími partnery a projektovými partnery z Olomouckého kraje bylo doporučeno k financování 11 pro-

jektů s plánovanou realizací aktivit na území Olomouckého kraje.

. Konference se zúčastnila

ministryně MUDr. Džamila Stehlíková, ředitel Odboru pro sociální začleňování Úřadu vlády ČR, pracovníci Olomouckého

kraje, zástupci nestátních neziskových organizací, měst a obcí v regionu Jesenicka.

. V rámci

územního vymezení Olomouckého kraje a podporovaného území regionu Praděd mohou průběžně předkládat projektové

žádosti žadatelé z okresů Jeseník, Olomouc, Přerov a Prostějov.

Slovinský velvyslanec pan Franz But představil Slovinsko jako zemi předsedající Evropské unii. Při své návštěvě se setkal se

zástupci kraje a města a besedoval se studenty Univerzity Palackého.

Olomoucký kraj se prostřednictvím Střední Morava – Sdružení cestovního ruchu zapojil do projektu realizovaného

Centrálou cestovního ruchu Východní Moravy „ – návrh a realizace produktu pro zdrojové

země Rakousko, Itálie a Německo”. Projekt bude ukončen v roce 2010.

DUBEN
1. 4.

3. 4.

4. 4.

4. 4.

8. 4.

9. 4.

9. – 10. 4.

10. 4.

14. 4.

Stomatologická lékařská služba první pomoci v okresech Šumperk a Jeseník

Seminář pro začínající sociální pracovníky

Český národní ples v Bruselu

Slavnostní otevření nově zrekonstruovaných prostor objektu Dolní Hejčínská

Dohoda o výkonu činností při naplňování Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká
republika – Polská republika na programové období 2007–2013

Kulatý stůl „Nizozemsko – obchodní partner”

2. zasedání společného česko-polského Monitorovacího výboru v rámci Operačního programu
přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika

Konference o problematice sociálních služeb na Jesenicku „Na jedné lodi”

Vyhlášení a výzva k předkládání žádostí do Fondu mikroprojektů v Euroregionu Praděd

2. 4.

10. 4.

Návštěva slovinského velvyslance v Olomouci

Zapojení Olomouckého kraje do projektu „Moravská jantarová stezka II”

Moravská jantarová stezka II

18

19

19 20

33
17

20



24232221

34 16. 4.

18. 4.

21. 4.

21. 4.

21. 4.

21. 4.

21. 4.

21. 4.

21. 4.

22. 4.

Fórum LEADER

Mezinárodní den památek

„Opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v Olomouc-
kém kraji doporučená k finanční podpoře z rozpočtu kraje v roce 2008”

„Úprav hraničních přestupů s Polskou republikou”

Rozdělení dotací z Programu podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2008

Poskytnutí dotací poskytovatelům sociálních služeb v Olomouckém kraji na rok 2008

„Podpora aktivit zaměřených na sociální začleňování pro rok 2008”
podporu aktivit zaměřených na sociální začleňování pro rok 2008

Poskytnutí účelové finanční dotace z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské
infrastruktury na území Olomouckého kraje

Rozdělení příspěvků z Programu obnovy venkova z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2008

Regionální kolo mezinárodní soutěže „Do You Speak European?”

16. – 19. 4. (zahájení reciproční výstavy

fotografií)

19. 4.

Oficiální návštěva delegace Olomouckého kraje v župě Baranya

Návštěva amerického velvyslance v Olomouci.

. Setkání zástupců všech 20 místních akčních skupin (MAS) působících v Olomouckém kraji

se zástupci kraje k tématu rozvojových projektů a jejich financování. Olomoucký kraj v roce 2008 opět podpořil všechny

MAS finančním příspěvkem.

. V jeho rámci poskytovaly příspěvkové organizace zřizované Olomouckým

krajem návštěvníkům bezplatný vstup, týkalo se to muzeí v Olomouci, Přerově, Prostějově, Šumperku a Jeseníku.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje schválilo

. Jedná se o program Olomouckého kraje

na podporu realizace úprav pozemních komunikací za použití prvků dopravního zklidňování pro snížení rychlosti a zvýšení

ochrany chodců ve městech a obcích. Součástí programu je i zvýšení bezpečnosti na železničních přejezdech na území kraje.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje schválilo rozsah

včetně finančního krytí. Realizací stavebních úprav na nově zpřístupněných místech přestupů státní hranice byla naplněna

Schengenská dohoda a pro motorová vozidla je na silnicích I., II. a III. třídy zprovozněno celkem 11 hraničních přestupů

do Polska.

.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje schválilo poskytnutí dotací z Programu podpory kultury a památkové péče v Olomouc-

kém kraji v roce 2008, který zahrnoval tři dílčí programy. V rámci programu Obnova kulturních památek v Olomouckém

kraji bylo podáno celkem 96 žádostí, dotace ve výši 13 708 669,- Kč byly poskytnuty 47 žadatelům. V rámci programu

Obnova staveb drobné architektury místního významu v Olomouckém kraji bylo podáno 127 žádostí, dotace ve výši

3 056 700,- Kč byly poskytnuty 75 žadatelům. V rámci programu Podpora kulturních aktivit bylo podáno 246 žádostí,

dotace ve výši 17 224 109,- Kč byly poskytnuty 158 žadatelům.

bylo schvá-

leno Zastupitelstvem Olomouckého kraje. V rámci rozpočtu odboru sociálních věcí byla pro poskytovatele sociálních služeb

vyčleněna částka 5 780 tis. Kč.

. Zastupitelstvo Olomouckého

kraje schválilo dotační program na . Program se sklá-

dal ze čtyř oblastí podpory (Podpora prevence kriminality – sociální prevence, podpora integrace romských komunit, pod-

pora aktivit pro seniory a osoby se zdravotním postižením, které byly garantovány odborem sociálních věcí, a podpora proti-

drogové prevence, která byla garantována odborem zdravotnictví). Tento dotační program byl vyhlášen 28. dubna 2008.

. Zastupitelstvo Olomouckého kraje schválilo poskytnutí účelové finanční

dotace na realizaci opatření v oblasti infrastruktury vodovodů a kanalizací 20 obcím v celkovém finančním rozsahu

48,8 mil. Kč.

.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje schválilo poskytnutí příspěvků z POV 2008. Celkem bylo podáno 263 žádostí, příspěvky

v celkové výši 45 mil. Kč byly poskytnuty 132 žadatelům. Realizace akcí probíhala v průběhu celého roku 2008.

. Regionální kolo soutěže proběhlo

v prostorách kongresového sálu Krajského úřadu Olomouckého kraje. Do mezinárodní soutěže pro mládež ve věku 14–18

Zahájení reciproční výstavy fotografií památek měst Pécs a Olomouc (výstava ve Vlastivědném muzeu v Olomouci proběhla

v září 2007).

Americký velvyslanec pan Richard Graber se během své

návštěvy kraje setkal se zástupci Univerzity Palackého a zúčastnil se besedy se studenty Gymnázia Hejčín.

21

22

24

O L O M O U C K Ý K R A J

23



25 26

V Ý R O Č N Í Z P R Á V A 2 0 0 8

let vyhlášené Shromážděním evropských regionů (AER – Assembly of European Regions) se zapojily soutěžní týmy z re-

gionálních škol a mládežnických organizací.

. Tento mezinárodní veletrh investic,

financí, realit a technologií pro města a obce nabízí ucelený přehled investičních příležitostí v ČR. Společně s krajem se již

tradičně na společném stánku prezentovala města Olomouc, Přerov, Šternberk, Zábřeh a nově i Litovel. Olomoucký kraj zde

představil přehled všech schválených rozvojových ploch a stávajících průmyslových zón v celém kraji na CD.

uspořáda-

ných Krajskou energetickou agenturou a Olomouckým krajem pro studenty středních škol: Gymnázium Olomouc-Hejčín,

SPŠE v Mohelnici, VOŠ a SPŠ Šumperk, SOŠ Šumperk.

(Promoting Innovation and the Knowladge Ekonomy) v rámci programu

mezinárodní spolupráce INTERREG IVC. Olomoucký kraj zahájil svou činnost v projektu na prvním jednání všech

partnerských regionů, které se uskutečnilo 3. a 4. září ve švédském Sundsvallu. Cílem projektu je vytvoření „akčního plánu”,

který bude podporovat rozvoj znalostní ekonomiky v jednotlivých regionech, schválení plánu a nastavení podmínek

pro jeho realizaci s využitím prostředků z dotačních programů.

. Byla převzata dokončená Účelová katastrální

mapa (ÚKM) Olomouckého kraje, která byla zpracována firmou Geodis, s.r.o., Brno po předchozím projednání a schválení

v Radě Olomouckého kraje (ROK). ROK následně rozhodla o způsobu úhrady z přebytku hospodaření bez nutnosti sdružování

finančních prostředků od obcí, a proto v průběhu měsíce září mohla být provedena distribuce ÚKM na všechny obce v kraji.

Takto byl pořízen a do užívání předán digitální vektorový podklad vytvořený pro účely územního plánování, životního prostředí,

památkové péče, dopravy, ale také pro správu majetku a především pro tvorbu digitálních tématických datových sad.

. Byl ukončen cyklus přednášek „Regenerace bytových domů”, který

uspořádala Krajská energetická agentura a Olomoucký kraj v Mohelnici, Zábřehu, Šternberku, Olomouci a Šumperku

pro společenství vlastníků bytových jednotek.

. V rámci územního vymezení Olomouckého kraje a podporovaného území regionu Glacensis mohli průběžně

předkládat projektové žádosti žadatelé z okresu Šumperk.

Lékaři z nemocnice

v Subotici se zabývali zejména problematikou urgentní medicíny v nemocnici Prostějov a ve Fakultní nemocnici Olomouc.

Velvyslanec Vietnamské socialistické republiky pan Vuong Tuha

Phong se setkal se zástupci Univerzity Palackého a krajského úřadu a diskutoval s nimi o možnostech spolupráce mezi

Olomouckým krajem a některým z vietnamských regionů.

Při své návštěvě se vicemaršálek živě zajímal o problematiku výstavnictví a zejména o zkušenosti při dotváření veřejných prostor.

U příležitosti svátku sv. Floriána, patrona všech hasičů, uspořádal RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouc-

kého kraje, Olomouckého kraje. Hejtman ve své řeči vyzvedl neoceni-

telné zásluhy dobrovolných hasičů a poděkoval jim za nezištnou činnost, ať už v jednotkách SDH, anebo při práci s mládeží.

Po úspěchu prezentační kampaně v roce 2007 vyjel InfoBUS Olomouckého kraje i , kdy navštívil 10 míst

22. – 26. 4.

24. 4.

24. 4.

29. 4.

30. 4.

5. 5.

Prezentace Olomouckého kraje na veletrhu URBIS INVEST Brno

Ukončení cyklu přednášek na téma „Teplo a energie z obnovitelných zdrojů energie”

Schválení projektu PIKE

Účelová katastrální mapa (ÚKM) Olomouckého kraje

„Regenerace bytových domů”

Vyhlášení a výzva k předkládání žádostí do programu Fond mikroprojektů v Euroregionu
Glacensis

23. – 27. 4.

24. 4.

24. 4.

25. 4.

30. 4.

5. 5.

Návštěva lékařů z partnerského regionu AO Vojvodina v Olomouckém kraji.

Návštěva vietnamského velvyslance.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje schválilo závěrečný účet Olomouckého kraje za rok 2007
Návštěva vicemaršálka Opolského vojvodství Józefa Kotyśe na veletrhu Flora Olomouc

setkání se všemi starosty hasičských sdružení

Start InfoBUSu Olomouckého kraje
v roce 2008

KVĚTEN

25

27 28

35

26

27

28



32313029

36 na Moravě a v Čechách a 14 míst na území Olomouckého kraje. Do InfoBUSu zavítalo 12 160 návštěvníků, průměrná

návštěvnost byla 304 osob/den. Informace o InfoBUSu a fotodokumentace je umístěna na: www.infobus-ok.cz.

Jedná se o výstavu regionálního charakteru. Olomoucký kraj se této výstavy účastní v rámci spolupráce s Opolským

vojvodstvím, partnerským regionem Olomouckého kraje. Mimo náš kraj se této akce zúčastňují pravidelně i další part-

nerské regiony Opolského vojvodství z Rumunska, Německa, Maďarska a Litvy.

. Olomoucký kraj při-

pravil úspěšný víkendový pobyt pro děti z pěstounských rodin, kterého se zúčastnilo 15 dětí a dvě sociální pracovnice odbo-

ru sociálních věcí. Akce byla uskutečněna ve spolupráci s občanským sdružením Kiwanis Club Young Professional Prostějov.

.

Rada Olomouckého kraje schválila poskytnutí příspěvků MAS v celkové výši 3,7 mil. Kč z rozpočtu Olomouckého kraje.

V Olomouckém kraji existuje celkem 20 MAS. Dvě z nich přesahují hranice kraje.

. Konkrétně se jednalo o tyto globální granty:

1. Zvyšování kvality ve vzdělávání v Olomouckém kraji (oblast podpory 1.1)

2. Rovné příležitosti dětí a žáků, včetně dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami v Olomouckém kraji (oblast

podpory 1.2)

3. Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení v Olomouckém kraji (oblast podpory 1.3)

. V jeho rámci poskytovaly příspěvkové organizace zřizované Olo-

mouckým krajem návštěvníkům bezplatný vstup, týkalo se to muzeí v Olomouci, Přerově, Prostějově, Šumperku a Jeseníku.

K projektu se připojila i jiná muzea a galerie v Olomouckém kraji.

. Pod záštitou náměstkyně hejtma-

na MUDr. Jitky Chalánkové se konala konference s prezentacemi nestátních organizací, které realizovaly projekty

ze 3. výzvy SROP – grantového schématu „Podpora sociální integrace v Olomouckém kraji”. Výsledky projektů prezentovali

zástupci o.s. Ester Zálesí, společnosti Člověk v tísni, o.p.s, o.s. Společenství Romů na Moravě a o.s. Upre Roma. Zaměstnanci

kraje se podíleli na organizačním zajištění konference.

uspořádal Moravskoslezský dřevařský klastr pod záštitou Olomouckého

kraje pro dřevařské a dřevozpracující společnosti z Olomouckého kraje. Cílem semináře bylo představení hlavních aktivit

klastru, možnosti spolupráce v rámci klastru a výhod členství v klastru pro takto zaměřené firmy.

. Pro sociální

pracovníky orgánů sociálně-právní ochrany dětí z obecních úřadů obcí s rozšířenou působností byl připraven seminář

se zaměřením na nové směry a metody sociální práce. Semináře se zúčastnilo 11 sociálních pracovníků obecních úřadů

a 4 pracovníci Olomouckého kraje. Akci pořádal Olomoucký kraj ve spolupráci s občanským sdružením TRIADA – Poraden-

ské centrum Brno.

. Odbor sociálních věcí ve spo-

lupráci s o.p.s Člověk v tísni zorganizoval pro pracovníky nestátních neziskových organizací, zástupce samosprávy, romské

poradce a pracovníky měst a obcí odborný seminář zaměřený na prevenci sociálně patologických jevů a kriminality

v romských sociálně vyloučených lokalitách.

, který se specializuje na investiční příležitosti ve střední a východní Evropě. Stánek Olomouckého kraje byl

zaměřen na představení regionu jako místa vhodného k podnikání. Město Přerov na veletrhu nabízelo investorům projekt

na vybudování terminálu kombinované dopravy a veřejného logistického centra v blízkosti letiště Bochoř.

. Městská knihovna v Olomouci zorganizovala

vyhodnocení populární soutěže Romské pohádky a kultura. V rámci hudební a taneční soutěže vystoupily děti z organizací

8. – 10. 5.

8. – 11. 5.

15. 5.

16. 5.

18. 5.

21. 5.

22. 5.

26. – 27. 5.

27. 5.

27. – 29. 5.

28. 5.

Veletrh ZA SLUNCEM OPOLE 2008

Prodloužený víkendový pobyt pro děti z pěstounských a poručenských rodin

Poskytnutí příspěvků na činnost místních akčních skupin (MAS) založených na principu LEADER

Vyhlášení 1. výzvy globálních grantů Olomouckého kraje v rámci Operačního programu Vzdělá-
vání pro konkurenceschopnost

Mezinárodní den muzeí a galerií

Konference poskytovatelů sociálních služeb v Olomouckém kraji

Seminář „Výzva ke spolupráci”

Seminář s názvem „Nové směry a metody sociální práce v náhradní rodinné péči”

Seminář zaměřený na problematiku prevence sociálního vyloučení

Prezentace Olomouckého kraje a statutárního města Přerov na mezinárodním veletrhu REAL
VIENNA

Vyhodnocení soutěže Romské pohádky a kultura

29 30

31

32

O L O M O U C K Ý K R A J



33 34

V Ý R O Č N Í Z P R Á V A 2 0 0 8

SRNM Olomouc, DDM Hranice, Speciální škola z Přerova (flétny) a začínající taneční soubor o.s. Pospolitost z Mikulovic.

Zástupci Olomouckého kraje byli členy poroty.

. Rada Olomouckého kraje schválila poskytnutí účelové finanční dotace

100 začínajícím a evidovaným včelařům v celkovém finančním rozsahu 1,05 mil. Kč.

. Zasedání se zúčastnili zástupci samospráv všech krajů, kterým byly svěřeny úkoly v oblasti životního prostředí

a zemědělství.

– výstava Vlastivědného muzea v Šumperku. Součástí výstavy s mimořádným zájmem

veřejnosti byla i velká přehlídka psů na nádvoří muzea.

, který je součástí staveb na silnici I/44 v úseku mezi

Mohelnicí a Šumperkem.

. V rámci Panevropského týdne lesa připravil Olomoucký kraj ve spolupráci

s Lesy ČR, s.p.; Střední lesnickou školou Hranice; Sdružením lesních pedagogů ČR; Správou lesů města Olomouce; Ústavem

pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem, pobočka Olomouc a Střediskem ekologické výchovy Studánka řadu

aktivit lesní pedagogiky, které byly určeny zejména pro děti a mládež, ale i další zájemce. Cílem této akce bylo zlepšit

informovanost veřejnosti o lesním ekosystému a nutnosti jeho ochrany. Zájemci o tuto akci se mohli zúčastnit zábavných

výukových programů v lesním ekosystému, dnů lesa, vycházek s lesním pedagogem, cyklů přednášek a besed z oblasti

myslivosti a péče o les, výsadeb sazeniček stromů, úklidových akcí v lese, prohlídek arboreta Střední lesnické školy Hranice

či výstav fotografií z lesního prostředí.

regionu soudržnosti Střední Morava o poskytnutí dotací na indi-

viduální projekty z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava v oblasti dopravy:

– Silnice II/444, II/446 a MK Uničov – okružní kř.

– Silnice II/457 Travná – rekonstrukce mostů 457 02, 03, 04

– Silnice II/444 Mohelnice – Stavebnice

– Silnice III/4468 Štěpánov – most, napřímení silnice

– Silnice II/436 Tršice – průtah.

. Cílem semináře, kterého se zúčast-

nilo 30 firem především z Olomouckého a Jihomoravského kraje, bylo podpořit exportní aktivity firem z obou krajů

do Srbska a poskytnout informace o současné ekonomické situaci v této zemi.

realizována ve spolupráci s Krajskou

hospodářskou komorou, zahraniční kanceláří CzechTrade v Rotterdamu a Obchodní komorou v Utrechtu.

.

Olomoucký kraj ze svého rozpočtu poskytl finanční příspěvek formou významného projektu z oblasti zdravotnictví ve výši

80 000 Kč Nadaci Haimaom na částečnou úhradu nákladů spojených s touto akcí.

Na II. ročníku akce se mimo složek integrovaného záchranného systému,

hudebních skupin a dalších vystupujících prezentovaly i partnerské regiony Olomouckého kraje svými gastronomickými

specialitami a propagačními materiály. „Dny” byly zahájeny slavnostním večerem v Městském divadle v Prostějově, druhý

den probíhaly v Šumperku a Olomouci patřil závěrečný třetí den akce.

V důsledku administrativní reformy v Dánsku se novým

partnerským regionem Olomouckého kraje stal region Jižní Dánsko, s nímž byla podepsána nová smlouva o partnerství

a spolupráci.

29. 5.

29. – 30. 5.

29. 5. – 31. 8.

30. 5.

1. 6. – 31. 12.

2. 6.

3. 6.

6. – 8. 6.

Poskytnutí dotací včelařům

Zasedání Komise pro životní prostředí a zemědělství Rady Asociace krajů České republiky (Hrubá
Voda)

O pejskovi a kočičce

Slavnostní otevření nového obchvatu obce Rájec

Panevropský týden lesa

Uzavření smluv s Regionální radou

Kulatý stůl – Obchodní příležitosti a možnosti investic v Srbsku

Obchodní mise podnikatelů Olomouckého kraje do Nizozemska

28. – 31. 5.

30. 5. – 1. 6.

3. 6.

V prostorách Regionálního centra Olomouc se konaly XXII. Olomoucké hematologické dny 2008

„Dny Olomouckého kraje”

Vejle – podpis nové dohody o spolupráci.

ČERVEN

35 36

37

33

34 35

36



40393837

38 7. 6.

10. 6.

12. 6.

12. 6.

13. 6.

15. 6.

16. 6.

23. – 24. 6.

26. 6.

.

Den otevřených dveří evropských institucí v Bruselu

Závěrečný seminář projektu BIS-RTD na téma „Financování vědy a výzkumu z veřejných zdrojů”

Czech Street Party 2008

Zahájení komunikační kampaně k zapojení obcí a obyvatelstva do systému třídění komunálních
odpadů

VII. Konference poskytovatelů sociálních služeb

Muzejní noc

Závěrečné setkání učitelů a vyhodnocení výuky předmětu Projektové řízení na vybraných střed-
ních školách

Závěrečná konference projektu „Vzdělávání učitelů v přípravě a řízení projektů strukturálních
fondů EU na středních školách v Olomouckém kraji”

Ustavující zasedání společného česko-polského Euroregionálního řídícího výboru Euroregionu

18. – 19. 6.

22. 6.

Rada Olomouckého kraje v rámci svých výjezdních zasedání zavítala na Mohelnicko
„Přivítejte prázdniny s Rodinnými pasy”

(Journée Portes Ouvertes 2008). Akce byla

pořádána Výborem regionů ve spolupráci s Evropskou komisí a Evropským parlamentem a je známa také jako Den Evropy

či Schumannův den. Čtvrtý ročník se těšil velké pozornosti návštěvníků. Budovu Parlamentu a Evropské komise si během

této akce přišlo prohlédnout více než 25 tisíc návštěvníků.

.

Semináře se zúčastnili zástupci veřejné správy, soukromého sektoru, Univerzity Palackého a zahraniční hosté. Projekt BIS-

-RTD byl financován 6. rámcovým programem EU. Hlavním tématem projektu, kterého se účastnilo 10 partnerů z 9 zemí,

bylo nalezení nejlepších postupů ve financování vědy a výzkumu z veřejných zdrojů. Projekt byl ukončen 19. 6. 2008.

se konala v Bruselu před budovou Stálého zastoupení České republiky při Evrop-

ské unii, které ji pořádalo ve spolupráci s českými zastoupeními a agenturami v Bruselu. Účelem této akce byla propagace

a rozšíření informací o českých regionech mezi přestavitele evropských institucí a širší bruselskou veřejnost. Tato neformální

akce nabídla bruselské komunitě kromě vystoupení českých umělců také ochutnávku regionálních produktů.

. Jedná se o součást probíhajícího projektu „Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití komunálního

odpadu včetně jeho obalové složky”. Logo kampaně znělo „Třídění je tanec” a tváří kampaně byla Kristina Coufalová,

vítězka I. ročníku soutěže Star Dance.

Cílem kampaně je propagace třídění, zvýšení informovanosti široké veřejnosti o důvodech, možnostech a nutnosti zapojit

se do třídění komunálního odpadu. Cílovými skupinami této kampaně byla široká veřejnost, děti a mládež. V rámci

kampaně byl zrealizován polep autobusu propagující třídění odpadů. V podzimních měsících byly uskutečněny pro širokou

veřejnost dva Odpadové dny za účasti dětí Olomouckých škol a široké veřejnosti. Zde byly děti nenásilnou formou her

a soutěží informovány o systému třídění, jeho významu i využití vytříděných složek odpadů.

byla již tradičně pořádána v rámci projektu Dny

zdravotně postižených MEZI NÁMI na výstavišti Flora Olomouc. Cílem konference bylo seznámit přítomné zástupce z řad

poskytovatelů sociálních služeb s problematikou střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb Olomouckého kraje,

s možnostmi financování sociálních služeb z Evropských fondů, s platnými změnami v legislativě týkající se sociálních služeb

a inspekce poskytování sociálních služeb.

Netradiční program pro návštěvníky muzeí, který připravily příspěvkové organizace zřizo-

vané Olomouckým krajem. V jeho rámci měla muzea i bezplatný vstup pro návštěvníky. K akci se připojila muzea v Olo-

mouci, Přerově, Prostějově, Šumperku a Jeseníku.

. Na této akci byly prezentovány zkušenosti vybraných středních škol se zaváděním nového nepovinného

předmětu Projektové řízení. Příprava učitelů pro výuku tohoto předmětu byla součástí projektu „Vzdělávání učitelů v pří-

pravě a řízení projektů strukturálních fondů EU na středních školách v Olomouckém kraji”. Projekt byl podpořen Evropským

sociálním fondem a státním rozpočtem ČR.

. Konference zakončila dvouletý projekt financovaný z Evrop-

ského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky, který je svým zaměřením unikátní v celé České republice.

Projekt s celkovými náklady 5 438 450,- Kč realizoval Olomoucký kraj v rámci Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů,

opatření 3.1. Partnerem projektu byla firma 4Euro Partners s.r.o.

– akce v Olomoucké ZOO. Pro malé návštěvníky byla připravena

řada soutěží – jednotlivá stanoviště byla rozmístěna po celé ZOO. Ceny soutěžícím předal Ing. Pavel Horák, garant projektu

Rodinné pasy Olomouckého kraje.

37

38

39

40

O L O M O U C K Ý K R A J



41 42

V Ý R O Č N Í Z P R Á V A 2 0 0 8

Praděd

Slavnostní vyhlášení vítěze krajského kola soutěže Vesnice roku 2008

Zorganizování jednodenních výletů pro seniory

Dohoda o vzájemné spolupráci v oblasti rozvoje cestovního ruchu.

Letní rekreační tábor pro děti ze sociokulturně znevýhodněného prostředí

Územní studie Větrné elektrárny

Politika územního rozvoje (PÚR) ČR 2008

30. 6.

Červen – září

4. 7.

26. 7. – 2. 8.

7. 8.

1. 7.

1. – 3. 7.

9. 7.

10. – 14. 8.

16. 8.

Došlo ke slavnostnímu podpisu darovacích smluv mezi zástupci Olomouckého kraje, Zlínského kraje,
města Přerov a Ministerstva obrany ČR

Seminář v Bačce Topole (Vojvodina, Srbsko).

Rada Olomouckého kraje jednala s představiteli armády ČR a vojenského újezdu Libavá

Návštěva delegace Olomouckého kraje v Kostromské oblasti včetně výstavy obrazů současných uměl-
ců Olomouckého kraje

Rodinné pasy – setkání rodin z krajů Jihomoravského, Olomouckého a Vysočiny

. Členům výboru bylo předloženo 34 projektových žádostí, které prošly kontrolou formálních náležitostí a přija-

telnosti. K financování bylo schváleno 29 projektových žádostí s celkovou dotací více než 350 tisíc eur.

. Soutěž vyhlašuje Spolek pro ob-

novu venkova, Svaz měst a obcí České republiky a Ministerstvo pro místní rozvoj ČR. Olomoucký kraj podpořil oceněné obce

částkou ve výši 500 000 Kč. Vítězem soutěže a držitelem Zlaté stuhy se v roce 2008 stala obec Těšetice, okres Olomouc.

(55+) v turistických regionech Střední Morava a Jese-

níky za přispění Olomouckého kraje.

Moravské kraje uzavřely Dohodu

o vzájemné spolupráci v oblasti rozvoje cestovního ruchu, která podporuje vzájemnou spolupráci při společné propagaci

destinace Morava, především na zahraničních trzích. Mimo jiné navrhuje prosadit pro propagaci České republiky v zahraničí

členění na tři příjezdové destinace: Praha, Čechy a Morava a Slezsko. K podpoře a propagaci Moravy a Slezska jako cílové

destinace České republiky v zahraničí bude sloužit společný marketing a společné projekty.

. Za finanční podpory Olo-

mouckého kraje se uskutečnil letní rekreační tábor pro 21 dětí na Slunečné. Realizátorem tábora byla pobočka občanského

sdružení SRNM v Olomouci. Akce byla určena pro děti z Moravského Berouna a aktivně se do ní zapojila i Policie ČR.

byla veřejnoprávně projednávaná tak, že od 18. 7. do 20. 8. 2008 byla

vyložena k veřejnému nahlédnutí, dne 22. 7. 2008 se konalo společné projednání s dotčenými orgány a 20. 8. 2008 veřejné

projednání s obcemi a ostatní veřejností. Všechny připomínky byly následně řádně vyhodnoceny a Radě Olomouckého kraje

byla studie předložena dne 28. 8. 2008 s tím, že následně bude ještě dopracována.

. Rada po projednání vydala Ministerstvu pro místní rozvoj ČR

stanovisko k předloženému návrhu Politiky územního rozvoje (PÚR) ČR 2008, ve kterém vyjádřila požadavky na řešení

problematiky – průplavního spojení D-O-L (opodstatněnost územního hájení labské větve), územní vymezení vodního

zdroje požadovaného pro významný energetický zdroj Blahutovice a zařazení letiště Přerov. Připomínky byly v rámci

mezirezortního projednání pojaty pro dopracování návrhu PÚR ČR.

. Oba kraje společně s městem Přerov darovaly MO ČR 35 mil. Kč na opravu části le-

tištní infrasruktury v souvislosti s Rozhodnutím Vlády ČR zachovat leteckou základnu v Přerově – Bochoři a vybudovat regionální

letiště se smíšeným provozem. Ministerstvo postkytne dalších 66 mil. Kč. Opravy budou provedeny v letech 2008–2009.

Akce v rámci projektu „Budování kapacit veřejné správy,

podnikatelského sektoru a občanské společnosti v AO Vojvodina”, podporovaná Olomouckým krajem a Ministerstvem

zahraničních věcí České republiky v rámci Zahraniční rozvojové spolupráce, byla zaměřena především na mapování potřeb

jednotlivých cílových skupin.

v rámci

svého pravidelného výjezdního zasedání.

byla zaměřena především na spolupráci v oblasti kultury a na spolupráci menších územních celků.

se již podruhé uskuteč-

ČERVENEC

SRPEN

41

42

43

44

43 44

39



48474645

40 nilo v areálu Westernového městečka Šiklův Mlýn (Kraj Vysočina). Kombinovaný program plný soutěží a cen pro děti propagoval

projekt Rodinné pasy, který nabízí nejen zajímavé slevy, ale také zábavu a velká setkání.

Hejtman Olomouckého kraje RNDr. Ivan Kosatík se v rámci akce setkal se všemi

starostkami a místostarostkami Olomouckého kraje. Cílem setkání bylo poděkování hejtmana přítomným ženám za jejich

práci ve veřejné správě.

Kraje Jihomoravský, Moravskoslezský, Olomoucký a Zlínský zrealizovaly v roce 2008 již 5. společný projekt, tentokrát pod

názvem . V rámci projektu byl vydán katalog zaměřený na gastronomii

a tradice Moravy a Slezska. Současně jsou rozšiřovány webové stránky „destinace Morava”. Ty slouží jako vstupní obrazovka,

z níž se návštěvníci dostanou na turistické stránky jednotlivých krajů. Administrátorem projektu byl Olomoucký kraj.

. Za finanční podpory Olomouckého kraje se konal letní pobytový tábor

pro děti cizinců, který organizačně zajišťovalo Středisko integrace menšin – pobočka Olomouc a o.s. SOZE – pobočka Olomouc.

. Každoroční mezinárodní přehlídka

organizovaná Muzeem Komenského v Přerově se tradičně těší mimořádnému zájmu diváků a navazují na ni i další programy

na Helfštýně i v Lipníku nad Bečvou.

. Účast kraje na této prezentační akci zajistilo oddělení vnějších vztahů ve spo-

lupráci s oddělením cestovního ruchu. Návštěvnost akce, která se tradičně odehrává na historickém krakovském náměstí,

se každoročně pohybuje kolem 70 tisíc návštěvníků. Kromě kompletní nabídky propagačních materiálů Olomouckého kraje

v polštině mohli návštěvníci sledovat výrobu tradičních lidových výrobků a ukázky hanáckého folklóru.

regionu soudržnosti Střední Morava o poskytnutí dotací na indi-

viduální projekty z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava v oblasti dopravy:

– III/43619 Velký Týnec – rekonstrukce průtahu

– Silnice III/57011 Lutín – ul. J. Sigmunda

. Publikace poskytuje ucelenou nabídku od organizací půso-

bících v oblasti ekologické výchovy na území Olomouckého kraje.

. Byla zahájena

realizace individuálního projektu Olomouckého kraje v oblasti sociálních služeb „Zajištění dostupnosti vybraných sociálních

služeb v Olomouckém kraji (Sociální integrace OK)” v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. Projekt

je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. Rozpočet projektu je

323 031 949,- Kč a zaměřuje se na zajištění poskytování vybraných sociálních služeb z oblasti sociální prevence ve smyslu

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, a jejich dostupnosti osobám sociálně

vyloučeným nebo ohroženým sociálním vyloučením na celém území Olomouckého kraje.

. Prostřed-

nictvím této investice dojde v areálu bývalé nemocnice (Lidická ulice) k rekonstrukci a zpřístupnění parkových ploch pro klienty

Centra sociálních služeb a širokou veřejnost. Projekt je financován z Regionálního operačního programu Střední Morava.

Byly vybrány a

Česká republika – Polská republika 2007–2013:

– zvýšení přeshraniční dostupnosti Vidnava – Paczków

– zvýšení přeshraniční dostupnosti Otmuchów – Mikulovice

– zvýšení přeshraniční dostupnosti Nysa – Rejvíz

18. – 23. 8.

23. – 24. 8.

24. 8.

25. 8.

1. 9.

1. 9.

3. 9.

Letní pobytový tábor pro děti cizinců

Hefaiston, Mezinárodní setkání uměleckých kovářů na Helfštýně

Český den v Krakově 2008

Uzavření smluv s Regionální radou

Vydání publikace Ekologická výchova Olomouckého kraje – Přehled výukových programů, seminářů a publikací
pro školy a školská zařízení ve školním roce 2008/2009

Projekt „Zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji”

Zahájení realizace projektu Revitalizace areálu staré nemocnice v Prostějově – I. etapa

21. 8.

27. 8.

„Ženy v politice”

Uzavření smlouvy – „Morava a Slezsko – region plný chutí a zážitků”

„Morava a Slezsko – region plný chutí a zážitků”

ZÁŘÍ

schváleny projekty ke spolufinancování hrazené z Operačního programu přes-
hraniční spolupráce

45 46

47

48

O L O M O U C K Ý K R A J



49 50

V Ý R O Č N Í Z P R Á V A 2 0 0 8

3. 9.

4. 9.

6. – 7. 9.

11. 9. – 23. 11.

17. 9.

17. 9.

18. 9. – 31. 12.

18. 9.

23. 9.

Jednání Euroregionálního řídícího výboru Euroregionu Glacensis

Vyhlášení regionálních vítězů soutěže Firma roku a Živnostník roku

Dny evropského kulturního dědictví

Umělecké slohy sedmi staletí

Výbor regionální rady vybral k uzavření smlouvy o poskytnutí
dotace dva projekty zaměřené na propagaci cestovního ruchu

Dva projekty středních škol zřizovaných Olomouckým krajem schválil Výbor Regionální Rady
k financování v rámci ROP Střední Morava

120 let muzea

„Nařízení Olomouckého kraje o stanovení úseků silnic, na kterých se nezajišťuje sjízdnost a schůd-
nost odstraňováním sněhu a náledí”

Slavnostní otevření Centra pro rodinu a děti v Moravském Berouně

6. 9.

9. 9.

12. 9.

22. – 23. 9.

Dožínky Olomouckého kraje

Road show, návštěva Alexandra Vondry v Olomouci

„Pomáháme druhým”

Výjezdní zasedání Rady Olomouckého kraje na Olomoucku

. Členům výboru bylo představeno

60 mikroprojektů, které prošly kontrolou formálních náležitostí a přijatelnosti. Po projednání a respektování připomínek

regionálních expertů bylo k financování schváleno 47 mikroprojektů s celkovou dotací 869 262 tis. eur.

. Titul Firma roku 2008 Olo-

mouckého kraje získala stejně jako v roce 2006 společnost BC Morava, s. r. o. z Vikýřovic, která se zabývá výrobou a pro-

dejem atypických kovových konstrukcí a stavebních doplňků. Živnostníkem roku 2008 Olomouckého kraje byl vyhlášen

cukrář Radek Kocourek z Krumsína. V nově vyhlašované kategorii Byznys Rebel získala ocenění firma Hampl – reklamní

výroba, která zdarma a odborně odstraní z automobilu reklamní polepy.

. Příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem, přede-

vším muzea v Olomouci, Přerově, Prostějově, Šumperku, Jeseníku a Vědecká knihovna v Olomouci, připravily zvláštní

program na tyto dny a vstup pro návštěvníky byl bezplatný.

. Výstava Vlastivědného muzea v Šumperku. Šlo v pořadí již o čtvrtou

reprezentativní výstavu zaměřenou na jednotlivé stavební a umělecké slohy doložené na území okresu Šumperk.

regionu soudržnosti Střední Morava

– projekt „Tvorba nových produktů cestovního ruchu

a komunikační aktivity na podporu návštěvnosti kraje” (celkové náklady projektu: 29 mil. Kč) a projekt „Rozšíření aplikací

turistického portálu Olomouckého kraje” (celkové náklady projektu: 4 mil. Kč).

. Celková výše těchto dvou projektů dosáhne více než 42 mil. Kč, které

napomohou zkvalitnění vzdělávací infrastruktury těchto dvou středních škol. Na spolufinancování a předfinancování pro-

jektů se bude podílet Olomoucký kraj.

. Výstava Muzea Komenského v Přerově. Výstava bilancovala historii od vzniku muzea

a jeho rozvoj až do dnešní podoby. Všímala si i významných osobností, které na rozvoji muzea měly podíl.

. Rada Olomouckého kraje schválila seznam úseků silnic II. a III. třídy, na kterých

nebude v zimním období od 1. 11. do 31. 3. správcem silnic, tj. Správou silnic Olomouckého kraje, zajišťována zimní údržba.

. Olomoucký kraj finančně podpořil

aktivity nestátních neziskových organizací, které v centru působí. Otevření se zúčastnila ředitelka o.s. Romodrom se sídlem

v Praze, předseda o.s. Společenství Romů na Moravě ing. Karel Holomek, zástupci měst Moravský Beroun i Šternberk.

. Ve spolupráci s Agrární komorou Olomouckého kraje, Zemědělskou

agenturou, Spolkem pro obnovu venkova a Asociací soukromých zemědělců se v Olomouci na Horním náměstí konal

I. ročník akce, jejímž cílem bylo připomenout občanům, podnikatelům, městům a dalším institucím tuto tradiční lidovou

slavnost na pozadí bohaté zemědělské tradice i současnosti Olomouckého kraje.

Akce organizovaná Úřadem vlády, Olomouckým krajem a městem Olomouc, jejímž cílem bylo propagovat nadcházející

předsednictví České republiky v Radě Evropské unie. Této akce se zúčastnil také místopředseda vlády pro evropské

záležitosti Alexandr Vondra.

. Slavnostní večer za účasti všech ředitelů příspěvkových organizací Olomouckého

kraje v sociální a zdravotní oblasti. Kromě poděkování hejtmana za jejich práci byly zároveň předány i Ceny hejtmana

Olomouckého kraje za práci ve prospěch osob se zdravotním postižením za období 2005–2007.

24. 9. Zastupitelstvo Olomouckého kraje vzalo na vědomí Návrh střednědobého plánu rozvoje medi-
cínských oborů Středomoravské nemocniční a.s. na období 2009–2013

52

51 52

41

49

51

50



56555453

42 24. 9.

24. 9.

24. – 26. 9.

25. 9.

25. – 27. 9.

27. 9.

28. – 29. 9.

29. 9.

30. 9.

30. 9.

30. 9.

Schválení Akčního plánu realizace prevence kriminality na období 2009–2011

Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji pro roky 2009–2010

Územní studie lokalit rozvojových ploch pro podnikatelské aktivity národní rozvojové oblasti RO1
Olomouce

Seminář Nanotechnologie pro firmy

Veletrh TT VARŠAVA 2008

oslav 120 let od zahájení provozu na trati Hanušovice –
Glucholazy

Svatováclavský historický seminář v Jeseníku

„Kulatý stůl klastrových iniciativ”

Moravský den v St. Peterburgu

Seminář na téma Brownfieldy

Příručky pro podporu energetických úspor v působnosti samospráv

. Na zasedání Zastu-

pitelstva Olomouckého kraje byl schválen Akční plán realizace prevence kriminality na období 2009–2011. Akční plán

konkretizuje klíčové oblasti strategie prevence kriminality, které rozvíjí do dílčích opatření a současně definuje nezbytné

aktivity pro naplnění opatření, včetně popsané spolupráce a hodnotících indikátorů. Stává se nástrojem pro nastavení funk-

čního modelu prevence kriminality pro nastávající období, který umožní systémové přerozdělování finančních prostředků.

. Zastupi-

telstvo Olomouckého kraje schválilo strategický dokument s názvem: Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Olo-

mouckém kraji pro roky 2009–2010. Na jeho tvorbě se podíleli zástupci všech rovin sociálních služeb (zadavatelé, posky-

tovatelé a uživatelé sociálních služeb).

. Po doplnění byla studie projednána dne 24. 9. 2008 na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje a dne

26. 9. 2008 byla data o této studii vložena do evidence územně plánovací činnosti. Řešení problematiky ochrany ZPF bylo

přesunuto do fáze aktualizace ZÚR OK v roce 2009.

pořádaný ve spolupráci s Českým nanotechnologickým klastrem.

Posluchači z řad malých, středních i velkých podniků získali lepší přehled o možnostech využití nanotechnologií, například

ve zdravotnictví, stavebnictví, zpracování odpadů, autodopravě, či při výrobě textilu, nátěrových hmot a polymerů.

Jedná se o jeden z největších a nejvýznamnějších veletrhů cestovního ruchu v Polsku. V roce 2008 se na veletrhu představilo

524 vystavovatelů z 57 zemí celého světa. Olomoucký kraj se na veletrhu prezentoval společně se statutárním městem

Olomouc. Návštěvníci projevovali největší zájem o nabídku poznávací turistiky, hrady a zámky, historické město Olomouc

a lyžařská střediska v Jeseníkách.

Slavnostní jízda parního vlaku u příležitosti

. Hlavním cílem uvedené akce byla především propagace tohoto mezinárodního spojení v našem kraji v rámci

drážní osobní dopravy, podpora rozvoje turistického ruchu na Jesenicku a polské straně, zvýšení možností pracovních

příležitostí, propagace regionu Jesenicko a Olomouckého kraje.

pořádaný Vlastivědným muzeem Jesenicka. Meziná-

rodního setkání k česko-německo-polské problematice se zúčastnili odborníci ze všech tří zemí.

uspořádal Olomoucký kraj ve spolupráci s regionální kanceláří

CzechInvestu u příležitosti připravovaného vyhlášení výzvy v Operačním programu Podnikání a inovace, program Spolu-

práce. Setkání bylo určeno pro manažery a členy jednotlivých klastrů, představitele Olomouckého kraje a agentury

CzechInvest. Účastníci představili svoji vizi fungování klastrů do budoucna a seznámili se s možnostmi dotací EU.

. Společná prezentace Olomouckého, Jihomoravského a Zlínského kraje

pod patronací Generálního konzulátu ČR v St. Peterburgu. V St. Peterburgu se uskutečnil i podnikatelský workshop

a workshop cestovního ruchu, na nichž se ruskému trhu představila firma Stomix a Priessnitzovy léčebné lázně. Prezentace

byla zakončena společenským večerem s módní přehlídkou.

pořádaný ve spolupráci s CzechInvestem se konal v prostorách krajského

úřadu. Cílem semináře byla snaha vrátit život do dlouhodobě nevyužívaných průmyslových objektů v regionu a představit

majitelům takových objektů všechny možnosti spolufinancování z prostředků Evropské unie. V rámci semináře byla poprvé

představena Národní strategie pro regeneraci brownfieldů.

Vydání . Úkolem publikace je

poskytnout základní informace o problematice možných úspor energií v působnosti samospráv měst, obcí a regionů,

ukázat zdroje úspor a východiska k řešení této problematiky.

53

54

55

56

O L O M O U C K Ý K R A J



57 58

V Ý R O Č N Í Z P R Á V A 2 0 0 8

ŘÍJEN
1. 10. – 31. 12.

1. 10.

1. 10.

2. 10.

2. 10.

3. 10.

6. 10.

6. 9. 10.

Stromy parku Michalov

Konference Regionální operační program Střední Morava a Olomoucký kraj

trati 291 Šumperk – Zábřeh na Moravě
související s celkovou elektrizací trati 291

Ukončení rekonstrukce depozitářů Vlastivědného muzea v Olomouci

Vyhlášení přírodní památky Malé laguny

Rozhodnutí o přidělení dotace následujícím projektům v oblasti dopravy

Kolaudace depozitářů Vlastivědného muzea v Olomouci, Denisova ul. a dny otevřených dveří
pro zájemce

Účast Olomouckého kraje na akci Open Days 2008

1. – 3. 10.

–

Veletrh Inwetex – C.I.S. Travel St. Peterburg 2008

. Výstava v Muzeu Komenského v Přerově bilancovala vznik, vývoj a také obnovu

unikátního parku Michalov a významné osobnosti, které jeho podobě daly tvar.

v Olomouci. Zástupci

Olomouckého kraje, Úřadu regionální rady a Ministerstva pro místní rozvoj ČR představili na konferenci zkušenosti s čer-

páním finančních prostředků z ROP Střední Morava v prvních výzvách a prezentovali konkrétní projekty Olomouckého kraje

předložené do ROP Střední Morava. Konference, která byla pořádána v rámci projektu Podpora rozvoje Olomouckého kraje

2008–2010, se zúčastnilo 164 zástupců měst a obcí, mikroregionů, odborné veřejnosti a dalších hostů.

Dokončení první části stavebních prací na v úseku Bludov –

Šumperk, , která po dokončení bude páteřním, ekologickým a moderním

přepravním systémem na Šumpersku a bude zapadat do celkové koncepce vývoje drážní osobní dopravy v Olomouckém

kraji. Trať svojí technologií provozu bude navazovat na hlavní koridor (Praha) – Česká Třebová – Olomouc – Přerov, přičemž

výrazně posílí dopravní spojení především Šumperka jako dalšího významného dopravního uzlu Olomouckého kraje v jeho

severní části.

. Rekonstrukce byla podpořena

grantem z norských fondů v rámci projektu „Brána poznání otevřena” s celkovými náklady projektu cca 122 mil. Kč. Tato

m

. Rada Olomouckého kraje schválila nařízení Olomouckého

kraje, kterým se vyhlašuje přírodní památka Malé laguny a její ochranné pásmo a stanoví bližší ochranné podmínky přírodní

památky. Jedná se o užší území v k.ú. Přerov vyhlášené v místě, které bylo původně chráněné jako národní přírodní

rezervace Žebračka. Celková výměra přírodní památky činní 2,91 ha.

z Regionálního operačního

programu regionu soudržnosti Střední Morava:

– III/4384 a III/4387 Všechovice okružní křiž.

– Silnice II/447 a II/449 Litovel okružní křiž.

– Silnice III/44921 Loučany průtah

– Silnice III/44419 Újezd u Uničova průtah

– III/4446 Mohelnice ul. Zábřežská, II. etapa

. S

. Největší akce pro regiony a města v Bruselu

pořádaná každoročně Výborem regionů a Generálním ředitelstvím pro regionální politiku EU (DG REGIO). Mottem šestého

ročníku bylo: „Regiony a města ve stimulujícím světě . Olomoucký kraj se tzv. Evropského týdne měst a regionů v Bruselu

zúčastnil v rámci konglomerátu BIRTH Bringing Innovative Regions Together for Health („Inovační regiony společně pro

zdraví ), tvořeného regiony West Midlands (VB), hlavním městem Bruselem (BE), Eszak-Alfold (HU), Opolským vojvodstvím

(PL), Picardie (FR), Trenčianskym krajem (SK), regionem Valencia (ES), Veneto (IT) a Zlínským krajem (ČR). Dále kraj

představil své investiční příležitosti v rámci tzv. Kavárny investorů (Investors´ Café), která byla situována v budově Výboru

Účast Olomouckého kraje na významném veletrhu cestovního ruchu pro Lenigradskou oblast Ruské federace. Společně

s Olomouckým krajem se veletrhu zúčastnili i zástupci Priessnitzových léčebných lázní Jeseník. Návštěvníci měli zájem

především o lázeňství, kulturní památky a pobyt na horách.

imořádná a dlouhodobá stavební akce rehabilitovala po dlouhou dobu zanedbávanou barokní stavbu v centru města.

–

–

–

–

–

lavnostní kolaudace za přítomnosti ministra kultury Václava Jehličky proběhla 6. 10. a 18. 10. byly

zrekonstruované prostory zpřístupněny veřejnosti v rámci dne otevřených dveří depozitářů.

”

–

”

57

58

59 60

43

59

60



64636261

44 regionů, kde se konalo celkem 35 seminářů, workshopů a panelových diskusí. Kavárnou prošlo více než 2500 návštěvníků,

včetně eurokomisařů, europoslanců, národních i regionálních politiků, úředníků z institucí EU, zástupců velkých společ-

ností, bankovního sektoru a soukromých podnikatelů.

jubilejní setkání mikroregionů v obci Bouzov.

O problematice venkova, o aktuálních informacích o evropských dotacích hovořili s účastníky akce radní Olomouckého

kraje. Setkání, které Olomoucký kraj připravil ve spolupráci s Mikroregionem Litovelsko v rámci projektu Podpora rozvoje

Olomouckého kraje 2008 2010, se zúčastnilo 78 zástupců měst a obcí, mikroregionů a místních akčních skupin.

v České republice byla vyhlášena v rámci soutěže Vesnice roku obecní knihovna v Pav-

lovicích u Přerova.

Výstava Vědecké knihovny v Olomouci. Velmi ojedinělý námořní atlas vzbudil velký

zájem návštěvníků i zahraničních odborníků, kteří se podíleli na jeho odborném vyhodnocení.

regionu soudržnosti Střední Morava o poskytnutí dotací na indivi-

duální projekty z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava v oblasti dopravy:

– Silnice III/4432 Velká Bystřice průtah

– Silnice II/446, III/44629 Šumvald Břevenec

. Zástupci Olomouckého kraje se již tradičně zúčastnili setkání zástupců ven-

kova a diskutovali aktuální otázky rozvoje venkova a současně využili možnosti setkat se s mnoha starosty obcí celého kraje.

. Silnice I/44 je

důležitou součástí komunikační sítě Olomouckého kraje a hlavním spojením severní části kraje a dále do Polské republiky.

. V rámci

dohody spolupracuje Olomoucký kraj se společností CHAPS (spravující celostátní informační systém jízdních řádů) a CDV

(centrum dopravního výzkumu), která na základě pověření Ministerstva dopravy ČR provozuje Jednotnou dopravní vekto-

rovou mapu. Cílem spolupráce je zpřesnění a kompatibilita GIS dat zainteresovaných společností a Olomouckého kraje.

. Proběhly 2 úvodní

semináře pro poskytovatele sociálních služeb v Olomouci a v Šumperku, jejichž cílem bylo seznámit je s obsahem a dopady

individuálního projektu na jejich činnost.

a na zvýšené náklady infekčních oddělení nemocnic Olomouckého kraje.

V prostějovském městském divadle se konalo

. Cílem setkání bylo poděkování hejtmana za spolupráci při příležitosti ukončení volebního období krajské politické

reprezentace.

–

–

–

. Olomoucký kraj prostřednictvím odboru školství, mládeže a tělovýchovy vydal tuto odbornou publikaci, která

navazuje na první díl téhož díla vydaný v předchozím roce. Publikace představuje historii, kulturu a rodinné zvyklosti

Bulharska, Číny a Vietnamu.

završující volební období 2004–2008.

–

–

Velvyslanec státu Izrael pan Yaakov LEVY navštívil Olomouc, aby zahájil první ročník Dnů židovské kultury.

Druhá část projektu „Budování kapacit veřejné

správy, podnikatelského sektoru a občanské společnosti v AO Vojvodina”, při níž vybraní účastníci červencového semináře

měli příležitost seznámit se s fungováním odpovídajících institucí v Olomouckém kraji.

7. 10.

–

13. 10.

20. – 24. 10.

setkání hejtmana se starosty všech obcí Olomouckého
kraje

Návštěva izraelského velvyslance v Olomouci

–

”

”

Studijní cesta zástupců z AO Vojvodina do Olomouce.

8. 10.

8. 10.

8. 10. 2. 11.

10. a 13. 10.

14. 10.

15. 10.

16. 10.

20. a 22. 10.

22. 10.

10. setkání zástupců mikroregionů Olomouckého kraje

Knihovnou roku

Portolánový atlas

Uzavření smluv s regionální radou

Den malých obcí ve Vyškově

Slavnostní dokončení rekonstrukce silnice I/44 Červenohorské sedlo sever

Uzavření „Dohody o vzájemné spolupráci při zpřesnění popisu a polohy zastávek veřejné linkové
dopravy v Olomouckém kraji v rámci jejich využití v geografických informačních systémech (GIS)

Projekt „Zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje schválila poskytnutí finančního příspěvku na očkovací látku proti virové
hepatitidě typu A

9. 10.

10. 10.

17. – 18. 10.

Odborná publikace Metodická pomůcka pro školy k problematice interkulturních rozdílů –
2. část

Slavnostní zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Volby do zastupitelstev krajů.

61

64

63

62

O L O M O U C K Ý K R A J



65 66

V Ý R O Č N Í Z P R Á V A 2 0 0 8

22. 23. 10.

1. 11.

4. 6. 11.

5. 11.

5. 6. 11.

6. 11.

6. 8. 11.

7. 11.

Návštěva delegace z Vojvodiny

Vydání odborné publikace Střediska volného času Olomouckého kraje 2008/2009

Pracovní semináře pro výchovné poradce ze základních škol

Ukončené stavby v průběhu října:

Dokončení úpravy koridoru a přestavby železničních stanic Červenka, Štěpánov

Veletrh MADI TRAVEL MARKET PRAHA 2008

Plánování v oblasti vod plány oblastí povodí Moravy, Dyje a Odry

17. ročník konference Problematika historických a vzácných knižních fondů

Vydání publikace Vesnice roku Olomouckého kraje

Prezentace Olomouckého kraje na veletrhu RegionInvest v Olomouci

Prezentace dvou přednášek v rámci doprovodného programu výstavy Stavotech Olomouc:
„Biomasa v praktickém využití při výrobě tepla a „Využití metody EPC (Energy Performance Contracting
financování energeticky úsporných investic z budoucích zaručených úspor) v praxi .

–

–

–

–

–

” –
”

. Odbor sociálních věcí připravil program pro zástupce Romů, setkání

s nestátními neziskovými organizacemi v Olomouci a dále v rámci návštěvy Přerova setkání s organizacemi a zástupci měst

působících na poli integrace romských komunit.

. Cílem publikace

bylo poskytnout ucelenou nabídku a prezentaci zájmových a volnočasových aktivit realizovaných středisky volného času

v Olomouckém kraji pro školní rok 2008/2009.

. Odbor školství, mládeže a tělovýchovy

ve spolupráci se SCHOLA SERVIS zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, uspo-

řádal pracovní workshop pro výchovné poradce ze základních škol v Olomouckém kraji k novele přijímacího řízení na střední

školy a aktuální situaci na trhu práce v Olomouci a Šumperku.

– Velká Bystřice průtah

– Lutín ul. J. Sigmunda

– Velký Týnec rekonstrukce průtahu

– Uničov okružní křižovatka

– Štěpánov most, napřímení silnice

na hlavní trati

(Praha) Česká Třebová Olomouc Přerov. Uvedená úprava přispívá zejména ke komfortnějšímu způsobu cestování

v drážní dopravě a odpovídající kultuře přepravy po železnici v Olomouckém kraji.

Mezinárodní odborný workshop cestovního ruchu v České republice, kterého se zúčastňuje každoročně cca 600 vystavo-

vatelů ze 40 zemí. Na veletrhu je prezentováno nejširší spektrum produktů českých i zahraničních cestovních kanceláří

a agentur, které tvoří přes polovinu vystavovatelů. Druhá polovina vystavovatelů pak nabízí pestrou škálu dalších služeb

ubytovací kapacity, programy a atrakce, dopravu, lázeňství, software, pojištění, odborný tisk. Na veletrhu vystavují ve vel-

kém počtu také národní centrály, regiony a informační centra.

. Olomoucký kraj zorganizoval

seminář pro veřejnost s cílem seznámení se s probíhajícím procesem plánování v oblasti vod zpracovanými návrhy Plánů

oblasti povodí Moravy, Dyje a Odry.

. Mezinárodní konfe-

rence organizovaná Vědeckou knihovnou v Olomouci s účastí domácích i zahraničních odborníků.

. Publikace prezentuje všechny obce přihlášené

do krajského kola soutěže Vesnice roku.

. Kraj opět zajistil společnou

prezentaci měst a obcí Olomouckého kraje na podzimním veletrhu Stavotech, v rámci kterého se konala krajská přehlídka

investičních příležitostí nazvaná RegionInvest. Vedle sebe zde vystavovala města Olomouc, Prostějov, Přerov, Šternberk

a Litovel. V rámci společné expozice se široké veřejnosti představily také všechny oceněné obce krajského kola soutěže

Vesnice roku.

–

–

–

–

–

–

– – –

–

–

LISTOPAD

65 66

67 68

45

67

68



72717069

46 12. 11. a 19. 11.

13. 11. 2008 25. 1. 2009

19. 23. 11.

20. 21. 11.

21. 11.

21. 11.

25. 11.

26. 11.

26. 27. 11.

27. 11.

Uspořádání dvou exkurzí do spalovny na biomasu v Zoologické zahradě Olomouc na Svatém
Kopečku

František Muzika Obrazy

Veletrh TUC LIPSKO 2008

IV. ročník Krajské konference environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty Olomouckého
kraje v roce 2008

Druhé zasedání Euroregionálního řídícího výboru Euroregionu Praděd

Panelová diskuze na téma „Osoby s poruchou autistického spektra a sociální služby

Slavnostní otevření úseku dálnice D 47 mezi Lipníkem nad Bečvou a Bělotrnem

Seminář na téma „Dotační programy EU v plánovacím období r. 2007 2013 v oblasti úspor energií
a OZE

SCHOLARIS 2007

Průvodce přijímacím řízením v Olomouckém kraji v roce 2009

Sborníku oborů vzdělání středních škol a vyšších odborných škol Olomouckého kraje pro
školní rok 2009/2010

Krajský program prevence kriminality 2009–2011

ukončena stavba Travná – rekonstrukce mostů

–

–

–

–

–

”

–
”

pro studenty středních škol SPŠ strojní Olomouc, SPŠ elektrotechnická Olomouc. Praktická ukázka přípravy

biomasy – štěpkování, prohlídka provozu spalovny.

. Reprezentativní výstava patří do skoro desetileté tradice, kdy

Muzeum Prostějovska v Prostějově každoročně pořádá jednu mimořádně významnou výstavu z oblasti malířství, sochařství

či užitého umění.

Mezinárodní veletrh cestovního ruchu Touristik und Caravaning je zaměřený na možnosti turistiky a rekreace včetně

vybavení na provozování karavaningu. Česká expozice s oficiální účastí CzechTourism se prezentovala na ostrovní ploše

o rozměru 408 m . V expozici vystavovalo celkem 34 vystavovatelů, z toho téměř všechny kraje České republiky.

. Seminář byl připraven a realizován ve dvou termínech pracovníky

odboru školství, mládeže a tělovýchovy.

. Konferenci připravil Odbor školství, mládeže a tělovýchovy a Odbor životního prostředí a zemědělství

Krajského úřadu Olomouckého kraje. Dvoudenní konference se zúčastnilo téměř 200 pedagogů mateřských, základních

a středních škol. Program konference byl zaměřen na souhrnné předání informací pedagogům o realizaci ekologické

výchovy v Olomouckém kraji a poskytl účastníkům širokou nabídku seminářů zaměřených na praktickou realizaci environ-

mentálního vzdělávání, výchovy a osvěty ve školách a školských zařízeních.

, na kterém bylo schváleno

k financování 31 mikroprojektů s celkovou dotací 440 tis. eur.

. Diskuzi

pořádal odbor sociálních věcí ve spolupráci s Dětským klíčem o.p.s. Cílem bylo zmapovat potřeby lidí s touto poruchou

a předat podněty na zlepšení jejich životní situace v oblasti sociálních služeb.

. Zprovoznění

16 km úseku je dalším důležitým krokem ke spojení Olomouce s Ostravou.

Olomoucký kraj ve spolupráci s Úřadem práce v Olomouci a Střední školou poly-

technickou, Olomouc, Rooseveltova 79, uspořádal prezenční výstavu oborů vzdělávání středních škol a vyšších odborných

škol Olomouckého kraje pro školní rok 2008/2009.

Vydání publikace , která má usnadnit

rodičovské veřejnosti a uchazečům o studium na středních školách a výchovným poradcům orientaci v organizaci

přijímacího řízení, které bude v roce 2009 probíhat podle nových pravidel.

Vydání

nabízející přehled středních škol všech zřizovatelů v Olomouckém kraji a jejich vzdělávací nabídku.

Vydání informační brožury . Olomoucký kraj vydal

informační brožuru, ve které seznamuje veřejnost s charakterem klíčových oblastí strategického rozvoje prevence

kriminality na území Olomouckého kraje. Důraz je v publikaci věnován oblasti Podpora, která nabízí schéma dotačních

titulů, vymezení možné finanční podpory a způsob realizace jednotlivých projektů prevence kriminality.

V listopadu byla .

2

–

14. 11.

–

Ustavující zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

19. 20. 11. Seminář pro ředitele speciálních škol o možnostech čerpání finančních prostředků z Operačního
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost

69 70

71

72

O L O M O U C K Ý K R A J

73



73 74

V Ý R O Č N Í Z P R Á V A 2 0 0 8

PROSINEC
1. 12., 8. 12. a 15. 12.

4. 12.

4. – 5. 12.

5. 12.

5. – 6. 12.

8. 12.

8. 12.

9. – 10. 12.

10. 12.

Vzdělávací program pro pěstouny

Vyhodnocení soutěže „O keramickou popelnici”

Vánoční muzejní jarmark

Mikulášská nadílka pro děti z pěstounských rodin

4. ročník debatního turnaje pro mládež „Olomouc Open Cup 2008”

Pět projektů středních škol zřizovaných Olomouckým krajem schválil Výbor Regionální Rady
k financování v rámci ROP Střední Morava

Seminář „Comenius Regio”

Výjezdní zasedání krajské koordinační komise BESIP

Seminář Nanotechnologie pro firmy

3. 12.

8. 12.

Evropské kolo soutěže Do you speak European

Schválení výběru dodavatele na projekt „Tvorba nových produktů cestovního ruchu a komunikač-
ní aktivity na podporu Olomouckého kraje”

. Odbor sociálních věcí ve spolupráci s občanským sdružením

TRIADA – Poradenské centrum Brno připravil vzdělávací program pro pěstouny. Programu se zúčastnilo 12 pěstounů

z Olomouckého kraje. Další setkání budou probíhat v roce 2009.

. Jedná se o již čtvrtý ročník soutěže obcí a měst Olo-

mouckého kraje o největší množství vytříděného odpadu papíru, plastů a skla na jednoho občana. Soutěž proběhla ve dvou

kategoriích – pro obce do a nad 4 000 obyvatel. Vítězové získali finanční odměny na nákup nových nádob na separovaný

odpad. V kategorii obcí do 4 000 obyvatel se umístily na prvních třech místech obce Senice na Hané, Ostružná a Velký Tý-

nec. V kategorii nad 4 000 obyvatel to byla města Jeseník, Uničov a Olomouc. Odměny obcím předal Ing. Pavel Horák,

náměstek hejtmana.

. Vlastivědné muzeum Jesenicka pořádalo již druhým rokem jarmark vycházející

z tradičních řemesel. S ním byly spojeny i programy v areálu Vodní tvrze.

. Oddělení sociálně-právní ochrany připravilo

mikulášskou nadílku pro pěstouny a jejich děti, které se zúčastnilo 21 dětí a 17 pěstounů. Přípravu setkání a jeho realizaci

zajišťovalo občanské sdružení Kiwanis Club Young Professional Prostějov o.s.

. Turnaj uspořádalo Zastupitelstvo

mládeže Olomouckého kraje ve spolupráci s Debatním klubem Olomouc a Olomouckým krajem. Hlavní část soutěže se

uskutečnila v prostorách Slovanského gymnázia, tř. Jiřího z Poděbrad 13, Olomouc, nedělní finále turnaje v kongresovém sále

Krajského úřadu Olomouckého kraje. Debatní turnaj probíhal v češtině a angličtině za účasti mladých debatérů z celé ČR.

. Celková výše těchto pěti projektů dosáhne více než 73 mil. Kč, které

napomohou ke zkvalitnění vzdělávací infrastruktury v těchto středních školách. Na spolufinancování a předfinancování

projektů se bude podílet Olomoucký kraj.

. Olomoucký kraj ve spolupráci s Národní agenturou pro evropské vzdělávací

programy uspořádal odborný seminář pro pracovníky regionálního školství o možnostech realizace vzdělávacích projektů

v rámci nové aktivity Programu celoživotního učení – „Comenius Regio”.

za účasti zástupců jednotlivých městských

úřadů, v jejichž kompetenci je zabezpečování prevence v oblasti BESIP. Na tomto zasedání byla podána zpráva o akcích a čin-

nostech, které se na území Olomouckého kraje konaly v roce 2008, a dále byl předložen návrh plánu akcí v oblasti BESIP

na rok 2009.

zaměřený především na firmy z Olomouckého a Moravsko-

slezského kraje uspořádal v prostorách krajského úřadu Český nanotechnologický klastr. Účastníkům semináře byly

představeny konkrétní možnosti využití nanotechnologií ve zdravotnictví, při výrobě textilu, nátěrových hmot a polymerů.

Zástupci Olomouckého kraje, studenti gymnázia Jana Škody z Přerova, se v Bruselu zúčastnili evropského kola soutěže

pořádané Sdružením evropských regionů (Assembly of European Regions AER) zaměřené na mládež a studenty.

– spolufinancován z EU (celkové náklady činí 29 100 tis. Kč, z toho

24 735 tis. Kč EU a 4 365 tis. Kč Olomoucký kraj). V rámci tohoto projektu bude vydáno 10 druhů propagačních materiálů

v celkovém množství 2 068 500 ks včetně zajištění jejich následné distribuce na informační centra kraje, recepce lázní

a hotelů, dále bude vytvořena databáze fotografií, realizovány tuzemské veletržní prezentace, zimní a letní kampaně a také

zpracován grafický manuál. 74 75

76

75 76

47



48

80797877

11. 12. 2008 – 25. 1. 2009

11. 12.

14. 12.

15. 12.

15. 12.

17. 12.

17. 12.

17. 12.

17. 12.

Výstava betlémů

Rada Olomouckého kraje schválila poskytnutí příspěvků na zajištění lékárenské péče v Olo-
mouckém kraji v době vánočních svátků

iRFP Institut für Regional – und Fernverkehrsplanung

posílení páteřní funkce železnice

Návštěva prvního náměstka MMR ČR Ing. Milana Půčka v Olomouckém kraji

Talent Olomouckého kraje 2008

„Obnovitelné zdroje energie v budovách a problematika
pasivních domů”

Pravidla pro poskytování neinvestičních příspěvků v oblasti sportu v roce 2009

Program podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2009

Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci 1. výzvy globálních grantů Olomouckého kraje realizova-
ných při Operačním programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Akční plán realizace prevence kriminality na území Olomouckého kraje na období
2009–2011

17. 12. rozpočet Olomouckého kraje na rok 2009.

. Vlastivědné muzeum v Olomouci pořádá již několik let výstavu, která je

spojena s lidovými zvyky v době Vánoc a se změnami, kterými postupně procházely.

Na základě spolupráce s poradenskou firmou ,

Frankenheim bei Leipzig, zastoupenou Ing. Vítem Janošem, PhD., došlo v oblasti objednávky regionální dopravy Olomouc-

kého kraje pro období JŘ 2008/2009 na tratích 271 (Prostějov – Chornice a zpět), 273 (Červenka – Prostějov), 274 (Litovel

předměstí – Mladeč a zpět), 275 Olomouc – Drahanovice, dále na tratích 301 (Nezamyslice – Olomouc) a 310 (Olomouc –

Opava východ), ke zpravidelnění nabídky, zkrácení cestovních časů a s preferováním

konceptu taktové (intervalové) dopravy. Drážní osobní regionální doprava v Olomouckém kraji se postupně přizpůsobuje tzv.

„Eurotaktu” na hlavní koridorové trati. Lze očekávat, že nové přestupní vazby a s tím spojené úpravy jízdního řádu, přispějí

ke zvýšení mobility obyvatel Olomouckého kraje a zároveň tak zvýší atraktivitu veřejné osobní dopravy pro cestující.

. Pan náměstek za účas-

ti zástupce Olomouckého kraje zhlédl sociálně vyloučené lokality v Přerově a Olomouci, seznámil se s aktivitami nestátních

neziskových organizací a měst na poli integrace příslušníků romských komunit. Zajímal se dále o komunitní plánování

na úrovni měst i kraje a aktivity Agentury pro sociální začleňování.

. Vyhlášení již 5. ročníku proběhlo v sále Pegasus Regionálního centra

Olomouc. Vyhodnoceni byli žáci a studenti, kteří dosáhli mimořádných výsledků v krajských, ústředních a mezinárodních

kolech soutěží a přehlídek, ve věkové kategorii druhého stupně základních škol, 1.–4. ročníků víceletých gymnázií,

studenti středních škol a 5.–8. ročníků víceletých gymnázií. Ocenění se udělovalo v pěti oborech: humanitním,

přírodovědném, technickém, uměleckém a sportovním. Novinkou bylo vyhodnocení škol.

Uspořádání dvou přednášek na téma

pro studenty středních škol Gymnázium Hranice a SPŠ stavební Lipník nad Bečvou. Účelem přednášek

bylo ukázat možnosti využití solárních systémů, fotovoltaiky, tepelných čerpadel a biomasy v budovách a konstrukční řešení

výstavby energeticky pasivních domů.

byla schválena nově

zvoleným Zastupitelstvem Olomouckého kraje. Objem finančních prostředků přerozdělovaných sportovním subjektům

v Olomouckém kraji zůstal ve stejné výši jako v roce 2008.

. Zastupitelstvo

Olomouckého kraje schválilo na svém zasedání Program podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce

2009 zahrnující tři dílčí programy, a to program Obnova kulturních památek v Olomouckém kraji, program Obnova staveb

drobné architektury místního významu v Olomouckém kraji a program Podpora kulturních aktivit v Olomouckém kraji.

. Zastupitelstvo Olomouckého kraje rozhodlo o

poskytnutí finanční podpory na celkem 38 žádostí na grantový projekt v celkovém finančním rozsahu podpory 208 mil. Kč

(tj. finanční prostředky z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu).

Vydání publikace

. Publikace, která je distribuována odborné i laické veřejnosti, shrnuje podrobnou analýzu kriminality,

institucionální analýzu a představuje plánované vize a plány na budoucí období.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje schválilo

77

78

79

80

O L O M O U C K Ý K R A J



V Ý R O Č N Í Z P R Á V A 2 0 0 8

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE A AKCIOVÁ SPOLEČNOST
OLOMOUCKÉHO KRAJE
ALLOWANCE ORGANIZATIONS AND JOINT-STOCK
COMPANIES OF THE OLOMOUC REGION

Správa silnic Olomouckého kraje Lipenská 753/120, 772 11 Olomouc

e-mail: ssok@ssok.cz, tel.: 585 170 311, fax: 585 311 115

www.ssok.cz

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE V OBLASTI DOPRAVY (organizace zřízena k datu 1. 4. 2002)

Název organizace Kontakt

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE VE ŠKOLSTVÍ

K 31. 12. 2008 zřizoval Olomoucký kraj 126 škol a školských zařízení. Z tohoto počtu je 67 středních škol, což je více

než 53 %.

Gymnázia

Vyšší odborné a střední odborné školy

Střední odborné školy

Střední odborné školy a střední odborná učiliště

Střední odborná učiliště, odborná učiliště

Odborná učiliště a praktické školy

Speciální střední školy

Speciální školy

Speciální školy a dětský domov

Dětské domovy

Základní umělecké školy

Domy dětí a mládeže, střediska volného času

Pedagogicko psychologické poradny

Jazykové školy

Základní školy a mateřské školy

Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb školám

14

4

17

15

13

3

1

21

3

8

17

6

1

1

1

1

Typ školy, školského zařízení

POČTY ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ PODLE STAVU K 31. 12. 2008

Zdravotnická záchranná služba

Olomouckého kraje

Odborný léčebný ústav Paseka

Odborný léčebný ústav

neurologicko-geriatrický Moravský Beroun

Sdružená zařízení pro péči

o dítě v Olomouci

Dětské centrum Pavučinka Šumperk

Aksamitova 8, Olomouc 772 00 www.zzsol.cz

info@zzsol.cz

Paseka 145, Paseka 783 97 www.olupaseka.cz

Masarykova 412, Moravský Beroun 793 05 www.olung.cz

info@olung.cz

U Dětského Domova 269, Olomouc 779 00 www.szpd.cz

szpd@szpd.cz

Dr. E. Beneše 13, Šumperk 787 01 www.pavucinka.cz

pavucinka@pavucinka.cz, ryznarr@pavucinka.cz

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE VE ZDRAVOTNICTVÍ (funkce zřizovatele od 1. 1. 2003)

Název organizace Kontakt

49

www

Počet PO zřizovaných Olomouckým krajem

www



Vědecká knihovna v Olomouci

Vlastivědné muzeum v Olomouci

Archeologické centrum Olomouc

Vlastivědné muzeum Jesenicka

Muzeum Prostějovska v Prostějově

Lidová hvězdárna v Prostějově

Muzeum Komenského v Přerově

Vlastivědné muzeum v Šumperku

Bezručova 3, 779 11 Olomouc www.vkol.cz

(od 1. 7. 2001) info@vkol.cz

Náměstí Republiky 5, 771 73 Olomouc www.vmo.cz

(od 1. 10. 2001) vmo@vmo.cz

Bratří Wolfů 16, 779 00 Olomouc www.ac-olomouc.cz

(od 1. 1. 2003) office@ac-olomouc.cz

Zámecké náměstí 1, 790 01 Jeseník www.muzeum.jesenik.net

(od 1. 1. 2003) muzeum@jesenik.net

Náměstí T. G. Masaryka, 796 01 Prostějov www.muzeumpv.cz

(od 1. 1. 2003) muzeumpv@muzeumpv.cz

Kolářovy sady 3348, 796 01 Prostějov www.hvezdarnapv.cz

(od 1. 1. 2003) hvezdarna@hvezdarnapv.cz

Horní náměstí 7, 750 11 Přerov www.prerovmuzeum.cz

(od 1. 1. 2003) info@prerovmuzeum.cz

Hlavní třída 22, 787 31 Šumperk www.muzeum-sumperk.cz

(od 1. 1. 2003) vmsumperk@muzeumsumperk.cz

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE V OBLASTI KULTURY

Název organizace/funkce zřitovatele Kontakt www

Domov důchodců Javorník

Domov důchodců Kobylá nad Vidnavkou

Ústav sociální péče pro mládež Jeseník

Středisko pečovatelské služby Jeseník

Domov důchodců Červenka

Domov důchodců Náměšť na Hané

Domov důchodců Hrubá Voda

Domov důchodců a penzion Chválkovice

Sociální služby pro seniory Olomouc

Vincentinum – poskytovatel sociálních služeb

Šternberk

Klíč – centrum sociálních služeb

Nové Zámky – ústav sociální péče

Domov pro seniory Javorník (od. 1. 3. 2009)

Dům seniorů FRANTIŠEK Náměšť na Hané

(od. 1. 3. 2009)

Domov seniorů POHODA Chválkovice

(od. 1. 3. 2009)

Nové zámky – poskytovatel sociálních služeb

Šternberk (od 1. 3. 2009)

Školní 104, 790 70 Javorník www.domovduchodcu.jesenicko.com

domov.javornik@wo.cz

Kobylá nad Vidnavkou 153, 790 65 Žulová 1 www.ddkobyla.cz

reditel@ddkobyla.cz

Moravská 814/2, 790 01 Jeseník 1 www.uspjesenik.cz

reditelka@uspjesenik.cz

Kostelní 160/1, 790 01 Jeseník www.pecovatelskajesenik.wbs.cz

pecovatelska.jesenik@iol. cz

Nádražní 105, 784 01 Litovel www.ddcer.cz

piska@ddcer.cz

Komenského 291, 783 44 Náměšť na Hané www.ddnamestnahane.cz

reditel@ddnamestnahane.cz

Hrubá Voda 11, 783 61 Hlubočky www.ddhrubavoda.cz

info@ddhrubavoda.cz

Švabinského 3, 772 00 Olomouc-Chválkovice www.ddol.cz

floder@ddol.cz

Zikova 14, 779 00 Olomouc www.sluzbyproseniory.cz

bohackova@sluzbyproseniory.cz

Sadová 7, 785 01 Šternberk www.vincentinum.cz

reditel@vincentinum.cz

Dolní Hejčínská 28, 779 00 Olomouc www.klic-css.cz

petr.matuska@klic-css.cz

Mladeč, Nové Zámky 2, 784 01 Litovel www.novezamky.cz

senk@novezamky.cz

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE V SOCIÁLNÍ OBLASTI (funkce zřizovatele od 1. 1. 2003)

Název organizace
Informace o změně názvu

Kontakt

K 31. 12. 2008 je Olomouckým krajem zřízeno 33 příspěvkových organizací působících v sociální oblasti a poskytujících

sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů.

www

50

O L O M O U C K Ý K R A J



V Ý R O Č N Í Z P R Á V A 2 0 0 8

Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc –

IČ 26873346

red.nok@kr-olomoucky.cz, nok@kr-olomoucky.cz

NEMOCNICE OLOMOUCKÉHO KRAJE, a.s. (založena 14. 7. 2005, vznikla 2. 11. 2005)

Název organizace Kontakt

51

www

Poradenské centrum sociálních služeb

Olomouckého kraje

Středisko sociální prevence Olomouc

Domov důchodců Šumperk

Domov důchodců Libina

Domov důchodců Štíty

Sociální služby Šumperk

Penzion pro důchodce Loštice

Ústav sociální péče pro mládež Olšany

Dětské centrum – ústav sociální péče

pro mládež Vikýřovice

Domov důchodců Prostějov

Domov důchodců Jesenec

Domov „Na Zámku”

Sociální služby Prostějov

Centrum sociálních služeb Prostějov

Domov pro seniory Radkova Lhota

Domov důchodců Pavlovice u Přerova

Domov pro seniory Tovačov

Domov Větrný mlýn Skalička

Ústav sociální péče pro ženy Kokory

Domov ADAM Dřevohostice

Domov na zámečku Rokytnice

Domov Paprsek Olšany (od 1. 3. 2009)

Centrum Dominika Kokory (od 1. 3. 2009)

Žilinská 7, 779 00 Olomouc www.poradenskecentrum-ok.cz

mail@poradenskecentrum-ok.cz

Na Vozovce 26, 779 00 Olomouc www.ssp-ol.cz

ssp@ssp-ol.cz

U sanatoria 25, 787 01 Šumperk www.ddspk.cz

reditel@ddspk.cz

Libina 540, 788 05 Libina www.ddlibina.cz

ddlibina@ddlibina.cz

Na Pilníku 222, 789 91 Štíty www.domovstity.cz

vaclav.veprek@domovstity.cz www.domovjedli.cz

Vančurova 37, 787 01 Šumperk www.socsluzby.ic.cz

sps.spk@cbox.cz

Hradská 113, 789 83 Loštice www.ppd-lostice.cz

penzion.duchodcu.lostice@quick.cz

Olšany 105, 789 62 Olšany www.ustavolsany.cz

koubkova@ustavolsany.cz

Krenišovská 224, 788 13 Vikýřovice www.detskecentrumvikyrovice.cz

dc_reditel@cmail.cz

Nerudova 70, 796 01 Prostějov www.domovpv.cz

z. libicek@domovpv.cz

Jesenec 1, 798 53 Jesenec www.ddjesenec.wz.cz

ddjesenec@volny.cz

Děkana Kvapila 17, 798 26 Nezamyslice www.uspnezamyslice.org

uspnezamyslice@volny.cz

Pod Kosířem 27, 796 01 Prostějov www.sospv.cz

reditel.socsluzbypv@volny.cz

Lidická 86, 796 01 Prostějov www.csspv.cz

reditel@csspv.cz

Radkova Lhota 16, 751 14 Dřevohostice www.domovrl.cz

domovrl@volny.cz; emil.skacel@volny.cz

Pavlovice u Přerova 95, 751 11 Radslavice www.ddpavlovice.cz

reditel@ddpavlovice.cz

Nádražní 94, 751 01 Tovačov www.dstovacov.cz

reditel@dstovacov.cz

Skalička 1, 753 52 Skalička www.uspskalicka.cz

uspskalicka@uspskalicka.cz

Kokory 54, 751 05 Kokory www.uspkokory.cz

usp@uspkokory.cz

Lapač 449, 751 14 Dřevohostice www.domovadam.cz

uspd.reditel@post.cz

Rokytnice 1, 751 04 Rokytnice www.usprokytnice.cz

reditelka@domovrokytnice.cz

Název organizace
Informace o změně názvu

Kontakt www



52

V roce 2008 pokračovalo, tak jako v předcházejících letech, dobré hospodaření včetně vytvoření přebytku, který bude

použit v roce 2009 na rozvojové aktivity Olomouckého kraje.

Financování Olomouckého kraje bylo v roce 2008, stejně jako v předchozích letech, vícezdrojové – to znamená vlastní

příjmy (zejména daňové), účelové dotace ze státního rozpočtu a také zdroje, určené na předfinancování a spolufinancování

výdajů u projektů spolufinancovaných z evropských fondů.

V roce 2008 byla realizována řada investičních akcí, Olomoucký kraj poskytl řadě subjektů příspěvek na jejich projekty, které

významně pomáhají rozvoji Olomouckého kraje.

PŘÍJMY

Příjmy celkem 4 022 037 10 350 309 10 297 941

VÝDAJE

Výdaje celkem 4 022 037 10 350 309 9 757 502

Daňové příjmy 3 399 664 3 450 802 3 456 831

Nedaňové příjmy 245 428 284 204 316 575

Kapitálové příjmy 18 400 18 581 13 604

Přijaté dotace 90 594 5 436 497 5 351 262

Příjmy celkem 3 754 086 9 190 084 9138 242

FINANCOVÁNÍ 267 951 1 160 225 1 159 669

Běžné výdaje 1 616 260 4 739 630 4 475 014

Kapitálové výdaje 835 795 1 704 240 1 376 739

Neinvestiční příspěvky PO 1 295 146 3 391 293 3 391 103

Investiční příspěvky PO 204 940 416 613 416 497

Výdaje celkem 3 952 141 10 251 776 9 659 353

FINANCOVÁNÍ 69 896 98 533 98 149

(bez financování)

(zapojení přebytku hospodaření, úvěrů, finančního vypořádání)

(bez financování)

(splátky úvěrů)

schválený rozpočet

HOSPODAŘENÍ KRAJE V ROCE 2008

upravený rozpočet skutečnost

v tis. Kč

Použitelný přebytek hospodaření za rok 2008 + 152 444

Použitelný přebytek hospodaření představuje částku po provedení finančního vypořádání se se státním rozpočtem za rok 2008

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ KRAJE ZA ROK 2008 (PŘEBYTEK)
v tis. Kč

PŘÍJMY VÝDAJE

daňové příjmy 33,6 %

nedaňové příjmy 3,0 %

přijaté dotace 52,0 %

financování 11,3 %

běžné výdaje 45,9 %

kapitálové výdaje 14,1 %

neinvestiční příspěvky PO 34,7 %

investiční příspěvky PO 4,3 %

O L O M O U C K Ý K R A J

kapitálové příjmy 0,1 %

financování 1,0 %

HOSPODAŘENÍ KRAJE V ROCE 2008
REGION'S ECONOMY IN 2008



V Ý R O Č N Í Z P R Á V A 2 0 0 8

OBLAST ŠKOLSTVÍ 2 496 224 449 144 2 047 080

OBLAST DOPRAVY 847 026 843 350 3 676

OBLAST KULTURY 130 407 128 293 2 114

OBLAST SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 69 124 65 749 3 375

OBLAST ZDRAVOTNICTVÍ 264 819 257 755 7 064

neinvestiční příspěvek 2 491 456 444 426 2 047 030

investiční příspěvek 4 768 4 718 50

neinvestiční příspěvek 475 680 472 004 3 676

investiční příspěvek 371 346 371 346 0

neinvestiční příspěvek 120 876 119 492 1 384

investiční příspěvek 9 531 8 801 730

neinvestiční příspěvek 59 527 56 202 3 325

investiční příspěvek 9 597 9 547 50

neinvestiční příspěvek 243 564 236 500 7 064

investiční příspěvek 21 255 21 255 0

celkem

VÝŠE PŘÍSPĚVKŮ PŘÍSPĚVKOVÝM ORGANIZACÍM ZA ROK 2008

z rozpočtu Olomouckého krajeoblast

PŘEHLED VÝZNAMNÝCH INVESTIČNÍCH AKCÍ ROKU 2008

VÝŠE PŘÍSPĚVKŮ PŘÍSPĚVKOVÝM ORGANIZACÍM

Prostějov, Domamyslice – okružní křižovatka silnic II/150 a III/37762

Gymnázium Hranice

Název investiční akce

53

dotace ze státního rozpočtu

v tis. Kč

oblast školství 65,6 %

oblast dopravy 22,2 %

oblast kultury 3,4 %

oblast sociálních věcí 1,8 %

oblast zdravotnictví 7,0 %

4–9/2008

7–10/2008

26 002 532

2 978 941

Doba trvání (měsíc/rok) Cena včetně DPH (v Kč)



Silnice III 57011 Lutín, ul. J. Sigmunda

Muzeum Komenského – Hrad Helfštýn, půdní vestavba

SMN Přerov – přemístění rehabilitace

SOŠ a SOU strojní Hranice

SOU potravinářské, U Jatek 8, Jeseník – rekonstrukce školní kuchyně

SPŠS Lipník – rekonstrukce sociálního zařízení

III/43619 Velký Týnec – rekonstrukce průtahu

25 458 000

1 776 855

7 360 697

7 650 798

8 560 703

3 638 371

25 055 000

Doba trvání (měsíc/rok)Název investiční akce Cena včetně DPH (v Kč)

6–11/2008

3–5/2008

9–12/2008

6/2007 – 2/2008

7–9/2008

6–8/2008

6–10/2008

54

O L O M O U C K Ý K R A J



Víceměřice – most, evidenční číslo 4335–6

ZUŠ I. Krejčího – rekonstrukce sociálního zařízení

DD a P Chválkovice – rekonstrukce fasády vč. zateplení na budově DD

Vlastivědné muzeum Olomouc – rekonstrukce depozitářů

Silnice II/444, II/446 a MK Uničov – okružní křižovatka

Základní škola, Dětský domov a Školní jídelna, Litovel – rekonstrukce DD

SOU technické a obchodní Olomouc – objekt dílen a výcviku – 2. etapa

V Ý R O Č N Í Z P R Á V A 2 0 0 8

14 591 017

1 595 853

7–10/2008

7/2007 – 3/2008

6 193 866

121 889 659

24 342 003

10 675 728

2 744 815

6–11/2008

11/2005 – 10/2008

6–10/2008

12/2007 – 5/2008

10/2007 – 4/2008

55

Doba trvání (měsíc/rok)Název investiční akce Cena včetně DPH (v Kč)



56

VOŠ a SŠ automobilní, Zábřeh – rekonstrukce střech

SOŠ Šumperk – instalace vzduchotechniky do školní jídelny

Poradenské centrum soc. služeb Ol. kraje – bezbariérové zpřístupnění budovy

II/457 Travná – mosty 002, 003, 004

Gymnázium Šternberk – tělocvična

4 746 636

1 141 133

561 840

23 445 000

46 600 000

7–8/2008

7–11/2008

7–11/2008

5–10/2008

4–10/2008

Celkem významné investiční akce roku 2008 349 884 110

Doba trvání (měsíc/rok)Název investiční akce Cena včetně DPH (v Kč)

O L O M O U C K Ý K R A J



V Ý R O Č N Í Z P R Á V A 2 0 0 8

V PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍCH V OBLASTI ZDRAVOTNICTVÍ BYLY
V ROCE 2008 REALIZOVÁNY TYTO INVESTIČNÍ A NEINVESTIČNÍ AKCE

Odborný léčebný ústav Paseka

Odborný léčebný ústav neurologicko-geriatrický Moravský Beroun

Sdružená zařízení pro péči o dítě v Olomouci

Dětské centrum Pavučinka Šumperk

Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje

Nemocnice Olomouckého kraje, a.s.

Nemocnice Prostějov

Zpracování projektové dokumentace k přestavbě budovy A v rámci investiční akce „Modernizace lůžkového fondu

OLU Paseka”

Nákup hematologického analyzátoru

Kamerový systém hlídání vodojemu, vodního vrtu a vybraných pracovišť

Oprava elektroinstalace

Oprava oplocení

Kompletní výměna oken obou pavilonů

Dokončení rekonstrukce střechy pavilonu 2

Zahájení rekonstrukce střechy a půdních prostor pavilonu 1 včetně zateplení

Dokončení přístavby evakuačního výtahu pavilonu 1 vybudováním náhradního zdroje k výtahu

Realizace tepelného čerpadla pro ohřev teplé vody pavilonu 1

Předláždění chodníků kojeneckého ústavu (KÚ) a dětského domova (DD)

Vybudování elektrické vjezdové brány v DD a KÚ a monitorovací systém v KÚ

Výměna rozvodů telefonní ústředny

Rekonstrukce garáže

Nákup zahradní techniky

Nákup serveru s autoloaderem

Nákup záložního zdroje elektrické energie – Aksamitova, Olomouc

Nákup telefonní ústředny – Aksamitova, Olomouc

Rekonstrukce garážových vrat heliportu – Hněvotínská, Olomouc

Zabezpečení heliportu – Hněvotínská, Olomouc

Realizace serverovny – Aksamitova, Olomouc

Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1191/40a, PSČ 779 00

S účinností k 1. 7. 2007 byla uzavřena smlouva o nájmu podniku tvořeného nemocnicemi v Prostějově, v Přerově

a ve Šternberku mezi Nemocnicí Olomouckého kraje a.s. a Středomoravskou nemocniční a.s. Na základě uvedené

smlouvy o nájmu podniku převzala Středomoravská nemocniční a.s. poskytování zdravotnických služeb v nemocnicích

v Prostějově, Přerově a Šternberku.

– v roce 2008 realizovány tyto investiční akce:

Vstupní dveře do infekčního pavilonu ovládané pohybovými čidly elektromagnetickým zámkem

Centralizace interních JIP – vytvoření 6lůžkové interní stanice JIP se společným stanovištěm sester

Přemístění neurologického oddělení – v uvolněných prostorách zrušené lůžkové části kožního oddělení bylo

vybudováno 5 dvoulůžkových pokojů s vlastním sociálním zařízením pro neurologické odd., vyšetřovny EMG a EEG se

společnou čekárnou

Elektronický zabezpečovací systém očního oddělení

Centrální laboratoře – strukturovaná kabeláž včetně snímání a záznamu teplot chladících boxů a prostor laboratoří

Přemístění stomatologického pracoviště do volných prostor infekčního pavilonu, bylo vytvořeno 10 stomatologických

ambulancí, zubní laboratoř s rentgenem

Výměna oken v budově polikliniky – 6. a 7. nadzemní podlaží (NP)

57



58 Elektronický zabezpečovací systém budovy operačního a vyšetřovacího bloku a haly

Dispoziční úpravy kanceláří v 6. NP budovy polikliniky pro ředitelství nemocnice (dokončení akce 16. 1. 2009)

Evakuační rozhlas do prostor stravovacího provozu

– v roce 2008 realizovány tyto investiční akce:

Přemístění rehabilitace

Nemocnice Přerov

VÝZNAMNÉ PROJEKTY OLOMOUCKÉHO KRAJE 2008

Schválené VÝZNAMNÉ PROJEKTY Olomouckého kraje za rok 2008 dle oblastí v Kč

SK Haná orienteering, Olomouc – Mistrovství světa v orientačním závodě handicapovaných

WORLD TRAIL ORIENTEERING CHAMPIONSHIP 2008 85 000

WRC Lovecká chata, Horka nad Moravou – Bezpečnost nejen na silnicích, ale i na jízdárně –

zajištění zázemí pro trénink a reprezentaci členů 150 000

Aleš Procházka – ŠELA SPORT, Přerov – AUTHOR ŠELA MARATHON 2008 – mezinárodní maraton horských kol

na hradě Helfštýně a v terénech Moravské brány 150 000

AUTO KLUB Šumperk v AČR – PAP OIL CUP 2008 – Mezinárodní mistrovství ČR v motokrosu v Šumperku 150 000

TK PLUS s. r. o, Prostějov – MISTROVSTVÍ SVĚTA V ORIENTAČNÍM BĚHU a tradiční doprovodné závody pro veřejnost 3 000 000

AMK Ecce Homo Šternberk – Mistrovství Evropy v závodech automobilů do vrchu ECCE HOMO 2008 400 000

Olomoucké krajské sdružení ČSTV, Olomouc – zajištění provozu a údržby sportovních a tělovýchovných zařízení SK a TJ 4 000 000

Václav Janík, Pňovice – podpora sportovní činnosti týmu Janík Motosport v sezóně 2008

s možností reprezentace Olomouckého kraje 150 000

TK Precolor Přerov – rekonstrukce areálu vrcholového tenisu TK Precolor Přerov 500 000

Sokolská župa Severomoravská, Zábřeh – opravy a údržba sportovních a tělovýchovných zařízení 1 800 000

DUHA – Kulturní klub u hradeb Prostějov – DISKODROM 2008 – EMCO DANCE LIFE TOUR 2008 400 000

Jakub Chmelíček, Lipník nad Bečvou – IRONMAN 2008 – účast na IRONMAN WORLD CHAMPIONSHIP HAWAI 2008 70 000

ZEKOF TEAM, Loštice – GRAND PRIX 2008 – 2 závody Světového poháru v cyklokrosu v Olomouci a Lošticích 100 000

SMASH GYM KICKBOX, Olomouc – Mistrovství světa v kickboxu ISKA 2008 v Olomouci 500 000

Enduro Team Coufal, Šumperk – Mistrovství ČR a přebor ČR ENDURO v Šumperku 100 000

ECCE HOMO RACING TEAM, Šternberk – podpora reprezentace na Mistrovství Evropy E1

v závodech automobilů do vrchu a v rámci Mezinárodního mistrovství ČR juniorů 100 000

AUTOKLUB Přerov – podpora závodů Mistrovství Evropy, Mistrovství ČR a Střední Evropy v autokrosu v areálu „Přerovské rokle” 100 000

Junák – svaz skautů a skautek ČR, středisko Velký Týnec, Čechovice – Mezinárodní skautská výměna

Owensboro region (USA) – Olomoucký kraj 100 000

SK Olomouc Sigma MŽ – rekonstrukce rehabilitačních prostor pro postupnou modernizaci Androva stadionu

a souvisejících inženýrských sítí 4 000 000

Aeroklub Falcon Air Prostějov – EVROPSKÁ LIGA v parašutismu – příprava na ME 2009 v parašutismu 70 000

Občanské sdružení Sportovní klub Véska, Olomouc – dovybavení veřejného víceúčelového sportovního areálu 300 000

OBLAST SPORTU CELKEM 41 875 000

1 2 3 4

1 2

3

4

O L O M O U C K Ý K R A J



V Ý R O Č N Í Z P R Á V A 2 0 0 8

Sportovní zařízení města Mohelnice – odstranění havarijního stavu střešního pláště krytého bazénu v Mohelnici

a vybudování vstupu pro imobilní osoby 2 000 000

Hanácký paraklub, Olomouc – zabezpečení provozu a činnosti cvičenců paraklubu 400 000

Hanácký kuželkářský klub Olomouc – rekonstrukce sportoviště pro kuželkářský sport v Olomouci 2 500 000

HC Uničov – zakoupení digitálního ukazatele SU 711 LED (časomíra) 200 000

JUNÁK – svaz skautů a skautek ČR, středisko Jana Boska Olomouc – dobudování regionální skautské základny

SEVERNÍ HVĚZDA na Hrubé Vodě 250 000

Petr Školoud, Přerov – MEZINÁRODNÍ LETNÍ HOKEJOVÁ ŠKOLA 2008 pro děti a mládež od 6 do 15 let 90 000

AAR promotion, s. r. o., Litovel – BOBR CUP 2008 – extrémní závod štafet 300 000

Sportclub Agentura 64 Olomouc – šachový festival OLOMOUCKÉ ŠACHOVÉ LÉTO,

součást prestižního šachového seriálu CZECH TOUR 300 000

SK Olomouc Sigma MŽ, oddíl baseballu – AKADEMICKÉ MISTROVSTVÍ SVĚTA V BASEBALLU

a provoz baseballového oddílu v roce 2008 500 000

Acrobat Park, Štíty – rekonstrukce sportovního areálu Akrobat Park Štíty 1 000 000

Tělocvičná jednota Sokol Olšany u Prostějova – Centrum pohybových aktivit TJ Sokol Olšany u Prostějova –

bezpečná dráha pro in - line bruslení 500 000

Mamba model Bohuňovice – XI. MEZINÁRODNÍ SLET OBŘÍCH MODELŮ LETADEL 200 000

Baletní studio při Moravském divadle Olomouc – účast dětí na Mistrovství světa tance a baletu v USA 100 000

Český nohejbalový svaz, Praha 6 - Břevnov – MISTROVSTVÍ SVĚTA NOHEJBALU JUNIORŮ A ŽEN v Přerově 200 000

Sportovní kluby Zábřeh – rekonstrukce hřiště 1 850 000

Czech bike marketing, s. r. o., Olomouc – cyklistický závod PRIESSNITZOVA ŠEDESÁTKA 60 000

Tělovýchovná jednota Lokomotiva Olomouc – dostavba zázemí klubu 1 000 000

Obec Postřelmov – přístavba a stavební úpravy malé sportovní haly při ZŠ Postřelmov 3 500 000

Junák – svaz skautů a skautek ČR, Olomoucký kraj, Olomouc – projekt Střecha pro všechny –

rekonstrukce objektu na vzdělávací a pobytové středisko 200 000

HELIOS – MOSTKOVICE – výstavba komplexního areálu jízdárny Helios v obci Mostkovice 3 500 000

Město Zábřeh – rekonstrukce plaveckého areálu v Zábřehu 6 000 000

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Olomouc – Krajské kolo soutěže v požárním sportu dobrovolných hasičů OK

a Mistrovství ČR v požárním sportu dobrovolných hasičů 1 000 000

Vysoká škola logistiky, Přerov – zlepšení technického a materiálního vybavení školy 2 000 000

Klub přátel Hotelové školy Jeseník – Mezinárodní soutěž juniorů BACARDI Lázeňský pohár 2008 Jeseník

a Coca Cola Junior Cup 2008 150 000

Dům dětí a mládeže, Zábřeh – BAMBIRIÁDA 2008 – možnosti využití volného času dětí a mládeže 65 000

Univerzita Palackého v Olomouci – PAMPAEDIE – kurzy zájmového vzdělávání pro veřejnost 250 000

Univerzita Palackého v Olomouci – motivační programy PŘÍRODOVĚDNÝ JARMARK, FYZIKÁLNÍ KALEIDOSKOP,

UNIVERZITA DĚTSKÉHO VĚKU 100 000

Univerzita Palackého v Olomouci – 4. ročník festivalu vzdělávání dospělých AEDUCA 2008 80 000

Moravská vysoká škola Olomouc – nabídka ekonomického a managerského vzdělání pro olomoucký region 2 500 000

DUHA klub Dlažka, Přerov – CVVZ – největší celostátní vzdělávací akce pro pracovníky a vedoucí dětských

a mládežnických organizací 200 000

Metropolitní kapitula u svatého Václava v Olomouci – rekonstrukce objektu pro přemístění

Konzervatoře Evangelické akademie v Kroměříži do Olomouce 5 000 000

OBLAST VZDĚLÁVÁNÍ CELKEM 12 545 000

65

59

87

5

6

7

8



60 Univerzita Palackého v Olomouci – vybavení výukových prostor Fakulty zdravotnických věd UP v Olomouci 1 000 000

Agentura rozvojové a humanitární pomoci Olomouckého kraje, Olomouc – projekt Globální rozvojové vzdělávání

pro Olomoucký kraj 200 000

Univerzita Palackého v Olomouci – projekt Botanická zahrada UP v Olomouci pro rozvoj vzdělávání předškolní

a školní mládeže, studentů a veřejnosti 1 000 000

Dům dětí a mládeže, Olomouc – ozdravný poznávací pobyt dětí z Vojvodiny (Republika Srbsko) – letní dětský tábor 250 000

Ambulantní služby, spol. s r. o, Jeseník – rekonstrukce plynové kotelny 1 800 000

Nadace HAIMAOM, Olomouc – XXII. OLOMOUCKÉ HEMATOLOGICKÉ DNY s mezinárodní účastí 80 000

Charita Olomouc – projekt Ordinace praktického lékaře pro lidi v nouzi 266 000

Výstaviště Flora Olomouc, a.s. – HANDICAPIÁDA – prezentace poskytovatelů sociálních služeb,

humanitárních organizací a občanských sdružení 150 000

Univerzita Palackého v Olomouci – IX. MEZINÁRODNÍ KONFERENCE K PROBLEMATICE OSOB SE SPECIFICKÝMI POTŘEBAMI

a IV. MEZINÁRODNÍ DRAMATERAPEUTICKÁ KONFERENCE 80 000

Art Language, Olomouc – 13. mezinárodní ročník TÝDNE PRO DUŠEVNÍ ZDRAVÍ v Olomouckém kraji 100 000

Tyflocentrum Olomouc – projekt Podpora zaměstnatelnosti zrakově postižených Střední Moravy 300 000

Nadační ústav regionální spolupráce, Olomouc – projekt Pomáháme neziskovkám 1 440 000

Nadace Malý Noe, Olomouc – projekt Malý Noe – setkání dětí ze všech dětských domovů Olomouckého kraje 200 000

Občanské sdružení Ryzáček, Líšnice – projekt Kůň v terapii handicapovaných 237 000

JITRO – sdružení rodičů a přátel postižených dětí – bezbariérový výtah s výtahovou šachtou pro denní stacionář 100 000

Jsme tady, Přerov – projekt Celoživotní vzdělávání těžce zdravotně postižených osob a pomoc jejich rodinám 100 000

OLiVy, Jeseník – společný projekt mateřských center Olomouckého kraje BABIČČINY BUCHTY A DĚDOVY NÁPADY 250 000

Libor Gašparovič, Olomouc – Krajina Olomouckého kraje v malbě, kresbě a grafice – vydání reprezentativní publikace 150 000

Univerzita Palackého v Olomouci – 43. ročník mezinárodního filmového festivalu ACADEMIA FILM OLOMOUC 1 300 000

Univerzita Palackého v Olomouci – projekt Hostování významných divadelních souborů v Uměleckém centru UP Olomouc 100 000

STILUS PRESS spol. s r. o., Brno – výroba filmu režiséra Jána Nováka o krutosti totalitního režimu,

v němž ztrácí lidský život a individualita hodnotu 1 500 000

Historické kočáry MYLORD, Mostkovice – 1. MEZINÁRODNÍ SETKÁNÍ MISTRŮ ŘEMESLA KOLÁŘSKÉHO

v zámeckém parku v Čechách pod Kosířem 100 000

Vojenská nemocnice Olomouc – obnovení historicky doložené podoby nástropní malby v bývalé dvorní kapli

objektu bývalého kláštera Hradisko 300 000

Muzeum umění Olomouc – vydání reprezentativní publikace o Arcidiecézním muzeu Olomouc 600 000

Městys Náměšť na Hané – projekt Sociální zařízení amfiteátru Náměšť na Hané 1 000 000

ARKS Plus, s. r. o., Olomouc – IV. ročník CHARITATIVNÍHO KONCERTU PRO VINCENTINUM 100 000

Studentská unie UPOL, Olomouc – OLOMOUCKÝ MAJÁLES – tradiční studentský festival 100 000

Město Lipník nad Bečvou – výstava KOV VE MĚSTĚ IV. 100 000

Kamenické muzeum a obrazová galerie Rychlebských hor, Jeseník – projekt Kamenické muzeum a obrazová galerie

Rychlebských hor 300 000

Fortový věnec, Křelov – Břuchotín – 250. výročí obrany města Olomouce – vzpomínková akce 200 000

Sdružení měst a obcí Jesenicka, Lipová-lázně – natáčení Večerníčků „Pohádky děda Praděda” 1 000 000

OBLAST ZDRAVOTNICTVÍ CELKEM 2 396 000

OBLAST SOCIÁLNÍCH VĚCÍ CELKEM 2 957 000

OBLAST KULTURY CELKEM 14 318 350

9 10 11 12

9

10

11

12

O L O M O U C K Ý K R A J



V Ý R O Č N Í Z P R Á V A 2 0 0 8

Leo Friedl, Olomouc – 7. ročník ETNO – WORLD FESTIVALU a série 15 koncertů 200 000

RESPEKT A TOLERANCE, Mohelnice – projekt Procházka židovskými památkami Mohelnicka 100 000

Duchovní správa poutního místa Panny Marie Pomocné, Zlaté Hory – Mezinárodní setkání na pouti

na obnoveném poutním místě Panny Marie Pomocné u Zlatých Hor 75 000

Svazek obcí mikroregionu Moravskoberounsko, Moravský Beroun – kulturně historická akce

MARŠÁLSKÁ HŮL GENERÁLA LAUDONA 300 000

Ruční papírna Velké Losiny, a.s. – projekt VÍKEND V PAPÍRNĚ ANEB HRÁTKY S PAPÍREM 200 000

Národní památkový ústav, Praha, územní odborné pracoviště v Olomouci – projekt Poznávejte krásy

a jedinečné historické hodnoty památek Olomouckého kraje – Střední Moravy v jazyce, kterému rozumíte 500 000

HISTORICKÁ SPOLEČNOST STARÝ VELEHRAD, Uherské Hradiště – vydání propagační publikace „STARÁ VODA poutní kostel” 98 350

Římskokatolická farnost svatého Václava Olomouc – vnitřní opravy a restaurování katedrály v Olomouci 3 800 000

Jiří Mára, Přerov – vydání knihy a dokumentárního filmu na DVD o cestě na invalidním vozíku do Jižní Ameriky 100 000

Kraus House Production, LLC, Brno – Třídní justice – dvoudílný dokumentární film 1 325 000

Ing. Richard Pachman, Praha – MISSA OLOMOUCENSIS – latinská mše se sborem olomouckého skladatele Richarda Pachmana 70 000

Dokumenty, mládež & společnost, Praha – Dcery 50. let – audiovizuální projekt, natáčený studenty FAMU s dcerami

politických vězňů 50. let 20. století 100 000

Junák – svaz skautů a skautek ČR, středisko Velký Týnec, Čechovice – projekt Obnovy kaple sv. Anny

u Královské studánky v poutním místě Stará Voda u města Libavá 220 000

Univerzita Palackého v Olomouci – vystoupení pěveckého sboru ATENEO UP Olomouc v Dánsku 80 000

Ivan Stříteský – SKYFILM, Prostějov – dvojjazyčná verze dokumentu o Přírodním parku Terezské údolí 300 000

Obec Vikýřovice – projekt Zlepšení životního prostředí v Údolí Desné a zvýšení bezpečnosti vjíždějících cyklistů 2 000 000

Romže, Ptení – projekt Cyklostezka Romže 700 000

Media TEN s. r. o, Olomouc – Firemní PARTNER – informace o podnikání v Olomouckém kraji –

vydávání dvouměsíčníku magazínového typu 500 000

Krajská hospodářská komora Olomouckého kraje, Olomouc – Časopis podnikatelů, zpravodaj hospodářských komor

Olomouckého kraje – vydávání pravidelného čtvrtletníku 300 000

Výstaviště Flora Olomouc, a.s. – projekt FLORA OLOMOUC 1958–2008 – ROZKVETLÉ PŮLSTOLETÍ 700 000

Český zahrádkářský svaz, územní rada Olomouc – podzimní výstava FLORA 2008 a doprovodné akce 70 000

Agrární komora Olomouckého kraje, Olomouc – KIS – Krajské informační středisko pro rozvoj zemědělství a venkova

Olomouckého kraje 500 000

OBLAST REGINÁLNÍHO ROZVOJE CELKEM 4 770 000

VÝZNAMNÉ PROJEKTY 2008 CELKEM 78 861 350

1413

61

1615

13

15

16

14



62 PŘÍSPĚVKY POSKYTNUTÉ OLOMOUCKÝM KRAJEM V ROCE 2008

První narozený občan Olomouckého kraje v roce 2008 10

Významné projekty Olomouckého kraje 78 861

Příspěvky do 20 tis.Kč celkem 8 876

z toho: oblast školství, mládeže a tělovýchovy 4 646

oblast kultury a památkové péče 1 646

oblast sociálních věcí 710

oblast dopravy a silničního hospodářství 20

oblast strategického rozvoje kraje 20

oblast životního prostředí a zemědělství 240

oblast zdravotnictví 270

oblast krizového řízení 1 324

Dotace jednotkám sborů dobrovolných hasičů 5 966

Financování základních složek IZS 4 029

Ostatní příspěvky 68 651

Program obnovy venkova 44 912

Program na podporu začínajících a evidovaných stávajících včelařů 498

Dotace soukromým školám 7 200

Stipendijní řád Olomouckého kraje 1 867

Finanční příspěvky v oblasti sportu 37 158

Evironmentální vzdělávání, výchova a osvěta 347

Příspěvky divadlům a filharmoniím 2 200

Regionální funkce knihoven 9 288

Podpora kultury a památkové péče 33 989

Příspěvky poskytovatelům sociálních služeb 5 780

Financování protidrogové prevence 2 500

Program Zdraví 21 178

Podpora aktivit zaměřených na sociální začleňování – oblast prevence kriminality 1 000

Podpora aktivit zaměřených na sociální začleňování – oblast integrace příslušníků romských komunit 1 000

Podpora aktivit zaměřených na sociální začleňování – oblast podpory aktivit pro seniory a osoby se zdravotním postižením 1 250

Příspěvky na hospodaření v lesích 17 561

Prostředky z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury 48 498

Příspěvky obcím na řešení mimořádných událostí 6 953

Příspěvky na bezpečnostní prvky na silnicích 2 916

391 488

Název skutečnost

v tis. Kč

1 2 3 4

1

2

3

4

O L O M O U C K Ý K R A J



V Ý R O Č N Í Z P R Á V A 2 0 0 8

PŘEHLED PODPOROVANÝCH PROJEKTŮ V RÁMCI GRANTOVÝCH SCHÉMAT
OLOMOUCKÉHO KRAJE SPOLUFINANCOVANÝCH ZE STRUKTURÁLNÍCH FONDŮ
EVROPSKÉ UNIE (STAV K 31. 12. 2008)

Oblast

OBLAST PODPORY PODNIKÁNÍ 182 662,7 175 825,8

Grantové schéma „Podpora drobného podnikání ve vybraných regionech

Olomouckého kraje” (opatření 1.1 SROP) 59 476,2 57 504,1

Grantové schéma „Podpora malého a středního podnikání ve vybraných regionech

Olomouckého kraje” (opatření 1.1 SROP) 123 186,5 118 321,7

Petr Mach

Ing. Jan Rýznar – RPS COMPU-TERS

OTEX Bludov s. r. o.

SIMO plus, s. r. o.

Geartech, s. r. o.

Rigami s. r. o.

Vladimír Jašek

STT SERVIS, s. r. o.

STAV KOMPLET s. r. o.

Zdeněk Stoklásek – Dřevostav

BELD, s. r. o.

Radovan Krátký

BALIMEX & CONSULT, s.r.o.

CHDK Libivá, v.o.s.

Františka Hamplová

Q TECH s.r.o.

Stanislav Křivák – VÝROBA NÁBYTKU NA ZAKÁZKU

Jolana Chlápková – TESA

Ing. Zdeněk Zavadil

N.F.I. METALL s.r.o.

Ladislav Trčka – PROINK

BELD, s.r.o.

VINBRA s.r.o.

ng. Josef Ťulpík – WTC

Jana Červená – OPTIK studio

Ladislav Michalík

OPTOMEDIC DD s.r.o.

HVH Komaxit s.r.o.

Tomáš Janoušek

Stanislav Křivák – Výroba nábytku na zakázku

BEST ALIANCE s.r.o.

Stavební firma Pospíšil s.r.o.

Zdeněk Stoklásek

DAREK – Daniel Přikryl s.r.o.

Ing. Petr Gross s. r. o.

SHM, s. r. o.

TENZO, s. r. o.

TIGEMMA, spol. s r. o.

Baden s. r. o.

PSP Pohony a. s.

KOVET, spol. s r. o.

, Nerudova 1189/24, 790 01 Jeseník 910,6 889,1

, Olšany 149, 789 62 1 519,9 1 506,0

, Nová dědina 438, 789 61 Bludov 2 583,3 2 462,5

, 789 01 Rovensko 121 2 697,5 2 691,4

, Dolnostudénská 2950, 787 01 Šumperk 2 004,1 1 922,6

, U splavu 46, 788 13 Rapotín 739,9 579,3

, Palackého 65/887, 784 01 Litovel 3 000,0 2 932,2

, Dvorská 245, 783 86 Dlouhá Loučka 1 467,6 1 467,6

, Třebovská 164/34, 789 85 Mohelnice 2 955,5 2 132,7

, Chobyně 128, 798 52 Šubířov 489,5 489,5

, Uničovská 3014/50A, 787 01 Šumperk 1 805,7 1 661,8

, Jesenická 261, 790 81 Česká Ves 870,0 870,0

, Březce 702, 783 13 Štěpánov 2 849,5 2 844,9

, Libivá 4, 789 85 Mohelnice, 997,2 961,8

, Bukovická 294, 788 15 Velké Losiny 723,2 705,6

, Troubelice 354, 783 83 Troubelice 2 833,8 2 833,8

, Zahradní 1127, 784 01 Litovel 1 470,0 1 445,9

, Sklený kopec 1684, 753 01 Hranice 2 806,3 2 806,3

, Revúcká 1227/12, 784 01 Litovel 2 106,9 1 997,0

, Polívkova 1025/13, 779 00 Olomouc 2 822,5 2 822,5

, Polní 272, 788 32 Staré Město p. Sněž. 559,6 554,0

, Uničovská 3014/50 A, 787 01 Šumperk 851,1 848,9

, Moravičany 175, 789 82 Moravičany 2 852,8 2 852,8

I , Lázeňská 540, 789 61 Bludov 2 817,3 2 538,4

, 28. října 886, 790 01 Jeseník 1 485,1 470,4

, Bernartice 354, 790 57  Bernartice 815,6 808,3

, Gen. Svobody 2821/19, 787 01 Šumperk 687,9 678,7

, Drahotuše 189, 753 61 Hranice 2 125,3 2 125,3

, Družstevní 1301, 752 01 Kojetín 1 182,0 1 182,0

, Zahradní 1127/10, 784 01 Litovel 1 318,0 1 318,0

, Horní Lán 445/1, 779 00 Olomouc 2 040,4 2 035,4

, Škodova 3, 750 02 Přerov 1 597,3 1 597,3

, Chobyně 128/128, 798 52 Šubířov 1 702,8 1 702,8

, Krenišovská 591, 788 13 Vikýřovice 2 788,0 2 769,3

, 753 67 Milotice nad Bečvou 96 2 871,4 2 864,1

, Průmyslová 3020/3, 787 01 Šumperk 2 597,0 2 597,0

, Tylova 57/1, 316 00 Plzeň 3 5 880,0 5 880,0

, 753 64 Bělotín 36 2 817,5 2 817,5

, Teplická 48, 753 01 Hranice I-Město 1 440,1 1 437,5

, Kojetínská 71, 750 53 Přerov 5 929,0 5 529,0

, Teličkova 433/35, 751 24 Přerov 5 888,0 5 776,7

63

Výše podpory
podle smlouvy

Výše skutečně
vyplacené podpory

v tis. Kč



64

Oblast
Výše podpory

podle smlouvy
Výše skutečně

vyplacené podpory

Nářadí Š + V, Dubicko, s. r. o.

EVERSTAR s. r. o.

Dřevovýroba – pilařství, s. r. o.

ZLKL, s. r. o.

HG STYLE, s. r. o.

PRODOS spol. s r. o.

RESTA veřejná obchodní společnost

„KIWEK” spol. s r. o.

Tespo – topenářské centrum, s. r. o.

TOMI CZECH s. r. o.

Mgr. Jarmila Podhorná

Ing. Petr Gross s.r.o.

Remarkplast s.r.o.

Kovovýroba ZZ s.r.o.

MODĚVA oděvní družstvo Konice

BADEN s.r.o.

WAREX spol. s r.o.

Vladimír Mikulec Ing. – NOVATRONIC

DAKR spol. s r.o.

DOLS – výroba Dveří, Oken, Listovních Schránek, a.s.

Česko-slezská výrobní, a.s.

NET, spol. s r.o.

ZLKL, s. r. o.

BONAR a.s.

HEVOS interier, s.r.o.

Hydraulik servis CZ, s.r.o.

Remarkplast s.r.o.

GETURA PLUS, spol. s r.o.

Ing. Josef Ťulpík – WTC

TRIFOX s.r.o.

ROBOTRIO, s.r.o.

Město Jeseník

Město Zábřeh

Zoologická zahrada Olomouc

Město Šumperk

Obec Loučná nad Desnou

Město Šternberk

Obec Branná

Statutární město Olomouc

Obec Skalka

Svazek obcí Regionu Ruda

Region HANÁ

Město Mohelnice

Svazek obcí Mikroregion Uničovsko

Mikroregion Litovelsko

, 789 72 Dubicko 216 3 220,1 3 220,1

, Bludovská 1969/18, 787 01 Šumperk 1 274,0 1 263,9

, Habrová 45/1, 789 01 Zábřeh 3 963,6 3 963,6

, Moravičanská 581/29, 789 83 Loštice 4 718,1 4 713,2

, Závodí 426, 752 01 Kojetín 2 533,3 2 516,8

, Kollárovo náměstí 7, 772 00 Olomouc 2 320,2 2 300,5

, Kojetínská 3120/75, 750 02 Přerov 6 000,0 6 000,0

, 785 01 Mladějovice 94 1 516,6 1 516,5

, 8. května 2952/24, 787 01 Šumperk 2 001,8 2 001,8

, 751 11 Pavlovice u Přerova 56 2 202,6 1 723,8

, Brodek u Konice 3, 798 46 Brodek u Konice 3 428,0 3 363,0

, Milotice nad Bečvou 96, 753 67 Milotice nad Bečvou 1 523,9 1 179,7

, Luká 129, 783 24 Luká 3 830,4 3 803,4

, Uničovská 2331/73, 785 01 Šternberk 4 067,0 4 022,6

, Švehlova 44, 798 52 Konice 2 324,9 2 078,2

, Teplická 48, 753 01 Hranice 1 866,9 1 560,7

, Na Radosti 184, Praha 3 356,0 2 956,4

, U potoka 1307/10, 787 01 Šumperk 2 271,2 2 267,4

, Čs. Armády 210, 753 01 Hranice 2 454,4 2 247,8

, Nemocniční 734/13, 787 01 Šumperk 5 992,7 5 439,3

, Nerudova 437, 793 76 Zlaté Hory 4 803,0 4 803,0

, Nádražní 309, 788 32 Staré Město 2 173,2 2 173,2

, Moravičanská 581/29, 789 83 Loštice 5 914,3 5 261,7

, ČSA 1018/58, 787 01 Šumperk 3 430,0 3 054,7

, Olomoucká 1696/13, 789 01 Zábřeh 4 114,0 4 114,0

, Krenišovská 226, 788 13 Vikýřovice 1 224,4 917,1

, 783 24 Luká 129 4 828,0 4 828,0

, 788 05 Libina 824 2 008,0 2 008,0

, Lázeňská 540, 789 61 Bludov 2 560,2 2 523,2

, Třebízského 1514/12, 787 01 Šumperk 2 435,9 2 435,9

, Langrova 2799/36, 787 01 Šumperk 1 406,8 1 162,4

, Masarykovo nám. 167/1, 790 01 Jeseník 614,4 611,6

, Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh 2 029,5 1 907,4

, Darwinova 29/1, 779 00 Olomouc 2 434,5 1 459,8

, Nám. Míru 364/1, 787 93 Šumperk 1 134,1 863,9

, Loučná nad Desnou 57, 788 11 Loučná nad Desnou 1 791,0 1 723,6

, Horní náměstí 16, 785 01 Šternberk 3 324,4 3 323,9

, Branná 23, 788 25 Branná 479,0 399,9

, Horní náměstí 1, 771 27 Olomouc 3 175,5 1 088,2

, Skalka 26, 798 24 Skalka 552,9 460,3

, 9. května 40, 789 63 Ruda nad Moravou 563,4 533,6

, Těšetice 75, 783 46 Těšetice 1 896,6 1 632,4

, U Brány 2, 789 85 Mohelnice 1 528,1 1 465,1

, Masarykovo náměstí 1, 783 91 Uničov 747,9 747,9

, nám. Přemysla Otakara 778/1, 784 01 Litovel 910,9 852,0

OBLAST PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU 122 808,9 113 803,1

Grantové schéma „Podpora regionálních a místních služeb cestovního ruchu –

veřejné subjekty a neziskové organizace” (podopatření 4.1.2 SROP) 48 458,6 43 099,6

v tis. Kč

O L O M O U C K Ý K R A J



V Ý R O Č N Í Z P R Á V A 2 0 0 8

Oblast

Sdružení obcí Mikroregionu Střední Haná

Město Lipník nad Bečvou

Statutární město Olomouc

Město Hranice

Obec Paseka

Statutární město Olomouc

Město Štíty

Město Zábřeh

Region Haná

Svazek obcí údolí Desné

Svazek obcí Mikroregionu střední Haná

Svazek obcí Prostějov-venkov

Mikroregion Jesenicko

Olomoucký kraj

Svazek obcí Mikroregionu Žulovska

Sdružení obcí mikroregionu Bystřička

Mikroregion Konicko

Horizont s.r.o.

Regionální poradenská agentura, s. r. o.

Bohuslav Bábor

HORIZONT, spol. s r. o.

SKI AREÁL HLUBOČKY, spol. s r. o.

Doc. MUDr. Aleš Sobek, CSc.

BERST – vleky Hynčice s.r.o.

ASI informační technologie s.r.o.

Ing. František Kaštyl – KASTE

Tomáš Kareš

TOURIST CENTRUM s. r. o.

PROFI spol. s r. o.

Zlatý Chlum a. s.

Ing. Zdeněk Wolf – PEŘEJ TOURS OLOMOUC

Miloš Hladký

TPMC s. r. o

KASTE – Ing. František Kaštyl

Bohuslav Bábor

Doc. MUDr. Aleš Sobek, CSc.

Leoš Haltmar

Bohuslav Bábor

TOURIST CENTRUM s. r. o.

Mgr. Zdeněk Ulčík

WACHAL s. r. o.

ABATEC OSTRAVA s. r. o.

JACOBO EUROPE CZ a.s.

Tomáš Kareš

SKIING s. r. o.

, Masarykovo nám. 20, 752 01 Kojetín 828,9 725,3

, náměstí T. G. Masaryka 89, 751 31 Lipník nad Bečvou 1 630,8 1 547,2

, Horní náměstí 1, 771 27 Olomouc 373,1 373,1

, Pernštejnské náměstí 1, 753 37 Hranice 856,4 855,8

, Paseka 17, 783 97 Paseka 1 072,7 1 057,5

, Horní náměstí 1, 771 27 Olomouc 1 632,7 1 152,7

, Nám. Míru 55, 789 91 Štíty 1 071,0 1 060,3

, Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh 1 486,0 1 486,0

, Těšetice 75, 783 46 Těšetice 586,8 585,6

, Družstevní 125, 788 14 Rapotín 1 449,0 1 084,5

, Masarykovo náměstí 20, 752 01 Kojetín 586,8 545,9

, Prostějovská 13, 798 21 Bedihošť 591,3 580,8

, Masarykovo nám. 1/167, 790 01 Jeseník 310,3 310,3

(už návrh na úpravu dod. č. 2 s MMR), Jeremenkova 40a, 779 01 Olomouc 12 150,0 12 100,4

, Skorošice 93/93, 790 66 Skorošice 1 229,0 1 160,8

, Zámecké náměstí 79, 783 53 Velká Bystřice 977,4 963,6

, Masarykovo náměstí 27, 798 52 Konice 444,2 440,2

, Kubelíkova 6, 772 88 Bystrovany 927,1 788,1

, Bohuňova 1, 622 50 Brno-Bohunice 739,4 733,6

, Fučíkova 861, 664 34 Kuřim 214,4 183,5

, Kubelíkova 6, 772 88 Bystrovany 1 074,1 939,8

, Marie Majerové 6, 783 36 Křelov-Břuchotín 1 394,5 1 270,8

, Slatinice 2/2, 783 42 Slatinice 966,8 966,8

, Hynčice pod Sušinou 103, 788 32 Staré Město 598,8 592,4

, 1. máje 747/3, 789 85 Mohelnice 794,4 740,0

, Trocnovská 905/15, Olomouc 432,1 275,2

, Kosmonautů 462, 788 15  Velké Losiny 129,6 125,7

, Švédská 10, 772 00 Olomouc 727,7 689,1

, Chlumská 379, 763 02 Zlín-Louky 789,4 789,4

, Jánského 7, 790 81 Česká Ves 356,5 306,8

, Heyrovského 403/21, 779 00 Olomouc-Povel 118,7 118,7

, Koutného 3, 628 00 Brno 294,0 293,9

, Zahradní 173/2, 326 00 Plzeň 478,6 478,1

, Trocnovská 905/15, 772 00 Olomouc 4 988,2 4 988,2

, Fučíkova 861, 664 34 Kuřim 4 117,5 4 084,0

, Slatinice 2, 783 42 Slatinice 4 567,6 4 457,4

, Ramzová 36, 788 26 Ostružná 1 903,2 1 868,7

, Fučíkova 861, 664 34 Kuřim 2 293,7 2 270,1

, Švédská 10, 772 00 Olomouc 1 463,6 1 358,9

, Opletalova 686, 783 91 Uničov 1 519,0 1 518,9

, Tylova 220/17, 767 01 Kroměříž 7 611,0 7 611,0

, Černá louka 3260, 702 00 Moravská Ostrava-Přívoz 10 000,0 7 679,4

, Babíčkova 8, 772 00 Olomouc 9 235,8 8 974,4

, Kosmonautů 462, 788 15 Velké Losiny 1 520,8 1 520,9

, Waitova 3, 796 01 Prostějov 3 651,1 3 651,1

Grantové schéma „Podpora regionálních a místních služeb cestovního ruchu –

malí a střední podnikatelé” (podopatření 4.1.2 SROP) 10 036,1 9 291,9

Grantové schéma „Podpora regionální a místní infrastruktury cestovního ruchu”

(podopatření 4.2.2 SROP) 64 314,2 61 411,6

65

Výše podpory
podle smlouvy

Výše skutečně
vyplacené podpory

v tis. Kč



66

Oblast
Výše podpory

podle smlouvy
Výše skutečně

vyplacené podpory

v tis. Kč

STAVREL veřejná obchodní společnost

Doc. MUDr. Aleš Sobek, CSc.

SKI AREÁL HLUBOČKY, spol. s .r o.

SKI KLUB LOKOMOTIVA OLOMOUC

Daosz, s.r.o.

Statutární město Přerov

Spolek Trend vozíčkářů

BOÉTHEIA – Společenství křesťanské pomoci

DSO Mikroregion Helfštýn

Centrum pro komunitní práci Střední Morava

Statutární město Olomouc

Město Šumperk

Poradna pro rodinu Olomouckého kraje

Klíč – ústav sociální péče Olomouc

LUKA

Dům dětí a mládeže a zařízení pro další vzdělávání

Dětský domov a Školní jídelna

Dům dětí a mládeže a zařízení pro další vzdělávání

Obec Supíkovice

Obec Vlčice

Vincentinum – ústav sociální péče Šternberk

Sociální služby Šternberk

Charita Hranice

Centrum pro komunitní práci Střední Morava

Charita Zábřeh

Základní škola pro žáky se specifickými poruchami učení

a mateřská škola logopedická Schola Viva, o.p.s.

Město Konice

Město Šternberk

P-centrum

Charita Olomouc

SPOLU Olomouc

Obec Vikýřovice

TyfloCentrum Olomouc, o. p. s.

Diakonie ČCE – středisko v Javorníku – Travné

Občanské sdružení Místní akční skupina Záhoří

Město Zábřeh

Charita Konice

Občanské sdružení Místní akční skupina Záhoří

Statutární město Olomouc

Vincentinum – ústav sociální péče Šternberk

Obec Rapotín

Spolek řemesel ručních

Obec Vikýřovice

Domov Větrný mlýn Skalička, příspěvková organizace

, Hlavní 137, 788 33 Hanušovice 1 482,3 1 482,3

, Boleslavova 246/2, 772 00 Olomouc 4 694,2 4 694,2

, Marie Majerové 264/6, 783 36 Křelov-Břuchotín 1 989,4 1 984,7

, Tř. 17. listopadu 1139/3, 772 00 Olomouc 2 042,7 2 033,3

, Jesenec 47, 798 53 Jesenec 1 234,1 1 234,1

, Bratrská 709/34,750 11 Přerov 1 138,9 821,5

, Holečkova 9,779 00 Olomouc 3 142,4 2 686,8

, O. Březiny 28/228, Jeseník 3 228,3 2 969,3

, Soběchleby 141, 753 54 Soběchleby 303,6 303,6

, Palackého 1446/30, Přerov 1 299,1 1 178,9

, Horní náměstí 1, 779 11 Olomouc 1 960,2 1 760,5

, nám. Míru 1, 787 93 Šumperk 1 139,6 972,3

, Žilinská 7, Olomouc 3 998,9 3 998,5

, Dolní Hejčínská 48/28, Olomouc 1 700,0 1 383,8

, Loučka 84, Loučka 2 800,0 2 287,4

, 17. listopadu 2, Šumperk 2 359,4 1 433,8

, Priessnitzova 405, Jeseník 3 893,4 2 522,7

, 17. listopadu 2, Šumperk 1 731,2 967,8

, Hlavní 130, Supíkovice 3 511,2 3 429,1

, Hlavní 95, Vlčice 3 511,2 3 404,5

, Sadová 7, Šternberk 385,7 276,7

, příspěvková organizace, Komenského 388/40, Šternberk 2 455,8 2 452,2

, Purgešova 1399, Hranice I-Město 982,4 982,4

, Palackého 1446/30, Přerov 1 883,7 1 212,7

, Žižkova 7/15, Zábřeh 1 638,2 1 345,8

, Erbenova 16, Šumperk 1 760,5 1 515,9

, Masarykovo náměstí 27, Konice 1 045,6 679,9

, Horní náměstí 16, Šternberk 2 279,2 2 141,0

, Lafayettova 47/9, Olomouc 1 182,0 1 075,6

, Wurmova 588/5, Olomouc 2 366,4 2 259,5

, Dolní nám. 27/38, Olomouc 3 807,2 3 500,3

, Petrovská 168, Vikýřovice 1 951,7 1 859,7

, I. P. Pavlova 184/69, Olomouc 3 999,5 3 864,7

, Travná 85, 790 70 Javorník 1 103,0 959,6

, Soběchleby 141, 753 54 Soběchleby 1 177,7 1 151,3

, Masarykovo nám. 510/6, 789 01 Zábřeh 857,3 623,2

, Zahradní 690, 798 52 Konice 1 070,0 1 060,2

, Soběchleby 141, 753 54 Soběchleby 645,1 643,4

, Horní náměstí 1, 779 11 Olomouc 3 274,4 2 995,7

, Sadová 7, 785 01 Šternberk 3 821,3 2 771,2

, Družstevní 125, 788 14  Rapotín 1 134,5 1 029,5

, Horní 50/69, 783 13 Štěpánov 1 594,8 1 479,4

, Petrovská 168, 788 13 Vikýřovice 294,2 294,2

, Skalička 1, 753 52 Skalička 543,9 415,8

750 02

779 00

779 00

783 22

787 01

790 03

787 01

790 51

790 67

785 01

785 01

753 01

750 02

789 01

787 01

798 52

785 01

772 00

779 00

772 00

788 13

779 00

OBLAST LIDSKÝCH ZDROJŮ 165 962,8 151 421,4

Grantové schéma „Podpora sociální integrace v Olomouckém kraji”

(opatření 3.2 SROP) 105 612,9 93 380,6

O L O M O U C K Ý K R A J



V Ý R O Č N Í Z P R Á V A 2 0 0 8

Oblast

Občanské sdružení Ester

Člověk v tísni, o.p.s.

INTERNETPORADNA.CZ

Občanské sdružení SALET

Centrum pro komunitní práci Střední Morava

Centrum pro komunitní práci Střední Morava

Centrum pro komunitní práci Střední Morava

UPRE ROMA,o.p.s.

Charita Zábřeh

Počítačová služba s.r.o.

Centrum pro komunitní práci

Sdružení CEPAC – Morava

Sdružení CEPAC – Morava

Sdružení CEPAC – Morava

Sdružení CEPAC – Morava

PhDr. Edita Bosáková

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště

Svaz sléváren České republiky

Univerzita Palackého v Olomouci

Hotelová škola Vincenze Priessnitze

IRP – RPIC Jeseník, s.r.o.

Soukromá střední odborná škola živnostenská Přerov, s.r.o.

Asistenční centrum, a.s.

EDUKOL vzdělávací a poradenské sdružení s.r.o.

Střední škola zemědělská, Olomouc

Hotelová škola Vincenze Priessnitze

Gymnázium Jiřího Wolkera

Církevní gymnázium Německého řádu, spol. s r.o.

Gymnázium Jana Blahoslava a Střední pedagogická škola,Přerov

Sdružení CEPAC – Morava

Střední škola polygrafická, Olomouc

SCHOLA SERVIS

Okresní hospodářská komora Olomouc

, Zálesí 11, 790 70  Javorník 3 788,9 3 444,0

, Sokolská 18, 120 00 Praha 3 999,3 3 559,1

, Palackého 11, 779 00 Olomouc 2 489,9 2 288,3

, Letohradská 3, 170 00 Praha 7 3 930,0 3 581,9

, Palackého 1446/30, 750 02 Přerov 1 591,3 1 471,6

, Palackého 1446/30, 750 02 Přerov 3 735,8 3 548,8

, Palackého 1446/30, 750 02 Přerov 2 233,4 2 147,5

, Na Šibeníku 914/1, 779 00 Olomouc 3 997,3 3 855,9

, Žižkova 7/15, 789 01 Zábřeh 2 875,5 2 773,1

, Stupkova 413/1a, 779 00 Olomouc 1 854,7 1 552,3

, Palackého 1446/30,750 02 Přerov,kancelář Šumperk 599,3 486,2

, Jeremenkova 1142/42, Hodolany, 772 00 Olomouc 3 475,3 3 474,6

, Jeremenkova 1142/42, Hodolany, 772 00 Olomouc 5 202,0 5 178,6

, Jeremenkova 1142/42, Hodolany, 772 00 Olomouc 3 000,0 2 995,6

, Jeremenkova 1142/42, Hodolany, 772 00 Olomouc 2 919,7 2 898,2

, Nešverova č.p. 693/1, 772 00 Olomouc 2 822,3 2 466,9

, Gen. Krátkého 30, 787 01 Šumperk 1 507,8 1 504,3

, Technická 2,616 00 Brno 3 790,1 3 285,9

, Biskupské nám. 1, 771 47 Olomouc 3 190,1 3 189,9

, Jeseník, Dukelská 680, 790 01 Jeseník 3 375,4 3 348,9

, Masarykovo nám. 14/159, 790 01 Jeseník 611,3 595,0

,

Palackého 1380/19, 750 02 Přerov I-Město 3 255,4 3 180,3

, Sportovní č.p. 3302, 434 01 Most 1 291,7 1 291,7

, Foerstrova 1042/39, 779 00 Olomouc 1 232,4 1 092,1

, U Hradiska 4, 774 00 Olomouc 2 891,9 2 836,9

, Jeseník, Dukelská 680, 790 01 Jeseník 1 548,9 1 339,7

, Prostějov, Kollárova 3, Kollárova 3, 796 01 Prostějov 1 472,1 1 415,8

, Nešverova č.p. 693/1, 772 00 Olomouc 1 254,0 1 252,7

, Denisova 3, 751 52 Přerov 2 356,3 2 355,1

, Jeremenkova 1142/42, Hodolany, 772 00 Olomouc 3 177,0 3 161,5

, Střední Novosadská 55, 779 00 Olomouc 2 878,8 2 875,7

, Palackého 8–10, 796 01 Prostějov 3 853,0 3 569,7

, Opletalova 364/1, 772 00 Olomouc 2 790,4 2 693,2

Grantové schéma „Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání”

(opatření 3.3 OP RLZ) 60 349,9 58 040,8

67

Výše podpory
podle smlouvy

Výše skutečně
vyplacené podpory

v tis. Kč



68 VÝVOJ HOSPODAŘENÍ OLOMOUCKÉHO KRAJE
V OBDOBÍ 2005–2008

VÝVOJ PŘÍJMŮ VE SROVNÁNÍ LET 2005–2008

Daňové příjmy 2 774 178 2 958 428 3 237 274 3 456 831

Nedaňové příjmy 288 333 347 064 309 135 316 575

Kapitálové příjmy 12 547 36 201 18 606 13 604

Přijaté dotace 5 167 499 5 570 861 5 295 877 5 351 262

Financování 258 361 687 665 663 588 1 159 669

Celkem 8 242 557 8 912 554 8 860 892 9 138 242

Příjmy celkem 8 500 918 9 600 219 9 524 480 10 297 941

rok 2005

v tis. Kč

rok 2006 rok 2007 rok 2008

2005

daňové příjmy 32,6 %
nedaňové příjmy 3,4 %

kapitálové příjmy 0,2 %

přijaté dotace 60,8 %

2006

2007 2008

VÝVOJ PŘÍJMŮ OLOMOUCKÉHO KRAJE VE SROVNÁNÍ LET 2005–2008

1 000 000 2 000 000 3 000 000 4 000 000 5 000 000 6 000 000 7 000 000 8 000 000 9 000 000
v tis. Kč

Rok 2005

Rok 2006

Rok 2007

Rok 2008

O L O M O U C K Ý K R A J

financování 3,0 %

daňové příjmy 30,8 %
nedaňové příjmy 3,6 %

kapitálové příjmy 0,4 %

přijaté dotace 58,0 %
financování 7,2 %

daňové příjmy 34,0 %
nedaňové příjmy 3,2 %

kapitálové příjmy 0,2 %

přijaté dotace 55,6 %
financování 7,0 %

daňové příjmy 33,6 %
nedaňové příjmy 3,1 %

kapitálové příjmy 0,1 %

přijaté dotace 52,0 %
financování 11,2 %

10 000 000



V Ý R O Č N Í Z P R Á V A 2 0 0 8

VÝVOJ VÝDAJŮ VE SROVNÁNÍ LET 2005–2008

Běžné výdaje 3 778 541 6 103 162 4 300 935 4 475 014

Kapitálové výdaje 680 934 985 060 952 209 1 376 739

Neinvestiční příspěvky PO 3 763 426 1 915 631 3 386 137 3 391 103

Investiční příspěvky PO 139 390 365 089 358 394 416 497

Financování 0 87 976 217 959 98 149

Celkem 8 362 291 9 368 942 8 997 675 9 659 353

Výdaje celkem 8 362 291 9 456 918 9 215 634 9 757 502

rok 2005

2005

2007

VÝVOJ VÝDAJŮ OLOMOUCKÉHO KRAJE VE SROVNÁNÍ LET 2005–2008

69
v tis. Kč

rok 2006 rok 2007 rok 2008

2006

2008

45,2 %
8,1 %

45,2 %

1,7 %
0,0 %

běžné výdaje
kapitálové výdaje

neinvestiční příspěvky PO

investiční příspěvky PO
financování

64,5 %
10,4 %

20,3 %

3,9 %
0,9 %

běžné výdaje
kapitálové výdaje

neinvestiční příspěvky PO

investiční příspěvky PO
financování

46,7 %
10,3 %

36,7 %

3,9 %
2,4 %

běžné výdaje
kapitálové výdaje

neinvestiční příspěvky PO

investiční příspěvky PO
financování

45,9 %
14,1 %

34,7 %

4,3 %
1,0 %

běžné výdaje
kapitálové výdaje

neinvestiční příspěvky PO

investiční příspěvky PO
financování

1 000 000 2 000 000 3 000 000 4 000 000 5 000 000 6 000 000 7 000 000 8 000 000 9 000 000
v tis. Kč

Rok 2005

Rok 2006

Rok 2007

Rok 2008

10 000 000



70 VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ VE SROVNÁNÍ LET 2005–2008

Výsledek hospodaření (přebytek) 64 414 73 965 235 501 152 444

rok 2005

v tis. Kč

rok 2006 rok 2007 rok 2008

Přebytek hospodaření představuje částku po provedení finančního vypořádání se státním rozpočtem za předchozí rok.

VÝVOJ PŘÍSPĚVKŮ PŘÍSPĚVKOVÝM ORGANIZACÍM OLOMOUCKÉHO KRAJE
VE SROVNÁNÍ LET 2005–2008

oblast školství 2 280 016 2 363 582 2 456 501 2 496 224

oblast dopravy 511 901 806 502 721 368 847 026

oblast kultury 209 047 169 215 120 708 130 407

oblast sociálních věcí 533 605 571 677 122 778 69 124

oblast zdravotnictví 368 247 353 468 323 176 264 819

Celkem 3 902 816 4 264 444 3 744 531 3 807 601

rok 2005

v tis. Kč

rok 2006 rok 2007 rok 2008Oblast

2005

oblast školství 58,4 %

oblast dopravy 13,1 %

oblast kultury 5,4 %

oblast sociálních věcí 13,7 %

oblast zdravotnictví 9,4 %

2006

oblast školství 55,4 %

oblast dopravy 18,9 %

oblast kultury 4,0 %

oblast sociálních věcí 13,4 %

oblast zdravotnictví 8,3 %

2007

oblast školství 65,6 %

oblast dopravy 19,3 %

oblast kultury 3,2 %

oblast sociálních věcí 3,3 %

oblast zdravotnictví 8,6 %

2008

oblast školství 65,5 %

oblast dopravy 22,2 %

oblast kultury 3,4 %

oblast sociálních věcí 1,8 %

oblast zdravotnictví 7,0 %

O L O M O U C K Ý K R A J



V Ý R O Č N Í Z P R Á V A 2 0 0 8

HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM OLOMOUCKÉHO KRAJE

O rostoucí ekonomické síle Olomouckého kraje svědčí nárůst hodnoty majetku od roku 2001, kdy byla hodnota majetku

11,3 mld. Kč do roku 2008, kdy byla hodnota majetku 22,9 mld. Kč, což představuje nárůst o více než 103 %.

HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM OLOMOUCKÉHO KRAJE V ROCE 2008

z toho:

z toho: – nemovitý majetek 2 464 645,17

– movitý majetek 181 484,29

– nedokončený nemovitý a movitý hmotný majetek 1 069 743,77

– zálohy 921,64

z toho: – nehmotný majetek 46 365,84

– nedokončený nemovitý a movitý nehmotný majetek 6 038,84

z toho: – majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 1 218 806,48

z toho: – nemovitý majetek 14 491 289,60

– movitý majetek 3 100 851,00

– nedokončený nemovitý a movitý hmotný majetek 321 441,54

– zálohy 753,30

z toho: – nehmotný majetek 75 861,07

– nedokončený nemovitý a movitý nehmotný majetek 239,37

z toho: – krátkodobý finanční majetek 37 761,00

Dlouhodobý hmotný majetek celkem: 3 716 794,87

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem: 52 404,68

Dlouhodobý finanční majetek celkem: 1 218 806,48

Dlouhodobý hmotný majetek celkem: 17 914 335,53

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem: 76 100,44

Dlouhodobý finanční majetek celkem: 100,00

Oběžná aktiva 43 133,00

1.  MAJETEK V UŽÍVÁNÍ KRAJSKÉHO ÚŘADU OLOMOUCKÉHO KRAJE 4 988 006,03

2.  MAJETEK VE SPRÁVĚ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ OLOMOUCKÉHO KRAJE 17 990 535,97

3.  NEMOCNICE OLOMOUCKÉHO KRAJE, a.s.

MAJETEK OLOMOUCKÉHO KRAJE K 31. 12. 2008 CELKEM

VÝVOJ MAJETKU OLOMOUCKÉHO KRAJE VE SROVNÁNÍ LET 2005–2008

V užívání Krajského úřadu Olomouckého kraje 2 748 137,62 3 437 862,27 4 727 551,95 4 988 006,03

Ve správě příspěvkových organizací Olomouckého kraje 16 076 634,60 16 807 590,48 16 680 241,02 17 990 535,97

Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. 3 976,00 3 731,00 – –

Celkem 18 828 748,22 20 249 183,75 21 407 792,97 22 978 542,00

rok 2005Majetek

Vzhledem ke skutečnosti, že Olomoucký kraj prodává majetek, který nepotřebuje ke své činnosti, rostou meziročně příjmy

z těchto prodejů. Je to pozitivní trend a je v souladu s Programovým prohlášením Rady Olomouckého kraje.

Olomoucký kraj vložil veškerý movitý majetek do Nemocnice Olomouckého kraje, která je vlastníkem a pronajímá „podnik”

včetně movitého majetku Středomoravské nemocniční a.s. Veškerý movitý majetek je ve vlastnictví Nemocnice Olomouc-

kého kraje, a.s. Nemovitý majetek NOK nevlastní a Středomoravské nemocniční a.s. nemovitosti pronajímá sám Olo-

moucký kraj.

71

22 978 542,00

v tis. Kč

v tis. Kč

rok 2006 rok 2007 rok 2008



72 PŘÍJMY A VÝDAJE ZA ODPRODEJ A NÁKUP NEMOVITÉHO MAJETKU
OLOMOUCKÉHO KRAJE V OBDOBÍ 2005–2008

2005 10 147 382 6 129 080

2006 36 041 463 4 128 210

2007 18 606 349 7 357 652

2008 13 604 323 8 281 893

Celkem 78 399 517 25 896 835

příjmy

v Kč

výdajeRok

ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ
OLOMOUCKÉHO KRAJE ZA ROK 2008 zkrácená verze

O L O M O U C K Ý K R A J



V Ý R O Č N Í Z P R Á V A 2 0 0 8

73



74 IDENTIFIKACE OLOMOUCKÉHO KRAJE

Olomoucký kraj vznikl s účinností ode dne 1. ledna 2000 na základě ústavního zákona č. 347/1997 Sb., o vytvoření vyšších

územních samosprávných celků a o změně ústavního zákona České národní rady č. 1/1993 Sb., Ústava České republiky.

Tímto zákonem byl Olomoucký kraj vytvořen jako vyšší územní samosprávný celek se sídlem v Olomouci a je vymezen

územím okresů Jeseník, Olomouc, Prostějov, Přerov a Šumperk.

Postavení krajů, působnost a jejich orgány upravuje zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších

předpisů.

SYMBOLY KRAJE (slovy autorů návrhů znaku a loga kraje)

Znak Olomouckého kraje

Prapor Olomouckého kraje

Návrh znaku vychází z usnesení parlamentního výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělový-

chovu ze dne 8. 11. 2000, jímž byla schválena kritéria pro udělování znaků a praporů krajům, stanovená

podvýborem pro heraldiku.

Tato kritéria stanovila, že znakem má být čtvrcený štít, v němž první čtvrť má obsahovat znak historické

země, na jejímž území kraj leží. V případě, že kraj sahá ještě do další historické země, má být její znak

v poslední čtvrti, pokud je to heraldicky a výtvarně vhodné. Jinak může být i v jiné čtvrti.

Další čtvrť má obsahovat znak hlavního města kraje, je-li to znak jednoduchý, v opačném případě je jeho derivát, tj, jen

nějaké výrazné znamení z něj.

Třetí čtvrť má být vyhrazena symbolice kraje samotného.

V případě našeho kraje je (modré) moravská stříbrno-červeně šachovaná orlice, poněvadž převážná jeho část

leží na Moravě. by teoreticky měl být symbol opět modré, což by vedle modrého pole moravského nebylo

z výtvarného hlediska vhodné, proto je do druhé čtvrti dána černá slezská orlice ve zlatém poli. To vyjadřuje skutečnost, že

nejsevernější část kraje náleží historicky Slezsku. Černá slezská orlice je navíc i v městském znaku Jeseníku.

je vyhrazeno vlastní symbolice kraje. Má to být vyjádřeno jednoduchým heraldickým znamením a barevně

vyváženo s celkovým řešením znaku. Proto je zvolena zlatá barva jako podklad, čímž se tato čtvrť barevně vyrovnává se

zlatou druhou čtvrtí, zároveň její barva symbolizuje lány zralého obilí, Hané, stejně jako zemědělský ráz jesenické roviny, jíž

se říkává Slezská Haná. Pro náš kraj je charakteristický tok řeky Moravy, protékající od Jeseníků ze severozápadu až k jeho

hranicím na jihovýchodě. V heraldice se vodní toky zpravidla vyjadřují modrým pruhem, často vlnitým. Tento pruh,

v heraldice zvaný břevno, je položen kosmo, čímž vystihuje průtok řeky Moravy naším krajem.

Poslední je vyhrazeno symbolice hlavního města kraje. Poněvadž znakem Olomouce je rovněž šachovaná orlice,

lišící se od moravské pouze barvou jazyka, jsou v této čtvrti umístěna jen zlatá písmena SPQO, která byla do městského

znaku úředně přidána roku 1993. Jde o zkratku latinského Senatus populus que Olomucensis, což znamená Senát (sněm)

a lid olomoucký. Pole pod písmeny je modré jako pole olomouckého znaku.

Znak tedy odpovídá stanoveným kritériím i výtvarnému požadavku, poněvadž se v něm střídají dvě čtvrti modré se dvěma

čtvrtěmi zlatými.

Štít je čtvrcen modře a zlatě. V první čtvrti je stříbrno-červeně šachovaná, zlatě korunovaná (moravská) orlice se zlatou

zbrojí. Ve druhé čtvrti je černá, zlatě korunovaná (slezská) orlice s červenou zbrojí. Ve třetí čtvrti je kosmý, vlnitý, modrý pruh

a ve čtvrté čtvrti jsou zlatá písmena SPQO (v pořadí dvě a dvě) tak, jak jsou v městském znaku.

Prapor má podle kriterií stanovených podvýborem pro heraldiku opakovat znamení ze znaku

na plochu praporu.

Jiří Louda, autor návrhu

v první čtvrti

Ve druhé čtvrti

Třetí pole

čtvrté pole

Popis znaku zní:

O L O M O U C K Ý K R A J



Logo Olomouckého kraje
Popis loga (výpis)

Květina je dle mého soudu symbol vesměs pozitivní a vstřícný. Květina je jako přátelský

stisk ruky. Květinu podáváme na důkaz lásky i úcty. Květina je příslibem příjemné vůně,

svěžesti i perspektivy růstu. Tato květina má navíc pro potřeby logotypu kraje ještě

minimálně dvě výhody navíc. Její výrazné a lehce „čitelné” tvary ji zvýhodňují na tiskovinách, poutačích i jiných aplikacích

a její jednoduchá jedinečnost umožní snazší identifikaci Olomouckého kraje mezi ostatními. Zeptejte se, koho chcete,

co mu vytane na mysli, když se řekne Olomouc(ký kraj). Pravděpodobně to bude Flora Olomouc, Haná, Moravská brána,

Jeseníky... Celý náš kraj symbolizuje slunce, přírodu, květiny...

Jelikož se dá očekávat, že se tato dvě loga objeví společně, vychází barevnost návrhu částečně z barev, použitých v logu

České republiky. Není to nutnost, ale je tím naznačena souvislost a vazba s vyšším celkem. K barvám logotypu lze také

přiřadit jednotlivé okresy, charakteristická prostředí nebo aktivity... Rovněž bude možné barevnosti jednotlivých okvětních

lístků využít pro informační a orientační systémy v rámci kraje jako instituce, a také pro přehledné vizuální členění informací

směřovaných k obyvatelům a návštěvníkům kraje jako regionu.

Jan Koráb, autor návrhu

KONTAKTY

IČ:

Obchodní jméno:

Adresa sídla podnikání:

Právní forma:

Datum vzniku:

Odvětvová klasifikace činnosti:

Kontakty (KŘ)

Telefon:

Fax:

e-mail:

Internetové stránky:

60609460

Olomoucký kraj

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

804 – Kraj

12. 11. 2000

ústavní zákon č. 347/1997 Sb., o vytvoření vyšších územních samosprávných celků,

zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení)

751100 Všeobecná veřejná správa

585 508 111

585 508 813

posta@kr-olomoucky.cz

www.kr-olomoucky.cz

V Ý R O Č N Í Z P R Á V A 2 0 0 8

75



POZVÁNÍ DO OLOMOUCKÉHO KRAJE

Do Olomouckého kraje zasahují dvě turistické oblasti: Střední Morava a Jeseníky. Rozmanitá tvář tohoto území ho

předurčuje k provozování všech aktivit cestovního ruchu. Olomoucký kraj je regionem s bohatou kulturní a folklorní tradicí,

s nespočetnou nabídkou pamětihodností a přírodních krás. Celé území je protkáno množstvím značených turistických tras

a má vhodné podmínky pro vyznavače cykloturistiky.

Na zážitky bohatý , vám nabízí více, než možná očekáváte! Představte si jedinečné spojení kultury,

folklorních tradic, přírody, výběru sportovních možností a nepřeberné množství akcí i bohatý noční život. Představte si, že na

relativně malém území můžete prožít různá dobrodružství a jedinečné chvíle.

Turistický tvoří pohoří Hrubý

Jeseník se svým podhůřím, Rychlebské hory,

Králický Sněžník a Nízký Jeseník. Tato oblast

vám vedle překrásné přírody, která je ideálním

místem pro lyžování, pěší turistiku, cykloturis-

tiku, odpočinek a relaxaci, nabízí také řadu

ojedinělých historických a technických pamá-

tek. Překvapí a potěší jistě i množství akcí

a nevšedních zážitků, které zde na vás čekají.

region Střední Morava

region Jeseníky

Více informací naleznete
na stránkách turistického portálu
www.ok-tourism.cz

76

Bobová dráha v Petříkově / Bob-sleigh run in Petříkov Zámek Jánský Vrch / Chateau of Jánský VrchZámek Jánský Vrch / Chateau of Jánský Vrch

O L O M O U C K Ý K R A J



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck true
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /FRA <FEFF004f007000740069006f006e00730020007000650072006d0065007400740061006e007400200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200064006f007400e900730020006400270075006e00650020007200e90073006f006c007500740069006f006e002000e9006c0065007600e9006500200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200061006d00e9006c0069006f007200e90065002e00200049006c002000650073007400200070006f0073007300690062006c0065002000640027006f00750076007200690072002000630065007300200064006f00630075006d0065006e007400730020005000440046002000640061006e00730020004100630072006f0062006100740020006500740020005200650061006400650072002c002000760065007200730069006f006e002000200035002e00300020006f007500200075006c007400e9007200690065007500720065002e>
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308000200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006d00690074002000650069006e006500720020006800f60068006500720065006e002000420069006c0064006100750066006c00f600730075006e0067002c00200075006d002000650069006e0065002000760065007200620065007300730065007200740065002000420069006c0064007100750061006c0069007400e400740020007a0075002000650072007a00690065006c0065006e002e00200044006900650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f0062006100740020006f0064006500720020006d00690074002000640065006d002000520065006100640065007200200035002e003000200075006e00640020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f5006500730020007000610072006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006d00200075006d00610020007200650073006f006c007500e700e3006f00200064006500200069006d006100670065006d0020007300750070006500720069006f0072002000700061007200610020006f006200740065007200200075006d00610020007100750061006c0069006400610064006500200064006500200069006d0070007200650073007300e3006f0020006d0065006c0068006f0072002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002c002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007300750070006500720069006f0072002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200064006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072002000740069006c0020006100740020006f0070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f8006a006500720065002000620069006c006c00650064006f0070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006100740020006600e50020006200650064007200650020007500640073006b00720069006600740073006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /NLD <FEFF004700650062007200750069006b002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670065006e0020006f006d0020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020007400650020006d0061006b0065006e0020006d00650074002000650065006e00200068006f0067006500720065002000610066006200650065006c00640069006e00670073007200650073006f006c007500740069006500200076006f006f0072002000650065006e0020006200650074006500720065002000610066006400720075006b006b00770061006c00690074006500690074002e0020004400650020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020006b0075006e006e0065006e00200077006f007200640065006e002000670065006f00700065006e00640020006d006500740020004100630072006f00620061007400200065006e002000520065006100640065007200200035002e003000200065006e00200068006f006700650072002e>
    /ESP <FEFF0055007300650020006500730074006100730020006f007000630069006f006e006500730020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006e0020006d00610079006f00720020007200650073006f006c00750063006900f3006e00200064006500200069006d006100670065006e00200070006100720061002000610075006d0065006e0074006100720020006c0061002000630061006c006900640061006400200061006c00200069006d007000720069006d00690072002e0020004c006f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000730065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200079002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /SUO <FEFF004e00e4006900640065006e002000610073006500740075007300740065006e0020006100760075006c006c006100200076006f0069006400610061006e0020006c0075006f006400610020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a006f006a0061002c0020006a006f006900640065006e002000740075006c006f0073007400750073006c00610061007400750020006f006e0020006b006f0072006b006500610020006a00610020006b007500760061006e0020007400610072006b006b007500750073002000730075007500720069002e0020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a0061007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f006200610074002d0020006a00610020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020002d006f0068006a0065006c006d0061006c006c0061002000740061006900200075007500640065006d006d0061006c006c0061002000760065007200730069006f006c006c0061002e>
    /ITA <FEFF00550073006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200063006f006e00200075006e00610020007200690073006f006c0075007a0069006f006e00650020006d0061006700670069006f00720065002000700065007200200075006e00610020007100750061006c0069007400e00020006400690020007300740061006d007000610020006d00690067006c0069006f00720065002e0020004900200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f00700070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f80079006500720065002000620069006c00640065006f00700070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006200650064007200650020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0067002000730065006e006500720065002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006e00e40072002000640075002000760069006c006c00200073006b0061007000610020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006d006500640020006800f6006700720065002000620069006c0064007500700070006c00f60073006e0069006e00670020006f006300680020006400e40072006d006500640020006600e50020006200e400740074007200650020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006b0061006e002000f600700070006e006100730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006100720065002e>
    /GRE <FEFF03A703C103B703C303B903BC03BF03C003BF03B903AE03C303C403B5002003B103C503C403AD03C2002003C403B903C2002003C103C503B803BC03AF03C303B503B903C2002003B303B903B1002003BD03B1002003B403B703BC03B903BF03C503C103B303AE03C303B503C403B5002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03B5002003C503C803B703BB03CC03C403B503C103B7002003B103BD03AC03BB03C503C303B7002003B503B903BA03CC03BD03C903BD002003B303B903B1002003B203B503BB03C403B903C903BC03AD03BD03B7002003C003BF03B903CC03C403B703C403B1002003B503BA03C403CD03C003C903C303B703C2002E0020039C03C003BF03C103B503AF03C403B5002003BD03B1002003B103BD03BF03AF03BE03B503C403B5002003C403B1002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03AD03C303C9002003C403BF03C50020004100630072006F006200610074002003BA03B103B9002000520065006100640065007200200035002E0030002003BA03B103B9002003BC03B503C403B103B303B503BD03AD03C303C403B503C103C903BD002003B503BA03B403CC03C303B503C903BD002E>
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406360648062706280637002006440625064606340627062100200648062B06270626064200200050004400460020062806230639064406490020062F06420629002006440644063506480631062900200645064600200623062C06440020062A062D0633064A06460020062C0648062F062900200627064406370628062706390629002E0020064A064506430646002006440648062B06270626064200200050004400460020062306460020064A062A064500200641062A062D064706270020064506390020004100630072006F0062006100740020064800520065006100640065007200200035002E003000200648062706440623062D062F062B002E>
    /HUN <FEFF0045007A0065006B006B0065006C0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B006B0061006C00200068006F007A0068006100740020006C00E9007400720065002000610020006A006F006200620020006E0079006F006D00740061007400E1007300690020006D0069006E0151007300E90067002000E9007200640065006B00E900620065006E0020006D00610067006100730061006200620020006B00E9007000660065006C0062006F006E007400E1007300FA002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00610074002E00200041002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00200061007A0020004100630072006F006200610074002000E9007300200061002000520065006100640065007200200035002E0030002C00200069006C006C00650074007600650020006B00E9007301510062006200690020007600650072007A006900F3006900760061006C0020006E00790069007400680061007400F3006B0020006D00650067002E>
    /POL <FEFF0055017C0079006A0020007400790063006800200075007300740061007700690065014400200064006F002000740077006F0072007A0065006E0069006100200064006F006B0075006D0065006E007400F3007700200050004400460020007A002000770079017C0073007A010500200072006F007A0064007A00690065006C0063007A006F015B0063006901050020006F006200720061007A006B00F30077002C0020007A0061007000650077006E00690061006A0105006301050020006C006500700073007A01050020006A0061006B006F015B0107002000770079006400720075006B00F30077002E00200044006F006B0075006D0065006E0074007900200050004400460020006D006F0067010500200062007901070020006F007400770069006500720061006E00650020007A006100200070006F006D006F00630105002000700072006F006700720061006D00F300770020004100630072006F0062006100740020006F00720061007A002000520065006100640065007200200035002E00300020006C007500620020006E006F00770073007A007900630068002E>
    /RUS <FEFF04180441043F043E043B044C04370443043904420435002004340430043D043D044B04350020043F043004400430043C043504420440044B00200434043B044F00200441043E043704340430043D0438044F0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442043E04320020044100200431043E043B0435043500200432044B0441043E043A0438043C00200440043004370440043504480435043D04380435043C00200441002004460435043B044C044E0020043F043E043B044304470435043D0438044F0020043B04430447044804350433043E0020043A04300447043504410442043204300020043F04350447043004420438002E0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442044B0020043E0442043A0440044B04320430044E04420441044F002004320020043F04400438043B043E04360435043D0438044F04450020004100630072006F00620061007400200438002000520065006100640065007200200035002E003000200028043800200431043E043B043504350020043F043E04370434043D04380445002004320435044004410438044F04450029002E>
    /TUR <FEFF004400610068006100200069007900690020006200610073006B01310020006B0061006C006900740065007300690020006900E70069006E002000640061006800610020007900FC006B00730065006B0020006700F6007200FC006E007400FC002000E700F6007A00FC006E00FC0072006C00FC011F00FC006E0065002000730061006800690070002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020006F006C0075015F007400750072006D0061006B00200061006D0061006301310079006C006100200062007500200061007900610072006C0061007201310020006B0075006C006C0061006E0131006E002E002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020004100630072006F006200610074002000520065006100640065007200200035002E003000200076006500200073006F006E00720061007301310020007300FC007200FC006D006C0065007200690079006C00650020006100E70131006C006100620069006C00690072002E>
    /HEB (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f0020005000440046002000730020007600790161016100ed006d00200072006f007a006c006901610065006e00ed006d0020006f006200720061007a016f002c002000610062007900730074006500200064006f007300e10068006c00690020007600790161016100ed0020006b00760061006c0069007400790020007400690073006b0075002e00200044006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


